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Uvodnik

V zadnjih letih zboli za rakom letno vec kot 15.000 Slovencev, umre pa jih ve¢ kot 6.000. Med
Slovenci trenutno Zivi Ze ve¢ kot 100.000 ljudi, ki so imeli kdaj koli postavljeno diagnozo katere
od rakavih bolezni. Ker je rak pogostejsi med starejsimi, Stevilnejsa povojna generacija pa se bliza
temu obdobju, je pricakovati, da bo breme te bolezni pri nas Se naprej narascalo, Cetudi ostane
raven nevarnostnih dejavnikov enaka kot je danes. V zadnjih desetih letih se je incidenca raka v
Sloveniji povprecno letno povecevala za 2 %, umrljivost pa za nekaj manj kot 1 % letno. Sistema-
ticno in dolgoro¢no zmanjsevanje bremena raka je mozno le s celovitim obvladovanjem bolezni.
S tem namenom je leta 2010 v Republiki Sloveniji nastal Drzavni program obvladovanja raka, ki
si je zastavil cilje do leta 2015. Tretji Drzavni program obvladovanja raka, ki je nastajal leta 2021,
opredeljuje strateske cilje programa za zmanjSevanje incidence, izboljSanje prezivetja in vecjo
kakovost Zivljenja onkoloskih bolnikov od leta 2022 do 2026.

Zbiranje podatkov o bolnikih z rakom ima v Sloveniji dolgoletno tradicijo, saj imamo na Onko-
loskem institutu Ljubljana (OIL) enega najstarejsih populacijskih registrov raka v Evropi. Register
raka Republike Slovenije (RRRS, Register) zagotavlja podatke o incidenci, prevalenci in prezivetju
slovenskih onkoloskih bolnikov neprekinjeno ze od leta 1950. Prav kazalniki bremena raka pred-
stavljajo izhodiSCe za ocenjevanje uspesnosti onkoloske primarne in sekundarne preventive, dia-
gnostike, zdravljenja, rehabilitacije in paliativne oskrbe ter za nacrtovanje zmogljivosti in sredstev.
Samo podatki o kolicini sredstev, namenjenih raznim programom, namrec Se ne potrjujejo, da so
ta sredstva ucinkovito porabljena in da doprinesejo k boljSemu zdravju prebivalstva.

Podatki, ki se nanasajo na diagnostiko in zdravljenje onkoloskih bolnikov, so v populacijskih regi-
strih raka skopi. RRRS tako belezi le osnoven nabor podatkov v povezavi z zdravljenjem; zacetek
zdravljenja in grobo opredelitev vrste terapije. Te informacije se praviloma nanasajo le na prvo
zdravljenje, ki ga je bolnik delezen - progresi z datumi in terapijami se v populacijskih registrih
raka tipicno ne spremljajo sistematicno. Dodatna tezava je tudi ¢asovni zamik pri prikazu kazal-
nikov, saj trenutno zaradi nerednega prijavijanja in posledicnega ¢asovno potratnega poizve-
dovanja pri izvajalcih RRRS prikazuje podatke z eno do dve letnim zamikom glede na zastavljen
casovni plan (kar pomeni dve do tri letni zamik glede na incidencno leto). Kratkoroc¢no in dolgo-
rocno spremljanje kazalnikov za vrednotenje kakovosti obravnave onkoloskih bolnikov omogo-
Cajo natancni podatki o vrsti bolezni in nacinu diagnostike ter o postopkih zdravljenja in odzivu
na zdravljenje, ki se zbirajo v t.i. klini¢nih registrih. Smiselno je, da se klini¢ni registri vzpostavijo v
okviru populacijskih registrov raka, saj le-ti Ze razpolagajo s populaciji in zdravstvenemu sistemu
prilagojenimi znanji o zbiranju, obdelavi, shranjevanju in analizi podatkov o bolnikih z rakom;
predvsem pa imajo Ze vzpostavljen sistem pridobivanja osnovnega nabora bolnikov z rakom.
Slovenski RRRS ima poleg nastetega v ZZPPZ tudi ustrezno zakonsko osnovo za pridobivanje,
shranjevanje in povezovanje vseh zdravstvenih podatkov slovenskih onkoloskih bolnikov.
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Skladno s cilji Drzavnega programa obvladovanja raka 2017-2021 v Sloveniji vzpostavljamo kli-
nicne registre v okviru RRRS za rake dojke, prostate, debelega Crevesa in danke, plju¢nega raka
ter za kozni melanom. Gre za pet najpogostejsih rakov, ki v slovenski populaciji zavzemajo vec
kot polovico vseh rakov. Klini¢ni registri naj bi sprotno spremljali kazalnike kakovosti v diagnostiki
in zdravljenju pogostih rakov kot so celotni ¢as obravnave bolnika od diagnoze do zdravljenja,
skladnost obravnave z veljavnimi smernicami, Stevilo letnih obravnav pri posameznih izvajalcih,
zaplete pri zdravljenju, prezivetje, itd. Ti podatki bi omogocali ugotavljanje ter odpravljanje sis-
temskih odklonov ali pa tudi preverjanje izpolnjevanja meril za predvidene mreze onkoloskih
centrov.

Na Onkoloskem institutu Ljubljana smo tako leta 2018 v okviru Registra raka Republike Slove-
nije vzpostavili prvi nacionalni onkoloski klini¢ni register — Klini¢ni register koznega melanoma
(KrMel). Prav pri koznem melanomu se je namrec stroka prva poenotila glede nabora podatkov,
ki jih je za spremljanje kakovosti obravnave potrebno beleziti; organizacijsko pa je vzpostavitev
KrMel olajsala tudi v Sloveniji centralizirana obravnava bolnikov z napredovano obliko melanoma.
Pravila in postopki registracije v KrMel ostajajo skladni s trenutno veljavnimi naceli populacijskega
RRRS kar omogoca direkten prenos podatkov med obema registroma ter hkratno porocanje tako
kazalnikov populacijskega bremena raka kot kazalnikov kakovosti obravnave bolnikov.

Pricujoce porocilo je Cetrto porocilo pripravljeno iz podatkov slovenskega klinicnega registra ko-
Znega melanoma. Vkljucuje podatke za bolnike zbolele med leti 2017 in 2020. Po zgledu letnih
porocil RRRS in porocil Bolnisni¢nega registra OIL porocilo KrMel na zacetku predstavi popula-
cijsko breme koznega melanoma v Sloveniji ter ga primerja z bremenom v drugih drzavah. Sledi
opis lastnosti bolnikov, njihove bolezni ter prezivetja. Kazalniki kakovosti obravnave so razdeljeni
na kazalnike v diagnostiki ter kazalnike v zdravljenju. Zelo pomemben del porocila predstavlja
sklop kazalnikov, ki govorijo o skladnosti obravnave bolnikov s smernicami. Dodatno smo defi-
nirali 24 sestavljenih kazalnikov kakovosti obravnave, ki jih porocamo zbrano na koncu porocila.

Uvodnik



Podatki

Viri podatkov

Prijavljanje raka je v Republiki Sloveniji obvezno in zakonsko predpisano Ze od ustanovitve RRRS
(Ur. I. SRS §t. 10/50, $t. 29/50, st. 14/65, st. 1/80, St. 45/82, §t. 42/85; Ur. |. RS §t. 9/92, §t. 65/00, st.
47/15 in 31/18). V RRRS/KrMel se vodi vse zbolele, ki imajo v casu diagnoze stalno prebivalisce v
Republiki Sloveniji. Osnovni vir podatkov KrMel so patohistoloski izvidi z diagnozo koZznega me-
lanoma, ki jih Registru, trenutno Se v obliki papirnih kopij, posilja 11 slovenskih laboratorijev za
patologijo. Iz njih izlus¢imo osebne podatke zbolelega, podatke o izvajalcu kirurskega zdravljenja
ter patohistoloske prognosticne dejavnike. Ker sta prognoza in morebitno dodatno zdravljenje
odvisna predvsem od prognosti¢nih dejavnikov primarnega tumorja, belezimo v KrMel vse po-
datke o primarnem tumorju opredeljene na standardiziranem patohistoloskem izvidu; pri pato-
histoloskih izvidih, ki niso strukturirani skladno z veljavnimi slovenskimi Priporocili za obravnavo
bolnikov s koznim melanomom, izlus¢imo in kodiramo ustrezne podatke v procesu registracije v
KrMel sami.

Nabor bolnikov z melanomom, pripravljen na podlagi patohistoloskih izvidov, se preveri in po
potrebi dopolni s podatki o bolnikih s koznim melanomom, ki so jih v RRRS sporocili iz vseh
bolnisnic in diagnosticnih centrov v Sloveniji na prijavnicah rakave bolezni. Dodatni dopolnilni
vir za osnovni nabor bolnikov v KrMel so zdravniska porocila o vzroku smrti, ki nam jih posilja
Nacionalni institut za javno zdravje RS. V tokratnem porocilu ni vkljucenega nobenega bolnika, za
katerega bi informacije pridobili le iz prijavnic rakave bolezni ali iz zdravniskega porocila o vzroku
smrti. Prav tako med leti 2017 in 2020 noben melanom ni bil ugotovljen na obdukciji.

Skoraj vsi slovenski bolniki z melanomom, katerim je zaradi napredovane bolezni predlagano
kirursko zdravljenje bezgavk, sistemsko zdravljenje ali obsevanje, so obravnavani na Onkoloskem
institutu Ljubljana. Tudi dolocanje genetskih znacilnosti tumorja je v Sloveniji za melanomske
bolnike centralizirano: BRAF, NRAS in ¢-KIT mutacije za vse bolnike, ki potrebujejo sistemsko
zdravljenje, dolocajo v laboratoriju za molekularno diagnostiko OIL. Osnovni vir podatkov o ka-
kovosti obravnave melanomskih bolnikov je tako bolnikova zdravstvena dokumentacija na OIL:
operacijski zapisniki, narocila sistemskih terapij, odpustna pisma, zapisi ambulantnih obravnav ter
zapisi konzilijev, izvidi molekularnega laboratorija, ipd. Osebje RRRS/KrMel ima dostop do vseh
papirnih in elektronskih dokumentov na OIL za vse bolnike zabelezene v KrMel.

Za izraCun prevalence in prezivetja bolnikov potrebujemo podatek, ki se imenuje vitalno stanje
(ali je oseba na doloceni datum ziva, mrtva ali njenega vitalnega stanja ne poznamo). Register
dobi ta podatek za vse osebe zapisane v Registru dnevno iz Centralnega registra prebivalstva.

Obdelava podatkov

Iz vseh zgoraj nastetih virov zbrane podatke posebej usposobljene medicinske sestre v KrMel
kodirajo v skladu z mednarodnimi in v RRRS dogovorjenimi pravili za registracijo raka. Dodatno
bolnike tudi razvrséajo v skupine glede na slovenska Priporocila za obravnavo bolnikov s koznim
melanomom.
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Lokacija in morfologija tumorja

Za razvrsCanje neoplazem po primarni lokaciji je od leta 1997 v veljavi deseta revizija Medna-
rodne klasifikacije bolezni in sorodnih zdravstvenih problemov za statisticne namene (MKB-10).
Pri uvrscanju med maligne bolezni je klju¢na tudi klasifikacija morfologije neoplazem, za katero
uporabljamo morfoloski del Mednarodne klasifikacije bolezni za onkologijo. Od leta 2012 upo-
rabljamo njeno tretjo izdajo z dopolnitvami leta 2011 (ICDO-3). V KrMel vkljucujemo vse bolnike
s koZznim melanomom, ki so v RRRS registrirani s histoloskimi kodami melanoma po ICDO-3 od
8720 do 8780 in lokacijo po MKB-10: koza (C43 ter D03), Zensko zunanje spolovilo (C51), penis in
mosnja (C60 in C63), sekundarni maligni tumorji na bezgavkah ali organih (C77, C78 in C79) ter
maligne neoplazme brez opredelitve mesta izvora (C80). Vsi melanomi kodirani s C so invazivne-
ga tipa, koda D03 predstavlja in situ kozni melanom. Bolniki, pri katerih se hkrati ali pa v razlicnih
obdobjih pojavi ve¢ tumorjev iste histoloske vrste, se registrirajo le enkrat. Izjema so bolniki, ki so
imeli v razli¢nih obdobjih diagnosticiran najprej in situ ter kasneje invazivni melanom: pri njih v
registru zabelezimo dva loc¢ena tumorja. V kolikor je imel posameznik odkritih ve¢ melanomskih
znamenj, ga v incidenci zavedemo le z vodilnim (najobseznejsim oziroma prvim) tumorjem, pato-
histoloske in kirurske parametre pa spremljamo za vse nevuse. Umrljivost prikazujemo z MKB-10
kodami kot jih poroca NIJZ — ker je ob smrti pogosto na voljo premalo informacij o bolezni, se kot
edina MKB-10 koda za opis smrti zaradi koZznega melanoma uporablja C43.

Stadij bolezni

Za prikaz razsirjenosti bolezni ob diagnozi je uporabljenih ve¢ nacinov razvr§canja. Razsirjenost
opredelimo na osnovi ugotovitev vseh opravljenih preiskav — od popisa operacije do obdukcije,
e bolnik poprej ni bil zdravljen:

Stadij po TNM klasifikaciji (UICC 8. revizija): T za tumor, N za nodus (bezgavka), M za metasta-
za (zasevek). Tumor (T) je razvrscen v 4 osnovne skupine (od T1 do T4) glede na velikost, N
ima praviloma vrednost »0«, e bezgavke niso prizadete in od N1 do N3 glede na Stevilo
prizadetih bezgavk. Oznaka zasevkov MO pomeni, da oddaljenih metastaz ni, M1 pa da so.
Poenostavljena opredelitev stadija sledi klasifikaciji TNM. V omejen stadij je tako uvrs¢en
primer bolezni, pri katerem je tumor oznacen s T1, T2 ali T3, podro¢ne bezgavke niso priza-
dete in ni zasevkov v oddaljenih organih (NO, MO0). V stadiju regionalne razsiritve so tumorji
opredeljeni kot T4 in/ali so prizadete tudi podrocne bezgavke (N1), zasevkov v oddaljenih
bezgavkah in organih pa ni (M0). V skupino oddaljeno razsirjene bolezni pa uvrs¢amo prim-
ere, pri katerih je zapisano, da so bili zasevki ze v oddaljenih bezgavkah ali organih (M1).

Debelina tumorja po Breslowu: se meri v mm in predstavlja razdaljo od granularnega sloja
epidermisa (v primeru ulceracije razdaljo merimo od baze ulceracije) do najglobje rastoce
tumorske celice. V agregiranih prikazih jo podajamo z mediano in povprecno vrednostjo.

Zdravljenje

Ena osrednjih vlog KrMel je sistemati¢no zbiranje podatkov o zdravljenju. Za razliko od RRRS se v
klinicnem registru belezi tako prvo zdravljenje kot zdravljenje uvedeno po progresu bolezni. Kot
prva so opredeljena vsa zdravljenja, s katerimi bolnik pricne v prve pol leta po diagnozi. Linije
sistemskih zdravljenj so belezene kronolosko kot neoadjuvantna in adjuvantna sistemska terapija,
prvi red, drugi red ter nadaljnji redi (3+), ne glede na to ali je bil bolnik zdravljen v okviru prvega
zdravljenja ali progresa.
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Prezivetje in Cas do napredovanja bolezni

Pri skupinah bolnikov prezZivetje predstavlja delez bolnikov, ki so po izbranem ¢asovnem obdobju
od postavitve diagnoze Se zivi. Moznosti in metod za izracun prezivetja je vec. Osnovna in hkrati
najpreprostejsa mera prezivetja je tako imenovano opazovano prezivetje, kjer v izracun vkljuci-
mo vse smrti, tudi tiste, ki jih ni povzrocilo rakavo obolenje. V porocilu prikazujemo opazovana
prezivetja izracunana z metodo Kaplan-Meier po spolu, starosti, lokaciji, histoloski vrsti in stadiju
oz. debelini tumorja ob diagnozi. V izracun prezivetij so vkljuceni le bolniki z invazivnim melano-
mom (razen pri lokaciji in stadiju, kjer so dodani tudi bolniki z in situ melanomom). Ce je bolnik v
izbranem obdobju zbolel za vec kot enim melanomom, je v analizo prezivetja vkljucen le s prvim
tumorjem. Iz analize prezivetja so izkljuceni tudi bolniki, pri katerih je bil melanom ugotovljen Sele
ob smrti. Bolnike, ki jih je Centralni register prebivalstva izgubil iz evidence, vkljucimo v analizo do
zadnjega dneva sledenja, takrat jih krnimo.

Tudi ¢as do napredovanja bolezni ocenjujemo s Kaplan-Meierjevo metodo. Dogodek — napredo-

vanje bolezni — v tem primeru opredelimo kot lokalno, regionalno, sistemsko oziroma in tranzit
ponovitev bolezni ali smrt bolnika.
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Ocenjujejo, da v svetu letno za malignim melanomom koze zboli skoraj 325.000 oseb. Bolezen
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Ocenjena starostno standardizirana incidencna stopnja (stari evropski standard) maligne-

ga melanoma koze za oba spola skupaj v Evropi 2020, ECIS.
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V Evropi je melanom manj pogost kot v Avstraliji, v povpredju je pri zenskah na osmem in pri mos-
kih na sedmem mestu med najpogostejsimi raki. Ocenjena povprecna starostno standardizirana
incidencna stopnja (evropski, stari standard) za leto 2020 je bila v Evropi 17,8 zbolelih na 100.000
prebivalcev. Slovenija je z vrednostjo 26,1/100.000 precej nad evropskim povprecjem; v Evropski
uniji (EU) je bila incidenca najvisja na Danskem in Nizozemskem (39,3/100.000 in 36,5/100.000).
Relativno nizka umrljivost kaze na povprecno dokaj dobro prognozo bolezni. Letno zaradi ko-
Znega melanoma na svetu umre 57.000 oseb. V EU ima najvisjo starostno standardizirano umrlji-
vostno stopnjo Slovaska, Slovenija pa je z 3,8 umrlimi na 100.000 prebivalcev takoj za njo, kar na
drugem mestu na lestvici 27. drzav EU.
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Slika 1b: Ocenjena starostno standardizirana umrljivostna stopnja (stari evropski standard)
malignega melanoma koze za oba spola skupaj v Evropi 2020, ECIS.
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Geografska analiza podatkov Registra kaze, da imajo najvecje tveganje malignega melanoma
koZe prebivalci osrednje Slovenije, predvsem Ljubljane z okolico, ter Primorske. Nastanek ma-
lignega melanoma koze je v enaki meri povezan z genetsko predispozicijo (ve¢je tveganje imajo
svetlopolti z velikim Stevilom pigmentnih znamenj), okoljsko izpostavljenostjo (bolj so ogrozeni
tisti, ki zivijo v ekvatorialnem pasu ali pod ozonsko luknjo) in tveganim vedenjem (pogoste sonc-
ne opekline). Kot indirektni faktor, ki povezuje vse tri nastete dejavnike tveganja, so v Stevilnih
raziskavah izpostavili socialno-ekonomski status: osebe z visjim socialno-ekonomskim statusom
imajo vedje tveganje malignega melanoma koze. Uspesni ljudje naj bi hitreje privzeli moderne, a
tvegane vzorce vedenja, katerih skupna tocka je obcasna intenzivna izpostavljenost soncnim zar-
kot v svetu, lahko tudi v Sloveniji del prikazanih geografskih razlik pojasnimo s socialno-ekonom-
sko neenakostjo: izracunano je bilo, da lahko socialno-ekonomski neenakosti v Sloveniji pripise-
mo slabo petino vseh malignih melanomov koze.
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Slika 2: Zemljevid malignega melanoma koze (C43) po volisCih; prostorsko glajeni standardizirani koli¢ni-
ki incidence, Slovenija 2005-2014.

Maligni melanom koze sodi med rake, pri katerih incidenca v zadnjih desetletjih najbolj strmo
narasca. V Sloveniji se je v zadnjih desetih letih groba incidencna stopnja letno povecala za 2,4 %,
starostno standardizirana pa za 0,7 %. Stevilo novo zbolelih Ze presega mejo 600 oseb letno s
¢imer zavzema maligni melanom kozZe 6. mesto med vsemi novo odkritimi raki. Leta 2020 je za
invazivnim koznim melanomom zbolelo 652 prebivalcev Slovenije. Umrljivost se s casom ne spre-
minja. Povprecno letno za malignim melanomom koZe umre okrog 125 ljudi.
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Groba in starostno standardizirana stopnja na 100.000

1961 1964 1967 1970 1973 1976 1979 1982 1985 1988 1991 1994 1997 2000 2003 2006 2009 2012 2015 2018 2020
Leto
[} Groba stopnja MOSKI Groba stopnja ZENSKE
I Starostno standardizirana stopnja MOSKI Starostno standardizirana stopnja ZENSKE
Slika 3a: Casovni trend grobe in starostno standardizirane inciden¢ne stopnje malignega
melanoma koze (C43) na 100.000 prebivalcev.
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Slika 3b: Casovni trend grobe in starostno standardizirane umrljivostne stopnje malignega

melanoma koze (C43) na 100.000 prebivalcev.
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Do pred nekaj leti je zbolevalo priblizno 10 % vec Zensk kot moskih, danes razlik med spoloma ni
vec opaziti. Danes med nami biva vec kot 7.500 ljudi z diagnozo malignega melanoma koze (pre-
valenca). Natancnejsi epidemioloski podatki za slovenske bolnike z malignim melanomom koze,
ki so zboleli med leti 2017 in 2020, so predstavljeni v tabeli spodaj.

Osnovni epidemioloski podatki malignega melanoma koze (C43), Slovenija 2017-2020.

INCIDENCA (povprecje v obdobju 2017-2020) Modki Tenske Oba spola
Stevilo novih primerov v enem letu 315 298 613
Odstotek med vsemi raki (%) 58 5,9 58
Mesto po pogostnosti med vsemi raki 5 5 6
Odstotek med vsemi raki razen koznega (%) 13 16 15
Tveganije raka do 75. leta starosti (KT) (%) 17 1,6 17
Groba incidencna stopnja na 100.000 30,3 28,5 29,4
Starostno standardizirana incidencna stopnja (SSS) na 100.000 (W) 16,0 16,0 15,7
Ocenjeni delez letne spremembe grobe inc. stopnje zadnjih 10 let (%) 21* 2,8* 2,4
Ocenjeni delei letne spremembe SSS zadnjih 10 let (%) -0,04 15 0,7

UMRLJIVOST (povprecje v obdobju 2017-2020)

Stevilo smrti v enem letu 68 57 125
Odstotek med vsemi smrtmi zaradi raka (%) 1,9 2,0 2,0
Tveganje smrti za rakom do 75. leta starosti (KT) (%) 0,3 0,2 0,3
Groba umrljivostna stopnja na 100.000 6,5 55 6,0
Starostno standardizirana umrljivostna stopnja (SSS) na 100.000 (W) 3,0 1,9 24
Ocenjeni delez letne spremembe grobe umr. stopnje zadnjih 10 let (%) -0,6 0,7 0,06
Ocenjeni delei letne spremembe SSS zadnijih 10 let (%) -3,2 -2,2 -2,8*

PREVALENCA (na dan 31. 12. 2020)

Stevilo zivih oseb z diagnozo raka ob koncu leta 2020 (prevalenca) 3512 a1 7129
Stevilo zivih oseb z diagnozo raka na 100.000 (prevalen¢na stopnja) 3331 403,3 368,0
1-letna prevalenca 313 298 611

5-letna prevalenca 1331 1326 2657

*Povprecna letna sprememba je statisticno znacilna pri stopnji tveganja 0,05.
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V Registru od leta 1997 belezimo poleg invazivnih oblik koznega melanoma tudi kozni melanom
in situ (D03 po MKB-10). V zadnjih desetih letih zabelezimo letno med 150 in 250 novih primerov
koznega melanoma in situ. Dodatnih priblizno 35 melanomov letno vznikne na sluznicah zbolelih
— teh primerov v epidemioloske prikaze koZnega melanoma ne vkljucujemo.

Kot prikazano na Sliki 4 melanom najveckrat vznikne na trupu — pri moskih v ve¢ kot polovici vseh
novih primerov, pri Zenskah pa pri vec kot tretjini. Mediana starosti ob diagnozi se je v zadnjih
tridesetih letih dvignila za vec kot deset let in je v zadnjih letih 64 let. Znadilnih razlik v mediani
starosti ob diagnozi med spoloma ali med invazivnimi ter in situ melanomi ni opaziti.
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Slika 4: DeleZi malignega in in situ koznega melanoma (C43, D03) po lokaciji in spolu,

Slovenija 2017-2020.
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Klju¢na za prognozo bolezni je debelina tumorja ob diagnozi. V zadnjih tridesetih letih se je delez
bolnikoy, ki so imeli ob diagnozi tumor tanjsi od 0,8 mm enkrat povecal — bolniki z melanomom
tanjSim od 0,8 mm predstavljajo zdaj Ze skoraj polovico vseh odkritih melanomov (Slika 5).

Delei (%)

1997-1999 2000-2002 2003-2005 2006-2008 2009-2011 2012-2014 2015-2017 2018-2020
Leto
<0,8mm >0,8-<1,0mm >1,0-<2,0mm I >2,0-<4,0mm I >4mm Neznano
*Povprecna letna sprememba je statisticno znacilna pri stopnji tveganja 0,05.

Slika 5: Delezi debeline tumorja po Breslowu (mm) pri malignih melanomih koZe (C43) s povprecno letno
spremembo za zadnjih 10 let, Slovenija 1997-2020.

Cisto petletno prezivetje bolnikov z melanomom se povecuje; od 56,6 % pri zbolelih v letih 1984
do 1986 se je prezivetje povecalo na 90,5 % pri zbolelih v letih 2013-2017. Prezivetje pri zenskah
je nekoliko boljée v primerjavi z mogkimi, v povpre¢ju za dobre 3 odstotne tocke. Casovni trend
prezivetja bolnikov z malignim melanomom koze se izboljsuje pri vseh starostnih skupinah bol-
nikov in v vseh stadijih. Glede na starost, je najslabse petletno preZivetje pri bolnikih starejsih od
75 let ob diagnozi, a je tudi pri tej skupini Ze preseglo 87 %.

Prezivetje (%)
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omejen stadij razsirjen stadij I razsejan stadij vsi skupaj

Slika 6: Casovni trend petletnega ¢istega prezivetja bolnikov z malignim melanomom koze (C43) po
stadiju, Slovenija 1998-2017.
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Petletno Cisto prezivetje bolnikov z omejenim stadijem je danes Ze skoraj 100-odstotno in se je v
zadnjih dvajsetih letih izboljSalo za 12 odstotnih tock. Petletno Cisto prezivetje bolnikov z razsirje-
nim stadijem je 60 %, pri bolnikih z razsejano boleznijo ob diagnozi pa 26 % (Slika 6).

Podatki raziskav EUROCARE in CONCORD kazejo, da je Slovenija ena izmed tistih drzav, kjer se je
prezivetje skozi leta izboljSevalo najhitreje. Rezultati zadnje raziskave Concord-3, kjer so primerjali
prezivetja 1.553.109 bolnikov s koznim melanomom iz 59 drzav, postavljajo Slovenijo med drzave
z nadpovprecnim prezivetjem, v skupino 17 evropskih drzav s petletnim cistim preZivetje nad
85 %. Petletna Cista prezivetja bolnikov zbolelih med leti 2000 in 2014 v 28 Evropskih drzavah so
prikazana na spodniji sliki. V najuspesnejsih drzavah petletno Cisto prezZivetje Ze presega 90 %.
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Slika 7: Primarni invazivni kozni melanom (C43, C51, C60, C63) - starostno standardizirana petletna
Cista prezivetja pri odraslih (15-99 let) po evropskih drzavah in obdobjih diagnoze 2000-2014:
raziskava Concord-3.
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L astnosti bolnikov in bolezni

Preglednica 1: Incidenca koZznega melanoma (C43, C51, C60, C63, C77-C80, D03) po lokaciji, starosti in spolu
ter groba incidencna stopnja (GS) na 100.000 prebivalcev in kumulativna stopnja (KS), Slovenija

2017-2020.
. ‘ ) Vs Starost
Leto  Sifra MKB Primarna lokacija  Spol starosti 6S KS
0- 5 10- 15- 20- 25- 30- 35 40- 45- 50- 55- 60- 65 70- 75 80- 85+ 0-74
MdZ | 84 0 1 0 25 10 21 39 5 62 77|72 93 M2 97 97 65 56 418 25
Vsi Kozni melanom M 433 00 0 03 2 7 15 24 22 37 32 60 66 5 52 36 27 42 25
1 431 0 1 02 2 8 14 24 31 40 4 40 33 46 4 45 29 29 M4 25
(43, €51, | Primarni invazivni M 300 o 0 0 0 2 1 4 10 15 16 21 24 4 45 38 39 22 18 292 18
(60, C63 | kozni melanom 1 281 0o 1 02 1 4 9 12 2 28|27 NN 26 3 25 17 24 20 16
20 Melanom
o sekundarmega ali M 8 o0 0,0 0 o0 1T 0 1t 02 1/0 3 0 0 0 0 08 01
80 neopredeljenega A 1 0 0 0 0 0 o0 0 0/ 00 0 0 O0 0 0 1 01 00
izvora
003 Melanom in situ M % o0, 0/ 0 0 1 1 2 5 8 6 14 7 1% 18 12 13 4 9 122 0
1 149 0o 0 0/ 0 1 4 5 122 1 122/13 9| 1 2 15 2 12 4 143 09
MZ 933 0 0 0|25 9 26 47 62 79 80 63 109 16 89 115 65 66 451 26
Vsi Kozni melanom M 43 0 00 1 2 3 8 19 22 30 46 40 59 60 45 69 38 31 459 26
1 460 0 0 0 1 3 6 18 28 40 49 34 23 50 |56 44 46 21 35 442 26
(43,C51,  Primarni invazivni M 32 /0 0 00 2 3 5 7 13 19 3 25 3 43 28 5 28 25 33 17
(60, C63 | kozni melanom 1 28 0 0 0|0 2 4 10 18 25 31 15 1329 37 32 28 20 24 27 16
2018 Melanom
n sekundarega ali M 4 o 0,0 0 0 0 0 0/ 0 O 0 O 1T 1T 0 1 1 0 04 00
80 neopredeljenega 1 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 1 0 0 1 1 0,5 0,0
izvora
. M 147 o 0 0 1t 0 0 3 12 9 N/ N 1B 2 16 17 17 9 6 143 09
D03 Melanom in situ ;
1 167 o0 01T 1 2 8 10 15 17,19 102 1B 12 18 6 10 161 10
MdZ | 986 0 1 1 0 |5 15 26 44 68 66 83 | 8 104 140 117 108 68 54 4712 29
Vsi Kozni melanom M 497 0o 0 0 0 1T 6 7 21 31 26 46 46 52 73 70 61 31 26 415 29
1 489 0 1 1 0 4 9 19 23 37 40 37 40 52 67 4 41 31 28 469 28
(43,C51,  Primarni invazivni M 3% 0,0 0 0 1 4 5 13 16 17 33 30 29 46 40 39 27 15 301 18
(60, C63 | kozni melanom 1 320 0 11 0 3 7 13 12 20 28 20 30 36|42 30 29 26 22 307 18
2019 Melanom
cn sekundarnega al M 7 0 o 0,0 0 0 O0/0 O0/0 1T 2 3 1 0 0 07 01
80 neopredeljenega 1 4 0 0/0 0 0 0 2|0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 04 | 0,0
izvora
003 Melanom in situ M 175 o 0 0/0 0 2 2 8 5 9 1 1|2 %5 2 21 4 1N 1 1
1 165 o0 0 0 1 2 4 M 17 1217 10 15 25 16 1B 1 6 158 10
M 981 0 0 0 6 8 M 27 39 5 69 9 8 75 106 126 130 73 69 467 2,6
Vsi Kozni melanom M 5 00 0 2|2 5 12 MM 21 25 49 49 46 628 T2 40 29 | 487 29
1 47 0 0 O 4 66 15 25 33 4 50 40 29 44 40 | 58 33 40 47T 25
(43,C51,  Primarni invazivni M 325 o 0 0 2 1 3 7, 7 1% 19 3N 37 32 3B 5 39 30 16 308 18
(60, C63 | koZni melanom 1 310 0 0 0 2 2 4 10 ¥4 21 28 3% 24 15 32 21 40 24 32 297 16
2020 Melanom M 9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 3 2 1 1 09 0
m sekundarnegaali |
80 peopredeljenega 8 o0 0/, 0 0 o0 0 0 11t 1,0 O0O/1T 0 1T 0 1 3 08 00
izvora
o M 180 o 0 0 0 1 2 5 1 6 6 7 1" ¥ 27 32 3N 9 12 1M 1,0
D03 Melanom in situ .
A 149 o 0 0 2 4 2 5 1N MM 15 15 16 1B 12 12 18 8 5 143 09
MdZ | 3764 0 2 1 10 23 45 100 169 239 276 339 | 310 381 474 429 450 271 245 452 10,6
Vsi Kozni melanom M 1917 0 0 0 3 8 16 34 69 98 103 178 167 217 261 251 254 145 113 461 10,9
1 1847 0 2 1 7 15 29 66 100 141 173 161 143 164 213 | 178 | 196 126 132 | 443 10,4
(43,51, | Primarni invazivni M 1262 0 0 0 2 6 M 21 37 5 M 120 M6 144 169 157 168 107 74 | 304 71
2017 | C60,C63 | koini melanom 1 199 0 2 1 4 8 19 42 5 8 M5 97 98 101 137 121 122 81 102 288 6,
2020 g7 Meanom 0 0/ 00 1 0 1 0 3 2 2 6 6 4 2 1 07 02
. sekundarnega ali N ’ ’
80 neopredeljenega A 18 o0 0 0 0/ 0 2 0 1t 2 0 03 1 2,0 2 5 04 01
izvora
o 627 0 0 O 1 251 32 38 32 5 49 7 8 8 | 8 36 38 11 37
D03 Melanom in situ

630 0 0 0 3|7 10 22 4 53 56 64 4 60 75 |5 74 37125 151 37
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Preglednica 2: Prevalenca koznega melanoma (C43, C51, C60, C63, C77-C80, D03) po lokaciji in spolu,
Slovenija 2017-2020.

Prevalenca® na dan 31. 12. v posameznem letu

Leto Sifra MKB Primarna lokacija Spol Leta po diagnozi Celotna prevalenca
<1 1-4 5-9 10+ \si
M+ 844 2739 2594 2746 8923
Vsi Kozni melanom M m 1415 151 1070 4057
1 23 1324 1443 1676 4866
(43, C51 o M 291 1004 799 899 2993
sy Primarni invazivni kozni melanom .
20 (60,063 1 24 913 964 1445 3596
‘577 Melanom sekundarnega ali M 6 1 1 5 19
80 neopredeljenega izvora 1 1 6 3 5! 15
M 124 404 351 166 1045
D03 Melanom in situ .
/A 148 405 476 226 1255
M+l 915 2853 2672 3113 9553
Vsi Kozni melanom M 458 1448 1239 1205 4350
i 457 1405 1433 1908 5203
€43, C51 L M 309 1003 863 985 3160
sy Primarni invazivni kozni melanom .
2018 060,063 i 288 931 962 1598 3779
C_77 Melanom sekundarnega ali M 2 1 4 3 16
€80 neopredeljenega izvora i 4 7 2 4 17
M 147 438 3n 217 174
D03 Melanom in situ .
1 165 467 469 306 1407
M+ 963 3055 2688 3529 10235
Vsi Kozni melanom M 486 1526 1302 1373 4687
1 477 1529 1386 2156 5548
43, C51 o M 306 1038 920 1086 3350
vy Primarni invazivni kozni melanom .
2019 (60, C63 1 310 971 946 1740 3973
(277 Melanom sekundarnega ali M 5 6 4 3 18
80 neopredeljenega izvora 7 2 9 2 4 17
M 175 482 318 284 1319
D03 Melanom in situ .
1 165 543 438 a2 1558
M+ 950 3216 2799 3843 10808
Vsi Kozni melanom M 497 1573 1385 1505 4960
1 453 1643 1414 2338 5848
(43, C51 o M 313 1019 968 1189 3489
oSy Primarni invazivni kozni melanom .
2020 (60,063 1 299 1033 957 1856 4145
C_77 Melanom sekundarnega ali M 6 1 5 3 2
80 neopredeljenega izvora i 5 6 4 4 19
M 178 547 2 313 1450
D03 Melanom in situ .
1 149 604 453 478 1684

*Pri posameznih lokacijah je pri prikazu prevalence oseba z vec raki vkljucena pri vsaki lokaciji, v skupni Stevilki pa le enkrat.
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Preglednica 3:  Umirljivost zaradi malignega melanoma koze (C43) po starosti in spolu ter groba
umrljivostna stopnja (GS) na 100.000 prebivalcev, Slovenija 2017-2020.

Starost
Leto Spol Vse starosti GS
0-19 20-49 50-74 75+

M+ m 0 9 51 51 5,4

2017 M 59 0 4 34 n 58
1 52 0 5 17 30 5,0

M+ 131 1 9 59 62 6,3

2018 M 81 1 5 4 31 79
1 50 0 4 15 ki 438

M+ 115 0 1 4 59 55

2019 M 56 0 7 % 25 54
1 59 0 5 20 34 5,7

M+ " 0 12 62 67 6,7

2020 M 74 0 3 36 35 7,0
1 67 0 9 26 k) 6,4

2017 M+ 498 1 Iy) 216 239 6,0
do M 20 1 19 138 12 6,5
2020 i 28 0 e 78 2 5,5

Preglednica 4: Incidenca koznega melanoma (C43, C51, C60, C63, C77-C80, D03) po lokaciji in spolu,
Slovenija 2017-2020.

¢ 150 Povprecne letne vrednosti
SifraMKB  Primarna lokacija Spol p 2017-2020
2017 2018 2019 2020
043, C51, M+Z 590 619 646 652 626,8
€60, C63, | Invazivni kozni melanom M 308 326 32 334 3225
(71-C80 i i) 293 34 318 3043
M+ 274 314 340 329 3143
D03 Melanom in situ M 125 147 175 180 156,8
1 149 167 165 149 157,5
M+ 581 610 635 635 615,3
A3 E3% primami invazvi ki melanom M 300 m 35 25 3155
1 281 288 320 310 299,8
M+ 9 9 1 17 1,5
C77-C80  Melanom sekundarnega ali neopredeljenega izvora M 8 4 7 9 70
1 1 5 4 8 45
M 300 320 315 325 315,0
(43 Maligni melanom koze .
1 219 285 318 308 2915
M 0 0 0 1 0,3
(43.0 Maligni melanom ustnice
1 0 1 1 0 0,5
) M 0 1 1 0 0,5
(431 Maligni melanom veke, vkljucno kantus N
1 1 1 0 1 0,8
. M 5 3 9 6 58
043.2 Maligni melanom u3esa in zunanjega sluhovoda n
1 3 3 5 6 43
033 Maligni melanom drugih in neopredeljenih delov M 16 18 U 20 16,3
' obraza 1 17 17 u 2 208
M 26 37 28 17 21,0
(434 Maligni melanom koZe lobanje in vratu .
1 10 15 17 12 135
M 167 186 169 193 178,8
(43.5 Maligni melanom trupa .
L 116 101 105 96 104,5
Nadaljevanje. —>
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Preglednica 4:  Nadaljevanje.

Sifra MKB

Primarna lokacija

(43.6 Maligni melanom zgornjega uda, vkljucno z ramo
(43.7 Maligni melanom spodnjega uda, vkljucno s kolkom
(43.8 Prerascajoci kozni maligni melanom
(43.9 Kozni maligni melanom, neopredeljen
051 Maligna neoplazma Zenskega zunanjega spolovila
(vulve)
€60 Maligna neoplazma penisa
63 Maligna neoplazma drugih in neopredeljenih moskih
spolnih organov
Sekundarna in neopredeljena maligna neoplazma
e
bezgavk
C71.0 Bezgavke glave, obraza in vratu
(WiAl Intratorakalne bezgavke
712 Intraabdominalne bezgavke
Aksilarne (pazdusne) bezgavke in bezgavke
(713 )
zgornjega uda
(714 Ingvinalne bezgavke in bezgavke spodnjega uda
€715 Intrapelvitne bezgavke (bezgavke v medenici)
(718 Bezgavke multiplih regij (ve¢ podrocij)
C71.9 Bezgavka, neopredeljena
Sekundarna maligna neoplazma dihalnih in
78 ’
prebavnih organov
(78.0 Sekundarna maligna neoplazma plju¢
Sekundarna maligna neoplazma mediastinuma
(781 s
(medpljucja)
(78.2 Sekundarna maligna neoplazma plevre (popljucnice)
783 Sekundarna maligna neoplazma drugih in
: neopredeljenih respiratornih organov (dihal)
(78.4 Sekundarna maligna neoplazma tankega Crevesa
Sekundarna maligna neoplazma debelega Crevesa
(78.5 : :
in danke (kolona in rektuma)
C78.6 Sekundarna maligna neoplazma retroperitoneja
: in peritoneja
Nadaljevanje. —>
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42,0
66,5
313
82,3
0,0
0,0
13
45

23
0,5
0,0

0,5
08
0,3
0,3
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
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0,3
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Preglednica 4:

Sifra MKB

C78.1

(78.8

C79

79.0

€791

C79.2

C79.3

C79.4

C79.5

C79.6

C19.7

C79.8

80

D03

D03.0

D031

D03.2

D03.3

D03.4

D03.5

D03.6

D03.7

D03.8

D03.9

Nadaljevanje.

Primarna lokacija

Sekundarna maligna neoplazma jeter

Sekundarna maligna neoplazma drugih in
neopredeljenih prebavil

Sekundarna maligna neoplazma drugih mest

Sekundarna maligna neoplazma ledvice in
ledvicnega pelvisa (meha)

Sekundarna maligna neoplazma se¢nega mehurja,
drugih in neopredeljenih urinarnih organov

Sekundarna maligna neoplazma koze

Sekundarna maligna neoplazma mozganov in
cerebralnih mening (mozganskih ovojnic)

Sekundarna maligna neoplazma drugih in
neopredeljenih delov Zivéevja

Sekundarna maligna neoplazma kosti in kostnega
mozga

Sekundarna maligna neoplazma jajcnika

Sekundarna maligna neoplazma nadledvicne Zleze

Sekundarna maligna neoplazma drugih opredeljenih
mest

Maligna neoplazma brez opredelitve mesta
Melanom in situ

Melanom in situ ustnice

Melanom in situ veke, vkljucno kantus

Melanom in situ usesa in zunanjega sluhovoda

Melanom in situ drugih in neopredeljenih delov
obraza

Melanom in situ koze lobanje in vratu

Melanom in situ trupa

Melanom in situ zgornje okoncine, vklju¢no rama
Melanom in situ spodnje okoncine, vkljucno kolk
Melanom in situ drugih mest

Melanom in situ, neopredeljen
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Preglednica 5: Stevilo in delez primarnih invazivnih koznih melanomov (C43, C51, C60, C63) na bolnika,
Slovenija 2017-2020.

Leto 2017 2018 2019 2020 2017-2020
Stevilo tumorjev bsotl(;‘;:(lgv Delez bsotlen‘illi:(()’v Delez bS()tI?I\;ESV Delez bSotI?I‘i’LIgv Delez bSotIT]\iIEgv Delez
1 535 921 563 92,3 598 94,2 610 96,1 2306 937
2 y JA 4 6,7 34 54 23 36 139 5,6
3 4 07 6 1,0 3 0,5 2 03 15 0,6
4 1 0,2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 0,0
5 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
Vec kot 15 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
Skupaj 581 100,0 610 100,0 635 100,0 635 100,0 2461 100,0

Preglednica 6a:  Stevilo in dele primarnih invazivnih koznih melanomov (C43, C51, C60, C63) po
registrskem stadiju, Slovenija 2017-2020.

Leto
Registrski stadij Stevilo novih primerov
2017 2018 2019 2020 2017-2020
Stevilo 581 610 635 635 2461
Skupaj
% 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0
Stevilo 434 445 459 483 1821
Omejen
% 141 13,0 123 76,1 74,0
Stevilo 138 14 158 139 576
Razsirjen
% 23,8 231 249 219 234
Stevilo 8 3 16 1 58
Razsejan
% 14 3.8 2,5 17 2,4
Stevilo 1 1 2 2 6
Neznan
%* - - - - 0,2

* Odstotki niso racunani, Ce je Stevilo novih primerov manjSe od 5.
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Preglednica 6b: Stevilo in delez primarnih invazivnih koznih melanomov (C43, C51, C60, C63) po
UICC stadiju, Slovenija 2017-2020.

E#\:gl s Stevilo novih primerov
Suoa Stevilo
upa
paj o
Stevilo
1A
%*
Stevilo
IB
o
Skupaj Stevilo
Stadl] | %*
Stevilo
1A
%*
Stevilo
1B
o
Stevilo
IIC
%*
Skupaj Stevilo
Stadl] Il 9*
Stevilo
1A
o
Stevilo
1liB
%*
Stevilo
1[0
%*
Stevilo
1D
o
Skupaj Stevilo
Stadl] 1l %*
Stevilo
v
o
Stevilo
Neznan

%*

* Odstotki niso racunani, ce je Stevilo novih primerov manjSe od 5.
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2017
581
100,0
290
49,9
Ui
133
367
63,2
39
6,7
38
6,5
32
55
109
18,8

15
20

34
59

10,2

1,0

2018
610
100,0
297
487
83
13,6
380
62,3
39
6,4
39
6,4
44
12
122
20,0

15
3
38
46
15

1,0
84
13,8
23
3,8

Leto

2019
635
100,0
306
48,2
67
10,6
313
58,7
67
10,6
43
6,8
39
6,1
149
235

17
Al
33
53
8,3

14
9%

14,8

2,]

2020
635
100,0
133
52,4
)
13
405
63,8
54
85
38
6,0
®
6,6
134
21

13
20
31
44
6,9

1

79

12,4

17

0,9

2017-2020
2461
100,0
1226
49,8
299
121
1525
62,0
199
81
158
6,4
157
6,4
514
20,9
37
15
84
34
202
8,2
28
1
351
143
60
2,4

0,4



Preglednica 6c¢:

Lokacija oddaljenih zasevkov primarnega invazivnega koznega melanoma (C43, C51, C60,C63),
Slovenija 2017-2020.

Leto

2017

2018

2019

2020

2017 do 2020

M klasifikacija

Stevilo novih primerov
MO
M1
M1a
M1b
M1c
M1d

Stevilo novih primerov
MO
M1
M1a
M1b
M1c
M1d

Stevilo novih primerov
MO
M1
M1a
M1b
M1c
M1d

Stevilo novih primerov
Mo
M1
M1a
M1b
M1c
M1d

Stevilo novih primerov
MO
M1
M1a
M1b
M1c
M1d

Anatomsko mesto zasevkov

Skupaj

Stevilo novih primerov brez zasevkov

Stevilo novih primerov z oddaljenimi zasevki

Koza, podkoZje, bezgavke

Pljuca

Visceralni organi in vsa druga opredeljena mesta brez CZS
Cis

Skupaj

Skupaj

Stevilo novih primerov brez zasevkov

Stevilo novih primerov z oddaljenimi zasevki

Koza, podkoZje, bezgavke

Pljuca

Visceralni organi in vsa druga opredeljena mesta brez CZS
cis

Skupaj

Skupaj

Stevilo novih primerov brez zasevkov

Stevilo novih primerov z oddaljenimi zasevki

Koza, podkozje, bezgavke

Pljuca

Visceralni organi in vsa druga opredeljena mesta brez CZS
cIs

Skupaj

Skupaj

Stevilo novih primerov brez zasevkov

Stevilo novih primerov z oddaljenimi zasevki

Koza, podkotzje, bezgavke

Pljuca

Visceralni organi in vsa druga opredeljena mesta brez CZS
cis

Skupaj

Skupaj

Stevilo novih primerov brez zasevkov

Stevilo novih primerov z oddaljenimi zasevki

Koza, podkozje, bezgavke

Plju¢a

Visceralni organi in vsa druga opredeljena mesta brez CZS
cis

Skupaj

Stevilo zasevkov

581
512
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2461
2401
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67
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Preglednica 7a: Stevilo in delez primarnih invazivnih koznih melanomov (C43, C51, C60, C63) glede na debelino
tumorja po Breslowu, Slovenija 2017-2020.

Stevilo novih i
Debelina tumorja po Breslowu (mm) S
p 2017 2018 2019 2020 2017-2020
) Stevilo 581 610 635 635 2461
Skupaj
%* 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0
Stevilo 565 591 613 615 2384
T %* 97,2 96,9 96,5 96,9 96,9
Skupaj doloceni .
Povprecje 2,2 2,5 2,5 2,2 2,3
Mediana 1,0 1,0 1,0 0,9 1,0
08 Stevilo 249 m 276 279 1075
o %* 429 444 435 439 437
Stevilo 46 33 33 55 167
Doloceni >0,8-<1,0
%* 79 5,4 5.2 87 6,8
Stevi 1 m 101 1 i
210-520 Stevilo 03 0 06
%* 7 18,2 15,9 16,7 171
2 2,0-240 Stevilo 84 75 110 89 358
%* 14,5 123 13 14,0 14,5
¥ Stevilo 83 101 93 86 363
%* 14,3 16,6 14,6 13,5 14,8
Stevilo 16 19 0 20 i
Neznano
%* 28 31 35 31 31

* Odstotki niso racunani, Ce je Stevilo novih primerov manjSe od 5.

Preglednica 7b:  Stevilo in delez porazdelitve debeline tumorja po Breslowu pri primarnem invazivnem koznem
melanomu (C43, C51, C60, C63) z dokazanimi ulceracijami, Slovenija 2017-2020.

i ) Leto
Debelina tumorja po Breslowu &G ——
{mm) Stevilo novih primerov
2017 2018 2019 2020 2017-2020
) Stevilo 127 144 144 140 555
Skupaj
%* 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0
Stevilo 1 9 9 6 25
<08
% - 6,3 6,3 43 45
Stevilo 2 2 2 5 1
>0,8-<1,0
%* - 2 2 3,6 2,0
Stevilo 17 19 0 0 80
>1,0-<2,0
%* 13,4 13,2 15,3 15,7 14,4
Stevilo 46 37 4 Iy) m
>2,0-<4,0
%* 36,2 25 32,6 30,0 31,0
A Stevilo 60 n 64 65 266
>
%* 412 53,5 444 46,4 419
Stevilo 1 0 0 0 1
Neznano

%*

* Odstotki niso racunani, ce je Stevilo novih primerov manjse od 5.
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Preglednica 7c:  Stevilo in dele? porazdelitve debeline tumorja po Breslowu pri primarnem invazivnem koznem
melanomu (C43, C51, C60, C63) po spolu in starosti, Slovenija 2017-2020.

Debelina Starost
Leto tumorja po Spol Vse starosti 0-19 20-49 50-74 75+
Breslowu Stevilo % Stevilo % Stevilo % Stevilo % Stevilo %
M+ 581 100,0 3 - 123 21,2 310 53,4 145 25,0
Vsi M 300 100,0 0 43 16,0 173 517 79 26,3
1 281 100,0 3 ) 26,7 137 43,8 66 235
<08 M 2 100,0 0 20 179 67 59,8 25 223
o 1 137 100,0 0 49 35,8 65 474 23 16,8
M 20 100,0 0 5 25,0 12 60,0 3 -
>0,8-<1,0 .
1 26 100,0 1 5 19,2 14 53,8 6 23]
2017 10-<20 M 59 100,0 0 12 20,3 32 54,2 15 254
T 1 44 100,0 0 12 213 23 52,3 9 20,5
M 51 100,0 0 9 17,6 30 58,8 12 235
>2,0-<4,0 N
1 33 100,0 0 4 16 48,5 13 39,4
o4 M 49 100,0 0 2 26 53,1 il 429
1 34 100,0 1 5 147 13 38,2 15 441
M 9 100,0 0 0 6 66,7 3 -
Neznano .
1 7 100,0 1 14,3 0 - 6 85,7 0 0,0
M+ 610 100,0 0 139 22,8 295 48,4 176 28,9
Vsi M 322 100,0 0 49 15,2 169 52,5 104 323
1 288 100,0 0 90 31,3 126 43,8 72 25,0
<08 M 134 100,0 0 23 172 72 53,7 39 291
o 1 137 100,0 0 54 39,4 60 438 23 16,8
M 7 1 4 - 1
2 08-<10 . 00,0 0 0 58,8 3
1 16 100,0 0 6 315 7 438 3 -
2018 M 55 100,0 0 8 14,5 34 61,8 13 23,6
>1,0-<2,0 .
1 56 100,0 0 22 39,3 23 AN n 19,6
M 46 100,0 0 4 21 58,7 15 32,6
>2,0-<4,0 .
1 29 100,0 0 4 - 18 62,1 1 24
o4 M 58 100,0 0 8 13,8 20 345 30 517
1 43 100,0 0 3 15 349 25 58,1
M 12 100,0 0 2 6 50,0 4
Neznano .
1 7 100,0 0 1 - 3 - 3 -
M+l 635 100,0 2 139 219 336 52,9 158 24,9
Vsi M 315 100,0 0 56 178 178 56,5 81 25,7
1 320 100,0 2 83 25,9 158 49,4 1 241
<03 M 125 100,0 0 25 20,0 70 56,0 30 24,0
o 1 151 100,0 0 53 351 3 483 2 16,6
M 17 100,0 0 3 - n 64,7 3
LY g 1 100,0 0 4 : 9 56,3 3 :
2019 M 52 100,0 0 13 25,0 31 59,6 8 15,4
>1,0-<2,0 )
1 49 100,0 2 12 245 21 55,1 8 16,3
M 52 100,0 0 8 15,4 29 55,8 15 28,8
>2,0-<4,0 .
1 58 100,0 0 9 15,5 30 517 19 32,8
o1 M 56 100,0 0 5 8,9 29 51,8 22 39,3
1 37 100,0 0 2 15 405 20 541
M 13 100,0 0 2 8 61,5 3
Neznano o
1 9 100,0 0 3 4 2
Nadaljevanje. —>
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Preglednica 7c:

Nadaljevanje.

Debelina
Leto tumorja po Spol Vise starosti
Breslowu Stevilo %
M+l 635 100,0
Vsi M 325 100,0
1 310 100,0
. M 127 100,0
v 1 152 100,0
>0,8-<1,0 ’ 3 1000
1 25 100,0
2020 M 51 100,0
710-520 1y 55 100,0
M 52 100,0
P20-240 37 100,0
M 57 100,0
>4 .
1 29 100,0
Neznano M 8 1000
1 12 100,0
M+ 2461 100,0
Vsi M 1262 100,0
1 1199 100,0
M 498 100,0
<08 N
1 577 100,0
e M 84 100,0
2017 T 1 83 100,0
do M 17 100,0
1,0-<2,0 . ’
2020 7HEUES ] 204 100,0
 20-240 'Y' 201 100,0
1 157 100,0
M 220 100,0
>4 .
1 143 100,0
Neznano M 42 100,0
1 35 100,0

Stevilo

* Odstotki niso racunani, Ce je Stevilo novih primerov manjSe od 5.

Preglednica 8:

Slovenija 2017-2020.

Leto

Sifra ICD-0-3  Histoloska vrsta

8720
3m
8122
87123
8730
8740
8141
8742
8743
8744
8745
8761
8710
8T
81712
8780
8720-8780

Malignant melanoma, NOS

Nodular melanoma

Balloon cell melanoma

Malignant melanoma, regressing

Amelanotic melanoma

Malignant melanoma in junctional nevus
Malignant melanoma in precancerous melanosis
Lentigo maligna

Superficial spreading melanoma

Acral lentiginous melanoma, malignant
Desmoplastic melanoma, malignant

Malignant melanoma in giant pigmented nevus
Mixed epithelioid and spindle cell melanoma
Epithelioid cell melanoma

Spindle cell melanoma, NOS

Blue nevus, malignant

Skupaj

Stevilo
284
84

1
2
6
0
0

86
395

- NN O N O o -

864

* Odstotki niso racunani, Ce je Stevilo novih primerov manjSe od 5.

Lastnosti bolnikov in bolezni
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2017

0-19

%*
32,9
9,7

0,7

1,0
45,7

100,0

%

0,4

0,6

Stevilo
358

933

Starost
20-49
Stevilo
131
52
19
24

2018
o%*
38,4
9,9

8,1
M1
0,8

100,0

%
20,6
16,0
25,5
18,9
32,9
40,0
24,0
13,7
218

16,2

21,6
16,2
213
18,5
35,7
28,6
253
18,4
28,4
19
14,6
8,6
91

143
17

Stevilo
410

O W o O W WO

986

2019

Stevilo
319

1260

102

%*
41,6
8,8

6,2
40,7
0,9

0,8

100,0

50-74

%
50,2
51,2
429
60,6
474
40,0
40,0
62,7
52,1
63,5
318
49,1
172

51,2
55,9
46,2
514
46,8
53,6
48,2
59,4
50,0
59,2
491
46,8
33,6
571
45,7

2020

Stevilo

420

981

%*
LYK
81

54
40,9
1,2
0,6

0,8

100,0

Stevilo in dele? koznega melanoma (C43, C51, C60, C63, C77-C80, D03) po histoloski vrsti,

15+
Stevilo %
181 28,5
85 26,2
96 31,0
25 19,7
30 19,7
5 16,7
9 36,0
12 23,5
12 21,8
16 30,8
17 459
25 439
il 12,4
2 -
7 58,3
660 26,8
349 217
3N 25,9
19 23,9
101 175
14 16,7
N 25,3
48 221
40 19,6
58 28,9
56 35,7
98 445
81 56,6
12 28,6
12 343
2017-2020
Stevilo 9%*
14712 391
342 91
1
2
8 0,2
1
0
281 15
1580 42,0
29 0,8
12 0,3
0 -
10 0,3
19 0,5
6 0,2
1
3764 100,0



Prezivetje (%)

Preivetje (%)

Prezivetje

Preglednica 9a:  Eno-, tri- in Stiriletno preZivetje do prvega napredovanja bolezni ali smrti in opazovano prezivetje
ter mediana prezivetja s 95 % intervalom zaupanja (IZ) bolnikov s koznim melanomom (C43, C51,
€60, C63, C77-C80, DO3) po MKB klasifikaciji bolezni in spolu, Slovenija 2017-2020.

Vrsta prefivetja ' SifraMKB  Primarna lokacija Spol Stevilo Enole(t;g%rfzz)lvetje Trllet(gt;%{:elzzl)vetje Stlrlle(t;;;rlezz)lvetje Medl‘?:]aezzizlgvetja
i Mm 90,3 | 891-914 = 789 | T72-807 7471 | T127-168 I
(43, (51, Primarni invazivaikozni -y ye 884 867902 751 | T25-T1 102 672-T34 /
C60,C63  melanom -
i 191 922 | 907-937 830 | 807-854 7196  76,8-82,4 i
Cas do prvega M 1245 987 | 981-993 = 954 | 941-967 932  914-951 /
napredovanja | D03 Melanom in situ M 624 98,4 97,4-99,4 93,4 91,1-95,6 91,0 88,0-94,1 /
bolezni ali smrti i 621 990 | 983-998 = 973  959-987 = 954  93,2-976 /
Melanom sekundarnega ~ M+Z 46 196  109-352 196 109-352 19,6 10,9-352 5,5
C77-C80 | ali neopredeljenega M 28 14,3 58-354 | 143 58-354 13 5,8-35,4 5,5
izvora i 18 78  132-585 | 28 | 13,2-585 218 13,2-585 67
T L ! 946 | 937-955 841 | 825-857 796  T716-81,6 /
C43,C51, - Primarmi invazivni kotni—— gy 33 919-947 809  785-833 756 | 72]-78] /
€60, C63  melanom i
i 191 9%, | 950-972 815  854-896 839  81,3-86,6 /
M 1245 988 | 982-994 956  943-969 935  916-953 i
gfeazz“‘,’za'e“’ D03 Melanom in situ M 624 986  976-995 938  916-960 914  885-945 /
i 621 99,0 | 983-998 973  959-987 954  932-976 i
Melanom sekundarega M+ 46 435 | 313-605 317 | 206-489 317 20,6489 10,
C77-C80 | ali neopredeljenega M 28 393 24,8-62,3 216 14,9-51,1 276 14,9-51,1 10,1
izvora 1 18 50,0 | 315-794 381 | 209-693 381  20,9-69,3 13,2

Slika 8:

Kaplan - Meierjeva krivulja
prezivetja bolnikov s koznim
melanomom (C43, C51, C60,
C63, C77-C80, D03) do prvega
napredovanja bolezni ali smrti po
MKB klasifikaciji bolezni in spolu,
Slovenija 2017-2020.

(43-C63  C77-C80  DO3

‘ ‘ ‘ MOSKI
0,0 1,0 2,0 3,0 40
Cas (leta) JENSKE =~ o o

100 - SKUPA) e —

80 -

60 -

Slika 9:
40 - Kaplan - Meierjeva krivulja opa-

zovanega prezivetja bolnikov s
koznim melanomom (C43, C51,
1 - €60, C63, C77-C80, DO3) po
MKB klasifikaciji bolezni in spolu,
Slovenija 2017-2020.

0,0 1,0 2,0 3,0 4,0
Cas (leta)

PreZivetje




Preglednica 9b:  Eno-, tri- in Stiriletno prezZivetje do prvega napredovanja bolezni ali smrti in opazovano prezivetje
ter mediana prezivetja s 95 % intervalom zaupanja (1Z) bolnikov z invazivnim koznim melanomom
(C43, C51, C60, €63, C77-C80) po histoloski vrsti, Slovenija 2017-2020.

Vrsta “ ™ A . Enoletno prezivetje Triletno prezivetje Stiriletno prezivetie  Mediana prefivetja
prefivetja Sifra ICD-0-3 HistoloSka vrsta Stevilo (95%17) 95%12) (95%17) -1
8720-8780 Skupaj 2498 89,0 87,71-90,2 7.8 76,1-19,6 13,1 1,6-75,8 /
8720 Malignant melanoma, NOS 454 73,8 69,9-78,0 63,8 59,2-68,7 58,8 53,4-64,8 /

. 81N Nodular melanoma 339 791 74,8-83,5 54,4 48,9-60,4 50,1 44,3-56,6 48,9

ﬁg;,‘;‘(’jg‘xi‘]’: 8742 Lentigo maligna 86 954  910-999 825  745-913 734 | 62,8-8538 /

bolezni ali 8743 Superficial spreading melanoma 1531 95,3 94,2-96,4 813 85,5-89,2 83,7 81,4-86,1 /

smrti 8122, 8123,

8730, 8740, 8741, S
8744, 8745, 8761, Druge histoloske vrste 88 88,6 82,3-95,5 12,4 63,1-83,1 66,9 54,3-82,4 /
87708772, 8780
8720-8780 Skupaj 2498 93,7 92,7-94,6 83,1 81,5-84,7 18,7 76,71-80,7 /
8720 Malignant melanoma, NOS 454 83,7 80,4-81,2 3 66,9-76,0 63,6 58,0-69,7 /
81N Nodular melanoma 339 88,5 85,2-92,0 64,5 59,2-70,3 513 51,1-64,2 60,2
Opazovano 8742 Lentigo maligna 86 100,0  100,0~100,0 89,7 83,2-96,8 81,6 72,4-921
preiivetje 8743 Superficial spreading melanoma 1531 97,3 96,5-98,1 90,3 88,6-92,0 815 85,4-89,6 /
8722, 8723,
8730, 8740, 8741, S
8744, 8745, 8761, Druge histoloske vrste 88 95,5 91,2-99,9 84,5 76,7-931 845 76,1-93/1 /
87708772, 8780
100 - -
Slika 10:
Kaplan - Meierjeva krivulja
80 - - prezivetja bolnikov z
invazivnim koznim mela-
nomom (C43, C51, C60, C63,

& 60 - ~ C77-C80) do prvega napre-

D . . . .

g dovanja bolezni ali smrti po

s histoloski vrsti, Slovenija

& A0 - 2017-2020.

1 -
0 Malignant melanoma, NOS
| | |
0,0 1,0 2,0 3,0 40 === Nodular melanoma
Cas (leta) Lentigo maligna melanoma
= Superficial spreading melanoma
100 - ) Druge histoloske vrste
80 -

= 60 - .

@

g

B Slika 11:

S A0 e "~ Kaplan - Meierjeva krivulja
opazovanega prezivetja
bolnikov z invazivnim koznim

L e - melanomom (C43, C51, C60,
C63, C77-C80) po histoloski
vrsti, Slovenija 2017-2020.
0 | | |
0,0 1,0 2,0 3,0 4,0
Cas (leta)

PreZivetje
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Preglednica 9c:

Eno-, tri- in Stiriletno prezivetje do prvega napredovanja bolezni ali smrti in opazovano prezivetje

ter mediana prezivetja s 95 % intervalom zaupanja (1Z) bolnikov z invazivnim koznim melanomom
(C43, C51, €60, C63, C77-C80) po starostnih skupinah, Slovenija 2017-2020.

Vrsta prezivetja Starostna skupina Stevilo
Vise starosti 2498
0-19 9

(as do prvega
napredovanja 20-49 539
bolezni ali smrti

50-74 1285
75+ 665
Vse starosti 2498

0-19 9

Opazovano
preiivetje dl=s) ik
50-74 1285
75+ 665
100

80

60

40

20

100

80

60

40

20

Enoletno prezivetje

89,0
100,0
95,0
91,0
80,0
93,7
100,0
98,3
96,0
85,4

(95%17)
§717-90,2
100,0-100,0
93,-96,9
89,4-92,6
77,0-83/
92,1-94,6
100,0-100,0
973-99,4
94,9-97,0
82,8-881

Triletno prezivetje

78
100,0
89,6
817

60,7

831
100,0
92,9
88,2
65,2

(95%12)
761-19,6
100,0-100,0
86,8-92.4
79.4-84,0
56,1-64,9
§1,5-847
100,0-100,0
90,5-95.4
86,3-90,2
61,3-69,3

0,0 1,0

Cas (leta)

0,0 1,0

|
2,0
Cas (leta)

4,0

Stiriletno prezivetje Mediana preivetja
(95%1Z) v mesecih
737 7,6-75,8 /
100,0 100,0-100,0 /
89,1 86,2-92,1 /
18,4 75,1-811 /
52,0 47,4-57) 52,6
8,7 76,7-80,7 /
100,0 100,0-100,0 /
92,0 89,3-94,8 /
85,6 83,3-81,9 /
54,6 49,8-59,8 /
Slika 12:

Kaplan - Meierjeva krivulja
prezivetja bolnikov z invazivnim
koznim melanomom (C43, C51,
C60, €63, C77-C80) do prvega
napredovanja bolezni ali smrti
po starostni skupini, Slovenija
2017-2020.

0-19
m— 20-49
m— 50-74

15+

Slika 13:

Kaplan - Meierjeva krivulja opa-
zovanega prezivetja bolnikov z
invazivnim koznim melanomom
(C43, C51, C60, €63, C77-C80)
po starostni skupini, Slovenija
2017-2020.
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Preglednica 9d:

Eno-, tri- in Stiriletno prezZivetje do prvega napredovanja bolezni ali smrti in opazovano prezivetje
ter mediana prezivetja s 95 % intervalom zaupanja (1Z) bolnikov s koznim melanomom (C43, C51,
C60, €63, C77-C80, D03) po UICC stadiju (poenostavljena razdelitev), Slovenija 2017-2020.

- " o Enoletno prezivetje Triletno prezivetje Stiriletno preivetje Mediana prezivetja
Vrsta preZivetja UICC stadij Stevilo (95050 ) ! (95?%;IZ) ! (95;"2) ! vme[s)ecih !
Vsi stadiji 3743 92,2 91,3-93,1 83,7 82,4-85,0 80,1 78,6-81,7 /
0 (In situ) 1245 98,7 98,1-99,3 95,4 94,1-96,7 93,2 91,4-95/1 /
{as do prvega | 1523 %4 977-990 w3 | 929956 916 898-935 I
napredovanja Il 510 86,3 83,3-89,3 64,8 60,4-69,5 55,2 49,9-61,2 54,1
bolezni ali smrti f 351 704 65,8-75,3 46 39,2-507 4056 34,9-471 838
v 51 351 24.1-50,0 145 7,2-291 9,6 3,3-279 5,6
Neznano* 51 29,8 20,0-44,4 29,8 20,0-44,4 29,8 20,0-44,4 6,3
Vsi stadiji 3743 95,4 94,7-96,1 87,2 86,1-84,4 83,6 82,1-85,1 /
0 (In situ) 1245 98,8 98,2-99,4 95,6 94,3-96,9 93,5 91,6-95,3 /
| 1523 98,9 98,4-99,4 94,8 93,6-96,1 92,7 91,0-94,4 /
gf:zzl‘v’ggg‘) I 510 92,0 89,6-94,4 75,2 7,2-19.4 66,5 61,372, I
1l 351 87,2 83,8-90,8 61,0 55,5-66,9 52,2 46,0-59,3 51,3
v 51 54.4 42,9-69,0 211 17,8-43,0 23,1 13,9-40,5 13,3
Neznano* 51 49,1 37,7-64,0 39,3 28,3-54,1 39,3 28,3-54,1 1,9
*Vkljucuje neznane in nedolocene stadije.
100 - -
Slika 14:

80 - - Kaplan - Meierjeva krivulja
prezivetja bolnikov s kozZnim
melanomom (C43, C51, C60,

60 - _ (€63, C77-C80, D0O3) do prvega
napredovanja bolezni ali smrti
po UICC stadiju, Slovenija

0 ~ 2017-2020.

20 - -

in situ
0 T T T
0,0 1,0 2,0 3,0 4,0 — |
Cas (leta) I
100 - -
neznano
80 - -
60 - -
Slika 15:
40 ~ Kaplan - Meierjeva krivulja
"\_\_\_ opazovanega prezivetja bolnikov
| s koznim melanomom (C43, C51,

L - €60, C63, C77-C80, DO3) po UICC
stadiju, Slovenija 2017-2020.

0 I I I

0,0 1,0 2,0 3,0 4,0
Cas (leta)
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Preglednica 9e:

Eno-, tri- in Stiriletno prezZivetje do prvega napredovanja bolezni ali smrti in opazovano prezivetje

ter mediana prezivetja s 95 % intervalom zaupanja (1Z) bolnikov z invazivnim koznim melanomom
(C43, C51, C60, C63, C77-C80) glede na debelino tumorja po Breslowu, Slovenija 2017-2020.

- Debelina tumorja po P Enoletno prezivetje Triletno prezivetje

Vrsta preZivetja Breslowu Stevilo (95%17) 95%12)
\si 2498 89,0 87,1-90,2 718 76,1-19,6
<0,8 1074 98,4 97,7-99,2 95,0 93,6-96,5
£as do prega >0,8-<1,0 167 97,6 95,3-100,0 91,2 86,2-96,6
napredovanja >1,0-<2,0 422 95,7 93,8-977 86,3 82,7-90,1
bolezni ali smrti >2,0-<4,0 357 8.7 82,2-89.4 653 60,-70,9
>4 357 68,4 63,7-73,4 40,3 35,1-46,2
Neznano Al 39,7 31,8-49,4 212 19,8-374
\si 2498 93,7 92,7-94,6 831 81,5-84,7
<0,8 1074 98,7 98,0-99,4 95,0 93,5-96,5
0 >0,8-<1,0 167 99,4 98,2-100,0 93,7 89,3-98,2

pazovano

predivetie >1,0-<2,0 422 97,6 96,2-99,1 90,4 87,2-93,7
>2,0-<4,0 357 93,3 90,7-95,9 781 73,4-83,0
>4 357 83,2 79,4-87,2 54,3 49,0-60,2
Neznano i 59,5 51,4-68,9 39,7 31,3-50,3

100 -
80 -
60 -
40 -
R -

0 T T T
0,0 1,0 2,0 3,0 4,0
Cas (leta)

100 -
80 -
60 -
40 | ——— -
20 oo -

0 T T

0,0

|
2,0
Cas (leta)

4,0

Stiriletno prezivetje Mediana prezivetja
(95%1Z) v mesecih
73,7 71,6-75,8 /
92,5 90,4-94,6 /
89,9 84,3-95,8 /
80,3 75,6-85,4 /
57,0 50,9-63,9 /
35,9 30,5-42,2 234
24,2 16,3-35,8 9,5
78,71 76,7-80,7 /
92,9 90,9-95,0 /
92,3 81,3-97,6 /
86,9 82,9-91,0 /
68,2 62,1-75,0 /
46,4 40,3-53,4 37
32,9 23,9-45,3 19,1

Slika 16:

Kaplan - Meierjeva krivulja
prezivetja bolnikov z invazivnim
koznim melanomom (C43, C51,
C60, C63, C77-C80) do prvega
napredovanja bolezni ali smrti
glede na debelino tumorja po
Breslowu, Slovenija 2017-2020.

<0,8mm
e (0,8<..<1,0mm
— 1,0<...<2,0mm
— 2,0<..<4,0mm
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Neznano

Slika 17:

Kaplan - Meierjeva krivulja opa-
zovanega prezivetja bolnikov z
invazivnim koznim melanomom
(C43, C51, C60, €63, C77-C80)
glede na debelino tumorja po
Breslowu, Slovenija 2017-2020.

PreZivetje



Diagnostika

Preglednica 10:  Zdravstveni zavod odvzema tkiva koze (vsi nevusi) za diagnostiko primarnega koZznega melanoma
(C43, C51, C60, €63, D03), Slovenija 2017-2020.

Leto
Idravstveni zavod
BolniSnice (Skupaj)
Bolnisnica TopolSica
Onkoloski institut Ljubljana
Splo$na bolnisnica Brezice
Splo3na bolniSnica Celje
Splo3na bolnidnica Dr. Franc Derganc Nova Gorica
Splo$na bolnisnica Dr. Jozeta Potrca Ptuj
Splosna bolni$nica Izola
Splo3na bolniSnica Jesenice
Splosna bolnisnica Murska Sobota
Splosna bolniSnica Novo Mesto
Splodna bolniSnica Slovenj Gradec
Splosna bolnisnica Trbovlje
Univerzitetni klinicni center Ljubljana

Univerzitetni klini¢ni center Maribor
Zasebne ordinacije (Skupaj)

AGENCIJA AVANTA DRUZBA ZA KOMUNICIRANJE D.0.0.
AKD D.0.0.

ARISTOTEL D.0.0.

ARSDERMA D.0.0.

ASIST.MAG.MARKO BITENC - ZASEBNI ZDRAVNIK

DCP d.o.0.

DERMA CENTER MARIBOR

DERMACENTER CENTER ZA ESTETIKO IN LASERSKO
ODSTRANJEVANJE ZIL, ZNAMENJ IN DLAK

DERMADENT, D.0.0.

DERMATOLOGIJA BARTENJEV - ROGL D.0.0.
DERMATOLOGIJA BARTENJEV D.0.0.
DERMATOLOGLJA JASMINA DEMSAR S.P.
DERMATOLOGIJA MAG. METKA ADAMIC DR.MED. S.P.

DERMATOLOGIJA MAJA KALAC PANDUROVIC,
ZDRAVSTVENE IN DRUGE STORITVE, D.0.0.

DERMATOLOGIJA ROGL FABJAN D.0.0.

DERMATOLOSKI CENTER DERM - BLANKA ZAGORICNIK OPARA
DERMATOVENEROLOGIJA NATALIJA EVDAKOVA BODIROZA
Dermis d.o0.0.

DERMOESTETIKA IZ0LA

DIAGNOSTICNI CENTER BLED

ENDOMED D.0.0.

ERGOMED MEDICINSKI CENTER, D. 0. 0.

Estetika Fabijan

ESTETIKA FABIJAN

ESTETIKA MED-ART D.0.0.

FITLAB, POSLOVNA ENOTA ARCUS MEDICI

JANEZIC TOMAZ,DR.MED.

JUVENTINA CLINIC D.0.0.

Nadaljevanje. —>
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0
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3
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Dele (%)"

66,2

44

93
1,6
1,6
34
4
15
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18
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219

4,6

2017-2020
Stevilo  Dele (%)*
231 1,6
1
11 38
19 0,5
374 9,8
86 22
35 0,9
154 4
187 49
9 2,5
7 38
101 2,6
17 04
885 231
488 128
880 23,0
3
54 14
3
4 1
1
2
2
4
1
143 37
% 0,6
16 0.4
7
20 0,5
47 12
1
20 05
3
1
10
1
1
35 0,9
8
1
2
45 12
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Preglednica 10:  Nadaljevanje.

Leto 2017 2018 2019 2020 2017-2020
Idravstveni zavod Stevilo  Dele7 (%)*  Stevilo  Delez (%)* = Stevilo  Delez (%)* Stevilo  Delei (%)* Stevilo  Dele (%)*
KIRURGIJA ARNEZ, D.0.0. 1 6 5 10 - 28 0,7
KIRURSKI CENTER T0S D.0.0. 0 3 4 10 m 0,4
KLINIKA BOZIKOV D.0.0. 0 0 0 1 1
KLINIKA DOKTOR 24 D.0.0. 6 6 3 5 20 0,5
KOPRIVEC, DRUZINSKA MEDICINA, D.0.0. 1 2 0 0 3
MEDARTIS (B|V§| DTMC) 5 3 1 2 1
MTC Fontana d.0.0. 1 0 1 0 2
OLIVIER'S D.0.0. 3 5 3 0 1
PLASTICNA KIRURGIJA ZORMAN 0 1 1 3 5
POLIKLINIKA NOBILIS D.0.0. 1 0 5 3 9
PRODERMA D.0.0. 0 0 1 4 5
PROFIDERMA D.0.0. 0 0 0 1 1
REMEDA, MEDICINSKI CENTER DOMZALE, D.0.0. 0 0 2 0 2
Sanatorij Rozna dolina 6 1 0 0 7

SIMED, ZDRAVSTVENI CENTER 16 18 18 19 52 5,2 4 42 121 33
Simmed 2 0 1 2 5

VOK MARKO-DERMATOVENEROLOSKA ORDINACIJA 0 0 4 - 0 4

ZASEBNA AMBULANTA DRUZINSKE MEDICINE - FRANC NOVAK, DR. 0 1 0 0 1

MED., SPEC. SPLOSNE MEDICINE, ORDINACIJA SPLOSNE MEDICINE

Idrav splet d.o.o. 3 0 0 1 4

Ldravilisce Rogaska - Zdravstvo d.0.0. 9 8 - Al 21 28 29 66 1,7
ZDRAVJE D.0.0. 0 0 0 1 1

Zasebna ordinacija ni znana 9 16 1,7 17 1,7 9 51 13
Idravstveni domovi (Skupaj) 56 6,2 34 3,6 51 5] 53 54 194 5]
1D Ivanéna Gorica 0 - 0 - 1 - 2 - 3

ID Ljubljana - Center 2 - 0 - 0 - 1 - 3

1D Nova Gorica 1 - 0 - 1 - 1 - 3

1D Postojna 13 - 12 - 12 - 16 1,6 53 14
1D Sevnica 0 - 0 - 1 - 0 - 1

1D Skofja Loka 0 - 4 - 4 - 2 - 10

1D Trbovlje 23 2,6 10 - 15 15 1 - 55 14
1D Zagorje 1 - 0 - 0 - 0 - 1

Telezniski zdravstveni dom Ljubljana 16 1,8 8 - 17 1,7 24 2,5 65 1,7
Drugo (Skupaj) 2 0,2 2 0,2 5 0,5 4 0,4 13 0,3
Idravstveni zavod ni znan 0 - 1 - 3 - 3 - 1

Ustanova izven RS 2 - 1 - 2 - 1 - 6

Skupaj (Vse) 899 100,0 956 100,0 992 100,0 977 100,0 3824 100,0

* Delefi niso izraCunani, Ce je Stevilo primerov manjSe kot 15.
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Preglednica 11:  Patohistoloski laboratorij diagnostike odvzetega tkiva koZe pri eksciziji vseh nevusov pri primarnem
koznem melanomu (C43, C51, C60, C63, D03), Slovenija 2017-2020.

Leto 2017 2018 2019 2020 2017-2020
Patohistolozki laboratorij Stevilo | Delez (%) ~ Stevilo  Delei(%)  Stevilo  Delez(%)  Stevilo | Delef(%) = Stevilo  Delef (%)
Onkolo3ki institut Ljubljana 42 47 46 438 32 3,2 53 54 173 45
Splona bolnisnica Celje n 8,6 100 10,5 81 8,2 12 14 330 8,6
Splo$na bolnisnica Dr. Franc Derganc Nova Gorica 25 2,8 24 2,5 18 1,8 13 1,3 80 21
Splosna bolnisnica Izola 36 4,0 46 4.8 38 38 32 33 152 4,0
Splosna bolniSnica Jesenice 42 47 52 54 45 45 34 35 113 45
Splo$na bolnisnica Murska Sobota 0 0,0 0 0,0 2 0,2 10 1,0 12 0,3
Splo$na bolnisnica Novo mesto 45 5,0 38 4,0 34 34 35 3,6 152 4,0
Splo3na bolniSnica Sloven;j Gradec 32 3,6 25 2,6 18 18 i 17 92 24
Univerza v Ljubljani, Medicinska fakulteta 433 48,2 439 459 563 56,8 514 52,6 1949 51,0
Univerzitetni klinicni center Ljubljana 15 17 12 13 15 15 28 29 70 18
Univerzitetni klinicni center Maribor 114 12,7 134 14,0 19 12,0 123 12,6 490 12,8
Bolnisnica Golnik 0 0,0 0 0,0 1 01 0 0,0 1 0,0
Diagnosticni center Bled 35 39 25 2,6 14 14 32 33 106 2,8
Ustanova izven RS 3 0,3 9 0,9 4 0,4 1 0,1 17 0,4
Idravstveni zavod ni znan 0 0,0 6 0,6 8 0,8 13 1,3 21 0,7
Skupaj 899 100,0 956 100,0 992 100,0 971 100,0 3824 100,0

Preglednica 12:  Nacin odvzema tkiva koze za histoloski izvid (vsi nevusi) pri primarnem koznem melanomu (C43,
C51, €60, C63, D03), Slovenija 2017-2020.

Nacin odvzema tkiva
Leto Melanomski nevusi oot 5 - -
b Ekscizija Incizijska biopsija Punch biopsija Drugo
Vsi melanomski nevusi 943 899 6 3N 7
2017 Vodilni melanomski nevusi 880 8371 6 30 1
Nevodilni melanomski nevusi 63 62 0 1 0
\isi melanomski nevusi 1.005 956 23 23 3
2018 Vodilni melanomski nevusi 937 891 Al 22 3
Nevodilni melanomski nevusi 68 65 2 1 0
Visi melanomski nevusi 1026 992 6 Al 7
2019 Vodilni melanomski nevusi 983 950 6 20 1
Nevodilni melanomski nevusi 43 4 0 1 0
Visi melanomski nevusi 1022 971 8 28 9
2020 Vodilni melanomski nevusi 986 942 8 27 9
Nevodilni melanomski nevusi 36 35 0 1 0
2017 \isi melanomski nevusi 3996 3824 x| 103 26
do Vodilni melanomski nevusi 3786 3620 My 99 26
2020 Nevodilni melanomski nevusi 210 204 2 4 0

Diagnostika



Preglednica 13:  Patohistoloska diagnostika odvzetega tkiva kozZe pri primarnem invazivnem koznem melanomu
(C43, C51, C60, C63), Slovenija 2017-2020.

Leto 2017 2018 2019 2020 2017-2020
Patohistoloska diagnostika Stevilo % Stevilo % Stevilo % Stevilo % Stevilo %
Radialna rast
Ne m3 19,3 123 20,1 106 16,6 92 14,6 434 17,6
Povrdinsko rastocega tipa 401 68,3 400 65,3 429 67,2 400 63,7 1630 66,1
Tipa lentigo maligna 24 4 33 5,4 15 24 15 24 87 35
Akralnega lentiginoznega tipa 1 0,2 6 1,0 9 14 12 1,9 28 11
Neopredeljenega tipa 18 3] N 34 38 6,0 15 1,9 152 6,2
Ni mogoce oceniti 2 0,3 5 0,8 5 0,8 3 0,5 15 0,6
Neznano 28 438 25 41 36 5,6 31 49 120 49
Skupaj 587 100,0 613 100,0 638 100,0 628 100,0 2466 100,0
Vertikalna rast
Ne 81 13,8 108 17,6 131 20,5 153 244 473 19,2
Epiteloidnocelicnega tipa 331 56,4 310 50,6 343 53,8 301 419 1285 521
Vretenastocelicnega tipa 37 6,3 34 55 27 4,2 27 43 125 5]
MeSanocelicnega tipa 103 175 115 18,8 91 14,3 96 15,3 405 16,4
Ni mogoce oceniti 0 0,0 1 0,2 0 0,0 1 0,2 2 01
Prisotna, neznano katerega tipa 18 31 21 44 16 25 23 37 84 34
Neznano 17 29 18 2,9 30 47 21 43 92 37
Skupaj 587 100,0 613 100,0 638 100,0 628 100,0 2466 100,0
Ulceracija
Ne 442 75,3 461 15,2 486 76,2 4n 75,2 1861 75,5
Prisotna 127 2,6 144 235 144 22,6 140 22,3 555 22,5
Ni mogoce oceniti 0 0,0 0 0,0 1 0,2 2 0,3 3 01
Neznano 18 31 8 13 7 1 14 2,2 47 1,9
Skupaj 587 100,0 613 100,0 638 100,0 628 100,0 2466 100,0
Pigmentacija
Odsotna 39 6,6 48 78 Ly} 6,6 35 5,6 164 6,7
Blaga do zmerna 434 73,9 463 75,5 487 76,3 515 82,0 1899 71,0
Mocna 8 133 57 9,3 79 124 40 6,4 254 10,3
Neznano 36 6,1 45 13 30 47 38 6,1 149 6,0
Skupaj 587 100,0 613 100,0 638 100,0 628 100,0 2466 100,0
Limfocitna infiltracija
Odsotna 56 9,5 90 1 n m 57 9,1 274 1
Blaga 315 53,7 343 56,0 370 58,0 407 64,8 1435 58,2
Inatna 175 29,8 158 25,8 149 23,4 128 20,4 610 247
Prisotna, ni znano ali je blaga ali znata 10 1,7 2 0,3 19 3,0 8 13 39 1,6
Ni mogoce oceniti 0 0,0 0 0,0 1 0,2 0 0,0 1 0,0
Neznano 3 53 20 33 28 4.4 28 45 107 43
Skupaj 587 100,0 613 100,0 638 100,0 628 100,0 2466 100,0
Regresija
Ne 425 724 450 134 467 13,2 464 73,9 1806 73,2
Prisotna 121 21,6 134 219 41 23,0 137 218 545 221
Prisotna, tanjsa kot Breslow 2 0,3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 2 0,1
Neznano 3 5,6 29 41 24 3,8 21 43 m3 4,6
Skupaj 587 100,0 613 100,0 638 100,0 628 100,0 2466 100,0
Nadaljevanje. —>
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Preglednica 13:

Leto

Patohistoloska diagnostika

Ne
Displasticni
Obicajni
Kongenitalni
Drugo
Neznano

Skupaj

Ne

Prisotni

Ni mogoce oceniti
Neznano

Skupaj

Ne

Da

Ni mogoce oceniti
Neznano

Skupaj

Ne

Da
Neznano
Skupaj

Niso tumorsko infiltrirani

Tumor sega v stranski kirurSki rob
Ni mogoce oceniti

Neznano

Skupaj

Niso tumorsko infiltrirani

Tumor sega v globoki kirurski rob
Ni mogoce oceniti

Neznano

Skupaj

Brez posebnosti
Melanocitni nevus

Maligni koZni tumor (nemelanomski)

Drugo
Neznano
Skupaj

Diagnostika

Nadaljevanje.

Stevilo

319
57
53
28
62
68
587

534
20

33
587

539
22

23
587

212

360
587

2017

%

54,3
9,1
9,0
438
10,6
1,6

100,0

91,0
34
0,0
5,6

100,0

91,8
3]
0,5
39

100,0

36,1

2,6
61,3
100,0

96,6
15
0,0
19

100,0

96,3
0,7
0,0
31

100,0

33,7
0,9
0,0
14,0
51,4

100,0

2018
Stevilo %

Spremljajoci melanocitni nevus

370 60,4 390
75 12,2 47
92 15,0 74
Al 34 14
12 2,0 65
43 70 48
613 100,0 638
Satelitski mikroinfiltrati
556 90,7 597
26 42 22
0 0,0 1
3N 51 18
613 100,0 638
Limfovaskularna invazija
5712 93,3 5N
24 39 37
0 0,0 10
7 2,8 20
613 100,0 638
Perinevralna invazija
336 54,8 397
14 23 29
263 429 212
613 100,0 638
Stranski kirurski robovi
594 96,9 620
16 2,6 12
0 0,0 2
3 0,5 4
613 100,0 638
Globoki kirurski robovi
603 98,4 621
5 08 8
0 0,0 1
5 0,8 8
613 100,0 638
Koza zunaj tumorja
242 39,5 241
19 31 16
1 0,2 0
100 16,3 19
251 40,9 256
613 100,0 638

Stevilo

2019

611
14
1,6
2,2
10,2
15
100,0

93,6
3.4
0,2
2,8

100,0

89,5
58
1,6
31

100,0

62,2
45
33,2

100,0

97,2
19
0,3
0,6
100,0

97,3
13
0,2
13

100,0

387
2,5
0,0
18,7
40,1

100,0

Stevilo

403
65
87

33

21
628

585
Al

22
628

584

22
628

541
21
54
628

464
46

102

628

2020

%

64,2
10,4
13,9
21
53
43
100,0

93,2
33
0,0
35

100,0

93,0
3,0
0,5
35

100,0

81

43

8,6
100,0

97,6
18
0,0
0,6

100,0

913
1,6
0,0
11

100,0

739
13
0,5
16,2
21

100,0

2017-2020
Stevilo %
1482 60,1
244 9,9
306 12,4
16 31
1m 70
186 15
2466 100,0
2272 92/
89 3,6
1 0,0
104 4,2
2466 100,0
2266 91,9
102 41
16 0,6
82 33
2466 100,0
1492 60,5
85 34
889 36,1
2466 100,0
2394 971
48 19
2 0,1
22 0,9
2466 100,0
2400 97,3
21 11
1 0,0
38 15
2466 100,0
1151 46,7
86 35
4 0,2
403 16,3
822 333
2466 100,0



Preglednica 14:  Patohistoloska diagnostika odvzetih regionalnih bezgavk invazivnega koznega melanoma (C43,
C51, €60, C63, C77-C80) pri prvem zdravljenju, Slovenija 2017-2020.

Leto 2017 2018 2019 2020 2017-2020

PatohistoloSka
diagnostika
odvzetih
regionalnih
bezgavk

Biopsija varovalne
bezgavke
Limfadenektomija
Skupaj
Delei (%)
Biopsija varovalne
bezgavke
Limfadenektomija
Skupaj
Delez (%)
Biopsija varovalne
bezgavke
Limfadenektomija
Skupaj
Delei (%)
Biopsija varovalne
bezgavke
Limfadenektomija
Skupaj
Delez (%)
Biopsija varovalne
bezgavke
Limfadenektomija
Skupaj
Delei (%)

Prisotnost ekstrakapsularnega Sirjenja

Ne 35 13 48 | 168 4 18 59 203 44 18 62 199 37 4 a 141 157 53 | 210 178
Da 8 13 N I3 4 8 12 41 1 n 17 139 2 8 0 |35 15 40 55 4]
Neznano 8 15 23 80 4 n 15 | 52 5 10 5 48 6 9 5 52 23 4 68 58

gie;‘;:\,el{':pm”me 168 | 26 | 194 | 678 | 182 | 23 | 205 | 705 205 18 | 23 M5 212 12 24 72 67 19 846 T8

Skupaj 219 67 | 286 1000 231 60 | 291 1 100,0 255 | 57 | 312 /100,0 257 = 33 | 290 |100,0 962 217 | 179 100,0
Irascenost patoloskih bezgavk

Ne 4 B 12 B2 0N 24 3% 120 & 271714 31 %5 8 53 183 150 @ 84 234 198

Da 0 16 16 | 56 0 n n 38 3 10 13 42 0 13 13 45 3 50 | 53 | 45

Neznano 4 0 4 14 | 38 2 40 | 138 0 2 2 0,6 0 0 0 00 42 4 46 | 39

L“e;‘g"g’velfeep‘”m""e 168 | 26 | 194 678 182 | 23 205 705 205 18 223 M5 212 12 24 72 67 19 846 N8

Skupaj 219 67 | 286 1000 231 60 | 291 1 100,0 255 | 57 | 312 /1000 257 = 33 | 290 |100,0 962 217 | 179 100,0
Tumor v mas¢obnem ali vezivnem tkivu zunaj bezgavk ali Zilja

Ne 43 32 15 262 334 24 58 199 40 19 59 | 189 31 4 %12 M 19 221 193

Da 1 5 6 2 4 4 8 28 2 13 15 48 2 9 n 38 9 31 40 | 34

Neznano 1 4 n 39 N 9 20 | 69 8 7 5 48 12 8 20 69 38 28 66 56

E‘e;';:\f;:p‘”‘”v"e 68 26 194 | 678 182 23 205 705 205 18 223 M5 22 | 12 24 72 761 19 | 846 T8

Skupaj 219 | 67 286 1000 231 60 | 291 1000 255 57 | 312 1100,0 | 257 = 33 | 290 1000 962 217 1179 100,0

Preglednica 15: Stevilo slikovnih preiskav za zamejitev bolezni pri koznih melanomih (C43, C51, C60, C63, C77-C80,
D03) glede na UICC stadij, Slovenija 2017-2020.

Leto Slikovna preiskava Stevilo melanomov | Il l v Neznano In situ
Narejena ni nobena slikovna preiskava 637 300 44 17 2 1 273
Narejena je ena izmed slikovnih preiskav 168 66 52 44 1 4 1
2017 Narejeni sta 2 slikovni preiskavi 44 1 13 24 1 5 0
Narejene so 3 slikovne preiskave 15 0 0 9 5 1 0
Narejenih je 4 ali vec slikovnih preiskav 0 0 0 0 0 0 0
Skupaj 864 367 109 9% 9 n 274
Narejena ni nobena slikovna preiskava 606 269 15 7 1 1 313
Narejena je ena izmed slikovnih preiskav 163 84 56 15 5 2 1
2018 Narejeni sta 2 slikovni preiskavi 121 26 45 4 9 5 0
Narejene so 3 slikovne preiskave 33 1 5! 19 1 1 0
Narejenih je 4 ali ve slikovnih preiskav 4 0 1 1 1 1 0
Skupaj 933 380 122 84 23 10 314
Narejena ni nobena slikovna preiskava 649 214 3 3 1 1 339
Narejena je ena izmed slikovnih preiskav 152 69 62 16 1 3 1
2019 Narejeni sta 2 slikovni preiskavi 139 29 55 43 9 3 0
Narejene so 3 slikovne preiskave 40 1 1 30 4 4 0
Narejenih je 4 ali vec slikovnih preiskav 6 0 0 2 2 2 0
Skupaj 986 373 149 9% i 13 340
Nadaljevanje. —>
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Preglednica 15: Nadaljevanje.

Leto Slikovna preiskava Stevilo melanomov | Il 1l v Neznano In situ
Narejena ni nobena slikovna preiskava 647 289 22 4 1 3 328
Narejena je ena izmed slikovnih preiskav 166 85 58 13 1 8 1
2020 Narejeni sta 2 slikovni preiskavi 18 3N 48 29 5 5 0
Narejene so 3 slikovne preiskave 42 0 5 30 2 5 0
Narejenih je 4 ali ve¢ slikovnih preiskav 8 0 1 3 2 2 0
Skupaj 981 405 134 79 n 23 329
Narejena ni nobena slikovna preiskava 2539 132 12 3 5 6 1253
Narejena je ena izmed slikovnih preiskav 649 304 228 88 8 m 4
5217 Narejeni sta 2 slikovni preiskavi 28 87 161 138 yl 18 0
2020 | Narejene so 3 slikovne preiskave 130 2 n 88 ] n 0
Narejenih je 4 ali ve¢ slikovnih preiskav 18 0 2 6 5 5 0
Skupaj 3764 1525 514 351 60 57 1257

Preglednica 16:  Prisotnost mutacij BRAF, NRAS in ¢-KIT pri bolnikih z invazivnim koznim melanomom (C43, C51,
C60, C63, C77-C80), Slovenija 2017-2020.

Molekularne znacilnosti tumorjev Leto
2017 2018 2019 2020 2017-2020

BRAF pozitiven: V600E 21 30 47 38 142
BRAF pozitiven: V600K 8 4 b 2 19
BRAF pozitiven: Drugo 2 2 2 2 8

BRAF negativen 22 31 4 48 143
BRAF neznano 106 102 125 55 388
NRAS pozitiven 1 4 4 5 14
NRAS negativen 14 19 3 16 80
NRAS neznano 150 146 186 124 606
¢-KIT pozitiven 0 0 1 0 1

¢-KIT negativen i 20 32 18 87
¢-KIT neznano 148 149 188 121 612

Preglednica 17:  Nivo serumske LDH pri bolnikih z invazivnim koznim melanomom (C43, C51, C60, C63, C77-C80),
Slovenija 2017-2020.

Nivo serumske LDH (pkat/L) Leto
2017 2018 2019 2020 2017-2020
LDH ni dolocen 93 93 127 80 393
LDH doloen 72 76 9% 65 307
Lvisan* 16 19 22 10 67
Ni zvisan** 56 57 72 55 240
LDH: povprecje 42 43 5,0 43 45
LDH: mediana 3,2 31 2,9 3,0 31
LDH: minimum 2,0 2,0 17 15 15
LDH: maksimum 21,0 4.8 74,4 61,8 744

*nad 413 M; nad 412
*do4,13M; do 4121

Diagnostika



Zdravljenje

Preglednica 18a: Stevilo in delez bolnikov z invazivnim koznim melanomom (C43, C51, C60, C63, C77-C80) po vrsti
prvega zdravljenja, Slovenija 2017-2020.

. 2017 2018 2019 2020 2017-2020

Vrsta prvega zdravljenja . . . . . .

Stevilo % Stevilo % Stevilo % Stevilo % Stevilo %
Brez zdravljenja 1 0,2 6 1,0 1 11 1 1 Al 08
Kirurgija in sistemska terapija il 3,6 28 45 43 6,7 33 5] 125 5,0
Kirurgija in radioterapija 33 5,6 25 4.0 23 3,6 23 35 104 41
S 4 07 2 03 1 26 8 12 3 12
St wpia 0 00 2 03 1 02 0 00 3 01
Kirurgija (izkljucno) 529 89,7 550 88,9 552 85,4 574 88,0 2205 88,0
Sistemska terapija (izkljucno) 1 0,2 6 1,0 3 0,5 5 08 15 0,6
Radioterapija (izkljucno) 1 0,2 0 0,0 0 0,0 2 0,3 3 0,1
Skupaj 590 100,0 619 100,0 646 100,0 652 100,0 2507 100,0

Preglednica 18b: Stevilo bolnikov z invazivnim koznim melanomom (C43, C51, C60, C63, C77-C80) po UICC stadiju in
vrsti prvega zdravljenja, Slovenija 2017-2020.

o UICC stadij
Vrsta prvega zdravljenja o
Vsi stadiji 1A 1B 1A IIB IIC 1A 111B e 1D v Neznano

Brez zdravljenja il 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 13
Kirurgija in sistemska terapija 125 0 1 2 1 2 15 22 50 4 23 5
Kirurgija in radioterapija 104 7 2 3 4 6 2 13 42 12 6 1
LIS I I T R I
Siemsia rapia L e e L L L N
Kirurgija (izkljucno) 2205 1219 296 194 153 149 20 46 9 1 14 16
Sistemska terapija (izkljucno) 15 0 0 0 0 0 0 1 0 0 5 9
Radioterapija (izkljucno) 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3
Skupaj 2507 1226 299 199 158 157 37 84 202 28 60 57

Preglednica 18c: Stevilo in delez bolnikov z invazivnim koznim melanomom (C43, C51, C60, C63, C77-C80) po
starostnih skupinah in vrsti prvega zdravljenja, Slovenija 2017-2020.

Starost
\rsta prvega zdravljenja Vise starosti 0-19 20-49 50-74 15+

Stevilo % Stevilo % Stevilo % Stevilo % Stevilo %
Brez zdravljenja Al 0,8 0 0,0 3 0,6 10 0,8 8 12
Kirurgija in sistemska
terapija 125 5,0 0 0,0 38 Al Ui 6,0 10 15
Kirurgija in radioterapija 104 41 0 0,0 1 13 51 4,0 46 6,8
Kirurgija, radioterapija
in sistemska terapija i 12 E b 8 1 2l E 2 U
Radioterapija in
sistemska terapija 3 01 0 0.0 1 02 2 02 0 0,0
Kirurgija (izkljucno) 2205 88,0 9 100,0 480 891 1109 86,3 607 90,1
Sistemska terapija (izkljucno) 15 0,6 0 0,0 2 0,4 12 0,9 1 01
Radioterapija (izklju¢no) 3 0,1 0 0,0 0 0,0 3 0,2 0 0,0
Skupaj 2507 100,0 9 100,0 539 100,0 1285 100,0 674 100,0

Zdravljenje



Preglednica 19a: Kirursko zdravljenje regionalnih bezgavk pri invazivnem koznem melanomu (C43, C51, C60, C63,

Leto

2017

2018

2019

2020

2017 do
2020

C77-C80) po vzroku obravnave, Slovenija 2017-2020.

Sifra MKB

(43, €51, €60, C63

C77-C80

Skupaj vse obravnave

(43, €51, €60, C63

C77-C80

Skupaj vse obravnave

(43, €51, €60, C63

C77-C80

Skupaj vse obravnave

(43, €51, €60, C63

C77-C80

Skupaj vse obravnave

(43, €51, €60, C63

C77-C80

Skupaj vse obravnave

Operativni poseg

Vsa zdravljenja

Biopsija varovalne bezgavke
Limfadenektomija

Vsa zdravljenja

Biopsija varovalne bezgavke
Limfadenektomija

Visa zdravljenja

Biopsija varovalne bezgavke
Limfadenektomija

Vsa zdravljenja

Biopsija varovalne bezgavke
Limfadenektomija

Visa zdravljenja

Biopsija varovalne bezgavke
Limfadenektomija

Visa zdravljenja

Biopsija varovalne bezgavke
Limfadenektomija

Vsa zdravljenja

Biopsija varovalne bezgavke
Limfadenektomija

Vsa zdravljenja

Biopsija varovalne bezgavke

Limfadenektomija

Vsa zdravljenja

Biopsija varovalne bezgavke
Limfadenektomija

Vsa zdravljenja

Biopsija varovalne bezgavke
Limfadenektomija

Stevilo obravnav

302
222
80
4
0
4
306
299
231
68
2
1
1
301
330
257
JE]
4
0
4
334
296
256
40
4
1
3
300
1221
966
261
14
2
12
4

Vzrok obravnave

Prvo zdravljenje

283
219
64
3
0
3
286
239
230
59
2
1
1
291
n
255
56
1
0
1
312
286
256
30
4
1
3
290
1169
960
209

Progres

19
3
16
1
0

22
10

10

10
58

52

62

Preglednica 19b: Stevilo operiranih bolnikov s primarnim invazivnim koznim melanomom (C43, C51, C60, C63) s
prizadetimi bezgavkami pri limfadenektomiji v okviru prvega zdravljenja, Slovenija 2017-2020.

Leto

2017

Nadaljevanje.

Operativni poseg

Stevilo pregledanih

Vratna disekcija (v kombinaciji s superficialno

parotidektomijo ali brez)

Disekcija pazduhe

Ingvinalna disekcija (v kombinaciji z disekcijo
iliakalnih in obturatornih bezgavk ali brez)

>

Zdravljenje

Skupaj

bezgavk
<15
215
<10
210
<5
>5

- o o o

12

26

Stevilo prizadetih bezgavk pri limfadenektomiji

2do5
0

w0 o B O &

6 ali vet
0

0N O B~ o N

Skupaj
0
13
2
26
0
23
64

Delet (%)
0,0
203
3
40,6
0,0
35,9

100,0



Preglednica 19b: Nadaljevanje.

Leto

2018

2019

2020

2017 do
2020

Operativni poseg

Vratna disekcija (v kombinaciji s superficialno
parotidektomijo ali brez)

Disekcija pazduhe

Ingvinalna disekcija (v kombinaciji z disekcijo

iliakalnih in obturatornih bezgavk ali brez)
Skupaj

Vratna disekcija (v kombinaciji s superficialno

parotidektomijo ali brez)

Disekcija pazduhe

Ingvinalna disekcija (v kombinaciji z disekcijo

iliakalnih in obturatornih bezgavk ali brez)
Skupaj

Vratna disekcija (v kombinaciji s superficialno

parotidektomijo ali brez)

Disekcija pazduhe

Ingvinalna disekcija (v kombinaciji z disekcijo

iliakalnih in obturatornih bezgavk ali brez)
Skupaj

Vratna disekcija (v kombinaciji s superficialno

parotidektomijo ali brez)

Disekcija pazduhe

Ingvinalna disekcija (v kombinaciji z disekcijo

iliakalnih in obturatornih bezgavk ali brez)
Skupaj

Stevilo pregledanih

bezgavk

<15
215
<10
210
<5
25

<15
215

<15
215
<10
210

EL)

B © O 2 O &~ w o o

[ Y N
S o © =

Stevilo prizadetih bezgavk pri limfadenektomiji

2do5
0

2
1
B
0
7
15
0
6
1
6
0
2

15

olUlw o A o o

N N
S NRozxz~eD

6 ali vet

O O U O WO = OO WO OO RO OO WO O

N —_—
N oo

Skupaj

0
n
1

21
0
20
59

30

)

98

61
209

Delei (%)
0,0
18,6
17
45,8
0,0
33,9
100,0
0,0
25,0
18
53,6
0,0
19,6
100,0
33
13,3
10,0
50,0
0,0
23,3
100,0
0,5
20,1
33
46,9
0,0
29,2
100,0

Preglednica 19¢: Stevilo in delez pozitivnih varovalnih bezgavk glede na debelino tumorja po Breslowu pri bolnikih
s primarnim invazivnim koznim melanomom (C43, C51, C60, C63) na prvem zdravljenju, Slovenija

Leto

2017

2018

2019

2020

2017

do
2020

2017-2020.

Biopsija varovalne bezgavke

Stevilo biopsij varovalne bezgavke
Stevilo pregledanih bezgavk
Stevilo pozitivnih bezgavk

Delei pozitivnih bezgavk (%)
Stevilo biopsij varovalne bezgavke
Stevilo pregledanih bezgavk
Stevilo pozitivnih bezgavk

Delei pozitivnih bezgavk (%)
Stevilo biopsij varovalne bezgavke
Stevilo pregledanih bezgavk
Stevilo pozitivnih bezgavk

Delei pozitivnih bezgavk (%)
Stevilo biopsij varovalne bezgavke
Stevilo pregledanih bezgavk
Stevilo pozitivnih bezgavk

Delez pozitivnih bezgavk (%)
Stevilo biopsij varovalne bezgavke
Stevilo pregledanih bezgavk
Stevilo pozitivnih bezgavk

Delei pozitivnih bezgavk (%)

<08

143
96
21
n
17
59
38
0,0

36
158

2,5

<1,0

37

54
16
70

43
Al
49

2,0
32
65

0,0

86
m

2,1

Debelina tumorja po Breslowu (mm)

>1,0-<2,0

89
257
12
47
88
352
16
45
88
299
13
43
96
280
15
54
361
1188
56
41

>2,0-<4,0

62
451
3
6,9
56
386
24
6,2
80
452
40
8,8
60
354
26
13
258
1643
m
14

>4
45
528
38
12
54
349
28
8,0
4
332
18
54
50
m
3
134
196
1381
107
77

Neznano

1
2
0

Vsi
217
1282
84
6,6
224
1251
74
59
249
1213
74
6,1
254
913
65
Al
944
4665
297
6,4

Zdravljenje



Preglednica 20:  Radioterapevtsko zdravljenje pri invazivnem koZznem melanomu (C43, C51, C60, C63, C77-C80) po
vrsti radioterapije in vzroku obravnave, Slovenija 2017-2020.

. Vzrok obravnave
Leto Sifra MKB Vrsta radioterapije (RT) .
Stevilo obravnav Prvo zdravljenje Progres
Vsa zdravljenja 89 37 52
€43, C51, C60, 63 Primarna.RT 1 0 1
Pooperativna RT 51 31 14
Paliativna RT 37 0 37
2017 Vsa zdravljenja 14 1 1
CTI-C30 Primarna.RT 1 1 0
Pooperativna RT 2 2 0
Paliativna RT 1 4 1
Skupaj vse obravnave 103 4 59
Visa zdravljenja Ui 32 45
043, C51, C60, 63 anarna.RT 4 4 0
Pooperativna RT y 25 16
Paliativna RT 32 3 29
2018 Vsa zdravljenja 1 1 0
CTI-C80 Primarna RT 0 0 0
Pooperativna RT 1 1 0
Paliativna RT 0 0 0
Skupaj vse obravnave 8 33 45
Vsa zdravljenja 92 46 45
43, C51. C60, 63 Primarna RT 0 0 0
Pooperativna RT 61 4 17
Paliativna RT 30 2 28
2019 Vsa zdravljenja 6 3 3
CT7-C80 Primarna.RT 1 1 0
Pooperativna RT 1 1 0
Paliativna RT 4 1 3
Skupaj vse obravnave 97 49 48
Visa zdravljenja 61 35 26
€43, C51, C60, 63 Primarna‘RT 1 1 0
Pooperativna RT 35 28 1
Paliativna RT 25 6 19
2020 Vsa zdravljenja 8 6 2
Primarna RT 1 1 0
(=80 Pooperativna RT 3 3 0
Paliativna RT 4 2 2
Skupaj vse obravnave 69 / 28
Visa zdravljenja 318 150 168
Primarna RT 6 5 1
43, (51, €60, €63 Pooperativna RT 188 134 54
2017 Paliativna RT 124 n 13
do Visa zdravljenja 29 1 12
2020 CTI-C80 Primarna‘ RT 3 3 0
Pooperativna RT 1 1 0
Paliativna RT 19 7 12
Skupaj vse obravnave 347 167 180

Zdravljenje



Preglednica 21a: Stevilo sistemskih zdravljenj po vrsti zdravljenja, skupini zdravil in danih zdravilih glede na linijo
zdravljenja pri bolnikih z invazivnim koZnim melanomom (C43, C51, C60, C63, C77-C80), Slovenija
2017-2020.

Leto

2017

2018

Nadaljevanje.

Vrsta zdravljenja

Monokemoterapija

Kombinirana
kemoterapija

Citokini
Kombinirana
imunoterapija

Anti PD-1

BRAF in MEK
inhibitorji

Skupaj

Monokemoterapija

Kombinirana
kemoterapija

Kombinirana
imunoterapija

Anti PD-1

BRAF in MEK
inhibitorji

Skupaj

Neoadjuvantna

Sistemska terapija

s &2
0 2 4
0 0 0
“ . 0 0
0 2 2
8 26 8
1T 12 1
23 5 1
0 2 8
0 1 3
0 1 3
73 3
4 16
A L

Nadaljni redi (3+)

)

12

18

Skupina zdravil

Alkilirajoci agensi

Analogi platine

Analogi nitrozaureje
Vinka alkaloidi
Taksani

Citokini

Anti CTLA-4

Anti PD-1

Anti PD-1

BRAF inhibitorji
MEK inhibitorji
Skupaj
Alkilirajo¢i agensi
Analogi platine

Analogi nitrozaureje
Vinka alkaloidi
Taksani

Anti CTLA-4

Anti PD-1

Anti PD-1
BRAF inhibitorji

MEK inhibitorji

Skupaj

Neoadjuvantna

o

o

o o o o o o

Sistemska terapija

: 22
0 2 4
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
%0 0
0 2 2
0 2 2
8 26 8
1T 22 1
122 1
24 76 18
0 2 38
0 1 3
0 0 0
0 0 0
0 1 3
0 1 3
0 1 3
7 3 3
4 1% 6
4 14 6
25 | 64 35

Nadaljni redi (3+)

N~

- s o lw - =

33

Idravilo

Dakarbazin
Temozolomid
Cisplatin
Karboplatin
Lomustin
Vinblastin
Paklitaksel
IFN-a2b
Ipilimumab
Nivolumab
Nivolumab
Pembrolizumab
Dabrafenib
Vemurafenib
Kobimetinib
Trametinib
Skupaj
Dakarbazin
Temozolomid
Cisplatin
Karboplatin
Lomustin
Vinblastin
Paklitaksel
Ipilimumab
Nivolumab
Nivolumab
Pembrolizumab
Dabrafenib
Vemurafenib
Kobimetinib
Trametinib
Skupaj

Neoadjuvantna

I A A =R RR-RE N R R N — R — I — N~ P S N - R RE NN — N N — N )

Sistemska terapija

)

=
0 2| 42
0 0| 0 1
0 00 1
0 00 3
0 0| 0 1
0 00 1
0 0|03
M. 0 0 0
0 2 2 1
0| 2|2 |1
6 1 1 0
2057 2
1 18 1 2
0 6 0 1
0 50 1
1 18 1 2
2479 18 22
0 2 38 1
0 00 1
0 0|0 2
0 1 3 4
0 0| 0| 2
0 0| 0 2
0 1 34
0 1 33
0 1 33
13 4 0 1
4 26 3 3
4 13 6 1
0 1 0 3
0 1 0 3
4 13 6 1
25 64 3B A

Zdravljenje



Preglednica 21a: Nadaljevanje.

Leto

Vrsta zdravljenja

Monokemoterapija

Kombinirana
kemoterapija
Kombinirana
imunoterapija

Anti PD-1

2019

BRAF inhibitorji

BRAF in MEK
inhibitorji

Skupaj
Monokemoterapija
Kombinirana
kemoterapija

Kombinirana
imunoterapija

2020

Anti PD-1

BRAF in MEK
inhibitorji
Skupaj

Monokemoterapija

Kombinirana
kemoterapija

Citokini
Kombinirana
imunoterapija

Anti PD-1

Povprecne letne vrednosti 2017-2020

BRAF inhibitorji

BRAF in MEK
inhibitorji

Skupaj

Zdravljenje

Neoadjuvantna

o

0,0

0,0

0,3

0,3

0,0

0,5

1,0

Sistemska terapija

Adjuvantna

32

24

56

29

38

0,0

0,0

0,0

215

0,0

9,5

345

Prvi red

2
3,0

0,5

0,0

3,0

23,0

0,0

14,5

44,0

Drugi red

(251

18

53

08

0,0

2,8

0,0

33

16,0

Nadaljni redi (3+)

N~

15

3,8

0,0

18

15

0,3

23

1,0

Skupina zdravil

Alkilirajoci agensi

Analogi platine
Taksani

Anti CTLA-4
Anti PD-1

Anti PD-1
BRAF inhibitorji

BRAF inhibitorji

MEK inhibitorji
Skupaj
Alkilirajoci agensi
Analogi platine
Taksani

Anti CTLA-4

Anti PD-1

Anti PD-1

BRAF inhibitorji

MEK inhibitorji
Skupaj
Alkilirajoci agensi
Analogi platine

Analogi nitrozaureje
Vinka alkaloidi
Taksani

Citokini

Anti CTLA-4

Anti PD-1

Anti PD-1
BRAF inhibitorji

BRAF inhibitorji

MEK inhibitorji

Skupaj

Neoadjuvantna

o

- oo o

0,0

0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
03
0,3

03

0,5

18

Sistemska terapija

e Adjuvantna

o o o o

4

0,0

0,0

0,0
0,0
0,0
35

9,5

44,0

Prvired

31

3,0

0,5

0,0
0,0
0,5
0,0
3,0
3,0

23,0
0,0

14,5

14,5

62,0

Drugi red

(2,1

Cl oo o

53

0,8

0,0
0,0
0,8
0,0
2,8
2,8

4,0
0,0

33

33

22,8

Nadaljni redi (3+)

N~

w w s~

15

38

0,8
0,8
3,0
0,0
18
18

0,3

2,3

23

19,5

Idravilo

Dakarbazin
Temozolomid
Karboplatin
Paklitaksel
Ipilimumab
Nivolumab
Nivolumab
Pembrolizumab
Dabrafenib
Dabrafenib
Vemurafenib
Kobimetinib
Trametinib
Skupaj
Dakarbazin
Karboplatin
Paklitaksel
Ipilimumab
Nivolumab
Nivolumab
Pembrolizumab
Dabrafenib
Vemurafenib
Kobimetinib
Trametinib
Skupaj
Dakarbazin
Temozolomid
Cisplatin
Karboplatin
Lomustin
Vinblastin
Paklitaksel
IFN-a2b
Ipilimumab
Nivolumah
Nivolumab
Pembrolizumab
Dabrafenib
Dabrafenib
Vemurafenib
Kobimetinib
Trametinib
Skupaj

Neoadjuvantna

(=R = = R R IR R R R R R A IR — R e K — I — N

e 2
o o o

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,3
03
0,0
0,3
0,0
0,3
0,3
0,3
0,3
18

Sistemska terapija

Adjuvantna

o o o o o o

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
35
0,0
0,0
15
10,0
0,0
9,5
0,0
0,0
9,5
44,0

Prvired

0,3
0,0
0,5
0,0
0,0
0,5
0,0
3,0
3,0
33
20,0
0,0
123
2,8
2,5
12,3
63,0

Drugi red

Nroe v oo - wo o oo o v

L R e R e =R =R N

0,0

0,0
2,8
2,8
1,0
3,0
0,0
2,8
0,5
0,5
2,8
22,8

wooooooooé_\_\r:_\_\_._\aoowwaaowNada|jn]redi(3+)

o e 2
o W

3,0
0,8
0,8
3,0
0,0
18
18
0,3
13
0,3
1,0
13
13
1,0
20,0



Preglednica 21b: Stevilo sistemskih zdravljenj po vrsti zdravljenja, skupini zdravil in danih zdravilih glede na vzrok
obravnave pri bolnikih z invazivnim koznim melanomom (C43, C51, C60, C63, C77-C80), Slovenija

Leto

2017

Nadaljevanje.

2017-2020.

Linija

Neoadjuvantna

Adjuvantna

Prvired

Drugi red

Nadaljni redi (3+)

Vse

_—>

Vrsta zdravljenja

BRAF in MEK inhibitorji

Anti PD-1

BRAF in MEK inhibitorji

Citokini

Kombinirana
imunoterapija

Anti PD-1

BRAF in MEK inhibitorji

Monokemoterapija

Kombinirana
imunoterapija

Anti PD-1

BRAF in MEK inhibitorji

Monokemoterapija

Kombinirana
imunoterapija

Anti PD-1

BRAF in MEK inhibitorji

Kombinirana
kemoterapija

Monokemoterapija

Skupaj

Vzrok
obravnave
o5 8
£F 8
2 0
3 5
0 1
" 0
0 2
5 2
2 20
0 2
0 2
0 8
0 1
0 4
0 1
0 2
0 3
0 4
0 2
26 8

Skupina zdravil

BRAF inhibitorji

MEK inhibitorji

Anti PD-1

BRAF inhibitorji

Citokini
Anti CTLA-4
Anti PD-1

Anti PD-1

BRAF inhibitorji

MEK inhibitorji

Alkilirajoci agensi
Anti CTLA-4
Anti PD-1

Anti PD-1

BRAF inhibitorji
MEK inhibitorji
Alkilirajoci agensi
Anti CTLA-4

Anti PD-1

Anti PD-1

BRAF inhibitorji

MEK inhibitorji
Analogi nitrozaureje
Analogi platine

Taksani
Vinka alkaloidi

Alkilirajoci agensi

Skupaj

Vzrok
obravnave
cE 8
£F 2
2 0
2 0
3 5
0 1
14 0
0 2
0 2
5 2
2 20
2 20
0 2
0 2
0 2
0 8
0 1
0 1
0 4
0 1
0 1
0 2
0 3
0 3
0 1
0 4
0 3
0 1
0 2
30 m3

Idravilo

Dabrafenib
Vemurafenib
Kobimetinib
Trametinib
Nivolumab
Pembrolizumab
Dabrafenib
Trametinib
IFN-a2b
Ipilimumab
Nivolumab
Nivolumab
Pembrolizumab
Dabrafenib
Vemurafenib
Kobimetinib
Trametinib
Dakarbazin
Ipilimumab
Nivolumab
Nivolumab
Pembrolizumab
Dabrafenib
Trametinib
Dakarbazin
Ipilimumab
Nivolumab
Pembrolizumab
Dabrafenib
Vemurafenib
Kobimetinib
Trametinib
Lomustin
Cisplatin
Karboplatin
Paklitaksel
Vinblastin
Dakarbazin
Temozolomid
Skupaj

Vzrok
obravnave

Prvo
zdravljenje
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Preglednica 21b: Nadaljevanje.

Leto

2018

Nadaljevanje.

Zdravljenje

Linija

Neoadjuvantna

Adjuvantna

Prvired

Drugi red

Nadaljni redi (3+)

Vse

>

Vrsta zdravljenja

/

Anti PD-1

BRAF in MEK inhibitorji

Kombinirana
imunoterapija

Anti PD-1

BRAF in MEK inhibitorji

Kombinirana
kemoterapija

Monokemoterapija

Kombinirana
imunoterapija

Anti PD-1
BRAF in MEK inhibitorji

Kombinirana
kemoterapija

Monokemoterapija

Kombinirana
imunoterapija

Anti PD-1

BRAF in MEK inhibitorji

Kombinirana
kemoterapija

Monokemoterapija

Skupaj

Vzrok
obravnave
o5 8
£F 8
/ /
15 2
3 1
0 1
12 18
6 8
1 0
0 2
0 3
0 3
1 5
0 3
0 8
0 3
0 4
1 3
0 6
0 1
39 n

Skupina zdravil

/
Anti PD-1

BRAF inhibitorji
MEK inhibitorji
Anti CTLA-4
Anti PD-1

Anti PD-1

BRAF inhibitorji

MEK inhibitorji

Analogi platine
Taksani
AlkilirajoCi agensi
Anti CTLA-4

Anti PD-1

Anti PD-1

BRAF inhibitorji
MEK inhibitorji
Analogi platine
Taksani
Alkilirajoci agensi
Anti CTLA-4

Anti PD-1

Anti PD-1

BRAF inhibitorji

MEK inhibitorji
Analogi nitrozaureje
Analogi platine

Taksani
Vinka alkaloidi

Alkilirajoci agensi

Skupaj

Vzrok
obravnave
¢5 &
£F g
/ /
15 2
3 1
3 1
0 1
0 1
12 18
6 8
6 8
1 0
1 0
0 2
0 3
0 3
0 3
1 5
1 5
0 3
0 3
0 8
0 3
0 3
0 4
1 3
1 3
0 2
0 6
0 4
0 2
0 1
51 106

Idravilo

/

Nivolumab
Pembrolizumab
Dabrafenib
Trametinib
Ipilimumab
Nivolumab
Nivolumab
Pembrolizumab
Dabrafenib
Vemurafenib
Kobimetinib
Trametinib
Karboplatin
Paklitaksel
Dakarbazin
Ipilimumab
Nivolumab
Pembrolizumab
Dabrafenib
Trametinib
Karboplatin
Paklitaksel
Dakarbazin
Ipilimumab
Nivolumab
Nivolumab
Pembrolizumab
Dabrafenib
Vemurafenib
Kobimetinib
Trametinib
Lomustin
Cisplatin
Karboplatin
Paklitaksel
Vinblastin
Dakarbazin
Temozolomid
Skupaj

Vzrok

obravnave

Prvo
zdravljenje
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Preglednica 21b: Nadaljevanje.

Leto

2019

Nadaljevanje.

Linija

Neoadjuvantna

Adjuvantna

Prvi red

Drugi red

Nadaljni redi (3+)

—_>

Vrsta zdravljenja

Kombinirana
imunoterapija

Anti PD-1

Anti PD-1

BRAF in MEK inhibitorji

Kombinirana
imunoterapija

Anti PD-1

BRAF in MEK inhibitorji

Kombinirana
kemoterapija

Monokemoterapija

Kombinirana
imunoterapija

Anti PD-1

BRAF in MEK inhibitorji

Monokemoterapija

Kombinirana
imunoterapija

BRAF in MEK inhibitorji

BRAF inhibitorji

Kombinirana
kemoterapija

Monokemoterapija
Skupaj

Vzrok
obravnave
o5 8
£F 8
0 1
1 0
25 7
23 1
1 5
6 15
7 9
1 0
0 4
0 5
0 4
1 3
1 4
0 3
0 2
0 1
0 4
0 2
66 70

Skupina zdravil

Anti CTLA-4
Anti PD-1
Anti PD-1

Anti PD-1

BRAF inhibitorji
MEK inhibitorji
Anti CTLA-4
Anti PD-1

Anti PD-1

BRAF inhibitorji

MEK inhibitorji

Analogi platine
Taksani

Alkilirajoci agensi

Anti CTLA-4
Anti PD-1

Anti PD-1

BRAF inhibitorji

MEK inhibitorji

Alkilirajoci agensi
Anti CTLA-4
Anti PD-1

BRAF inhibitorji

MEK inhibitorji

BRAF inhibitorji
Analogi platine
Taksani
Alkilirajoci agensi
Skupaj

Vzrok
obravnave
cE 8
£F 2
0 1
0 1
1 0
25 7
23 1
23 1
1 5
1 5
6 15
7 9
7 9
1 0
1 0
0 4
0 5
0 5
0 4
1 3
1 3
1 4
0 3
0 3
0 2
0 2
0 1
0 4
0 4
0 2
99 103

Idravilo

Ipilimumab
Nivolumab
Pembrolizumab
Nivolumab
Pembrolizumab
Dabrafenib
Trametinib
Ipilimumab
Nivolumab
Nivolumab
Pembrolizumab
Dabrafenib
Vemurafenib
Kobimetinib
Trametinib
Karboplatin
Paklitaksel
Dakarbazin
Temozolomid
Ipilimumab
Nivolumab
Nivolumab
Pembrolizumab
Dabrafenib
Vemurafenib
Kobimetinib
Trametinib
Dakarbazin
Ipilimumab
Nivolumab
Dabrafenib
Vemurafenib
Kobimetinib
Trametinib
Dabrafenib
Karboplatin
Paklitaksel
Dakarbazin
Skupaj

Vzrok

obravnave
0 1
0 1
1 0
7 4
8 3
23 1
23 1
5

5
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Preglednica 21b: Nadaljevanje.

Leto

2020

Nadaljevanje.

Zdravljenje

Linija

Neoadjuvantna

Adjuvantna

Prvi red

Drugi red

Nadaljni redi (3+)

Vse

—_—>

Vrsta zdravljenja

/

Anti PD-1

BRAF in MEK inhibitorji

Kombinirana
imunoterapija

Anti PD-1

BRAF in MEK inhibitorji

Monokemoterapija

Kombinirana
imunoterapija

Monokemoterapija
BRAF in MEK inhibitorji

Monokemoterapija

Kombinirana
kemoterapija

Monokemoterapija
Skupaj

Vzrok
obravnave
o5 8
£F 8
/ /
28 1
8 1
2 1
5 10
3 3
0 4
0 3
0 4
1 5
0 4
0 1
0 1
46 30

Skupina zdravil

/
Anti PD-1

BRAF inhibitorji
MEK inhibitorji
Anti CTLA-4
Anti PD-1

Anti PD-1

BRAF inhibitorji

MEK inhibitorji

AlkilirajoCi agensi
Anti CTLA-4

Anti PD-1
Alkilirajoi agensi
BRAF inhibitorji
MEK inhibitorji
Alkilirajoci agensi
Analogi platine
Taksani
Alkilirajoci agensi
Skupaj

Vzrok
obravnave
gs &
/ /
28 1
8 1
8 1
2 1
2 1
5 10
3 3
3 3
0 4
0 3
0 3
0 4
1 5
1 5
0 4
0 1
0 1
0 1
59 39

Idravilo

/

Nivolumab
Pembrolizumab
Dabrafenib
Trametinib
Ipilimumab
Nivolumab
Nivolumab
Pembrolizumab
Dabrafenib
Vemurafenib
Kobimetinib
Trametinib
Dakarbazin
Ipilimumab
Nivolumab
Dakarbazin
Dabrafenib
Trametinib
Dakarbazin
Karboplatin
Paklitaksel
Dakarbazin
Skupaj

Vzrok

obravnave

o | — Prvo
zdravljenje
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Preglednica 21b: Nadaljevanje.

Vzrok Vzrok Vzrok
obravnave obravnave obravnave
Leto Linija Vrsta zdravljenja = o Skupina zdravil = «  Ldravilo = «
o o & o o = o o <
gz & £5 § £2 §
Kombinirana 00 03 Anti CTLA-4 0,0 0,3 | Ipilimumab 0,0 0,3
imunoterapija ’ " AntiPD1 0,0 03  Nivolumab 0,0 03
Anti PD-1 0,3 0,0 | AntiPD-1 0,3 0,0 | Pembrolizumab 0,3 0,0
Neoadjuvantnia R Dabrafenib 03 | 00
. o BRAF inhibitorji 0,5 0,0 Vemurafenib 03 0.0
BRAF in MEK inhibitorji 0,5 0,0 Kobimetln 03 0.0
- obimetini , \
MEK inhibitorji 0,5 0,0 Trametinib 03 0.0
. . Nivolumab 9,8 1,8
Anti PD-1 1728 3,8 | AntiPD-1 1738 38 Pembrolizumab 8.0 20
i BRAF inhibitorji 8,5 1,0 | Dabrafenib 8,5 1,0
Adjuvantna BRAF in MEK inhibitorji | 85 | 1,0 ) =
MEK inhibitorji 8,5 1,0 | Trametinib 8,5 1,0
Citokini 35 0,0 | Citokini 35 0,0 | IFN-a2b 35 0,0
Kombinirana 08 23 Anti CTLA-4 0,8 2,3 | Ipilimumab 0,8 23
imunoterapija ’ ’ Anti PD-1 0,8 2,3 | Nivolumab 0,8 23
. . Nivolumab 0,8 2,5
Anti PD-1 70 16,0 | Anti PD-1 70 16,0 Pembrolizumab 63 18
N Dabrafenib 3,8 8,5
' . o BRAF inhibitorji 45 10,0 Vemurafenib 08 20
Prvi red BRAF in MEK inhibitorji 4,5 10,0 Kobimetlnh 08 13
A obimetini , ,
MEK inhibitorji 45 10,0 Trametinib 38 85
Kombinirana 0 00 Analogi platine 0,5 0,0 | Karboplatin 0,5 0,0
kemoterapija ’ " Taksani 05 0,0  Paklitaksel 05 0,0
. I . Dakarbazin 0,0 2,8
Monokemoterapija 0,0 3,0 | Alkilirajoci agensi 0,0 3,0 Temozolomid 00 03
Kombinirana 0.0 28 Anti CTLA-4 0,0 2,8 | Ipilimumab 0,0 28
Povprecne letne imunoterapija ' " AntiPDA 0,0 2,8 Nivolumab 0,0 28
vrednosti 2017-2020 ;
. . Nivolumab 0,0 1,0
Anti PD-1 0,0 40 | AntiPD-1 0,0 4,0 Pembrolizumab 0.0 30
L Dabrafenib 0,3 25
Drugired - - BRAF inhibitorji 0,5 2,8 Vemurafenib 03 03
BRAF in MEK inhibitorji 0,5 28 Kobimetinib 03 03
R obimetini ) ;
MEK inhibitorji 0,5 28 Trametinib 03 25
Kombinirana 0.0 08 Analogi platine 0,0 0,8 | Karboplatin 0,0 0,8
kemoterapija ’ ’ Taksani 0,0 0,8 | Paklitaksel 0,0 0,8
Monokemoterapija 0,3 5,0 | Alkilirajoci agensi 0,3 5,0 | Dakarbazin 0,3 5,0
Kombinirana 00 18 Anti CTLA-4 0,0 1,8 Ipilimumab 0,0 1,8
imunoterapija ’ " | AntiPD-1 0,0 1,8 Nivolumab 0,0 18
. . Nivolumab 0,0 0,3
Anti PD-1 0,0 1,5 | AntiPD-1 0,0 15 Pembrolizumab 00 13
A Dabrafenib 0,3 0,8
' o BRAF inhibitorji 0,3 2,0 Vemurafenib 00 13
BRAF in MEK inhibitorji 0,3 2,0 Kobimetnib 0.0 13
— obimetini X ,
o MEK inhibitorji 0,3 2,0 Trametinib 03 08
Nadaljni redi (3+) BRAF inhibitori 00 | 03 | BRAFinhibitorj 00 03 | Dabrafenib 00 03
Analogi nitrozaureje | 0,0 0,8 | Lomustin 0,0 0,8
. - Cisplatin 0,0 0,8
Kombmlraqg 00 38 Analogi platine 0,0 38 Karboplatin 0.0 30
kemoterapija . "
Taksani 0,0 3,0 | Paklitaksel 0,0 3,0
Vinka alkaloidi 0,0 0,8 | Vinblastin 0,0 0,8
. - . Dakarbazin 0,0 15
Monokemoterapija 0,0 1,5 | Alkilirajoci agensi 0,0 15 Temozolomid 0.0 05
Skupaj 443 62,3  Skupaj 59,8 90,3  Skupaj 59,8 91,8

Zdravljenje



Preglednica 21c: Stevilo sistemskih zdravljen;j po vrsti zdravljenja, skupini zdravil in danih zdravilih glede na
UICC stadij ob diagnozi pri bolnikih z invazivnim koznim melanomom (C43, C51, C60, C63,
C77-C80), Slovenija 2017-2020.

Stadij

Linija

Neoadjuvantna
Adjuvantna

Prvi red

Drugi red
Nadaljni redi (3+)
Vse
Neoadjuvantna
Adjuvantna

Prvi red

Drugi red

Nadaljni redi (3+)
Vse

Neoadjuvantna

Adjuvantna

Prvi red

1A
Drugi red

Nadaljni redi (3+)

Vse
Neoadjuvantna

Adjuvantna

IIB

Prvi red

Nadaljevanje.

Zdravljenje

Vrsta zdravljenja

/

Anti PD-1
Kombinirana
imunoterapija

Anti PD-1

BRAF in MEK inhibitorji

Anti PD-1
/

Skupaj

/

Anti PD-1

Anti PD-1

BRAF in MEK inhibitorji

Kombinirana
imunoterapija

BRAF in MEK inhibitorji

/

Skupaj
Kombinirana
imunoterapija

Anti PD-1
Anti PD-1

BRAF in MEK inhibitorji

Monokemoterapija
Anti PD-1

Kombinirana
kemoterapija

Skupaj
/
Citokini

Anti PD-1

BRAF in MEK inhibitorji

Monokemoterapija

Kombinirana
imunoterapija
Anti PD-1

BRAF in MEK inhibitorji

>

2017

a - w - o

2018

ol — w | —|o

_

Leto

2019

N — W — =

2020

o - o |—|o

Povprecne letne vrednosti
2017-2020

0,3

2,3

0,8
0,8

0,8

0,3

0,3

2,8

0,3

0,8
15

0,5
0,3

0,5

48

0,3
0,8

0,5
0,3
0,8
0,5
0,5

Skupina zdravil

/

Anti PD-1
Anti CTLA-4
Anti PD-1
Anti PD-1

BRAF inhibitorji

MEK inhibitorji
Anti PD-1

/

Skupaj

/

Anti PD-1

Anti PD-1

BRAF inhibitorji
MEK inhibitorji
Anti CTLA-4
Anti PD-1

BRAF inhibitorji
MEK inhibitorji
/

Skupaj

Anti CTLA-4
Anti PD-1

Anti PD-1
Anti PD-1
BRAF inhibitorji

MEK inhibitorji
Alkilirajoci agensi
Anti PD-1

Analogi nitrozaureje

Analogi platine

Taksani

Vinka alkaloidi
Skupaj

/

Citokini

Anti PD-1

BRAF inhibitorji
MEK inhibitorji
Alkilirajoci agensi
Anti CTLA-4

Anti PD-1

Anti PD-1

BRAF inhibitorji
MEK inhibitorji
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Povprecne letne vrednosti
2017-2020

03
0,3
0,5

0,8

0,8
0,3

33

0,8
0,8

0,8
0,8
0,3
0,3
0,3
0,3

4,0
0,3
03

0,3
0,5

0,3
0,3
6,8

0,3
0,8

0,5
0,5
0,3
0,8
0,8
0,5
0,5
0,5

Ldravilo

/
Pembrolizumab
Ipilimumab
Nivolumab
Pembrolizumab
Dabrafenib
Vemurafenib
Kobimetinib
Trametinib
Nivolumab

/

Skupaj

/

Nivolumab
Nivolumab
Pembrolizumab
Dabrafenib
Trametinib
Ipilimumab
Nivolumab
Dabrafenib
Trametinib

/

Skupaj
Ipilimumab
Nivolumab
Nivolumab
Pembrolizumab
Pembrolizumab
Dabrafenib
Vemurafenib
Kobimetinib
Trametinib
Dakarbazin
Pembrolizumab
Lomustin
Cisplatin
Karboplatin
Paklitaksel
Vinblastin
Skupaj

/

IFN-a2b
Nivolumab
Pembrolizumab
Dabrafenib
Trametinib
Dakarbazin
Ipilimumab
Nivolumab
Pembrolizumab
Dabrafenib
Trametinib

2017
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2017-2020
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0,5
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03
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03
0,3

33

0,8
0,3
0,8
0,8
0,8
03
0,3
0,3
0,3

43
0,3
0,3
0,5
0,3
15
0,8
0,3
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0,5
03
0,3
0,3
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6,8
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0,3
0,8
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0,5
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Preglednica 21c: Nadaljevanje.

Stadij

Linija

Drugi red
1B
Nadaljni redi (3+)

Vse
Neoadjuvantna

Adjuvantna

Prvi red

I
Drugi red

Nadaljni redi (3+)

Vse
Neoadjuvantna

Adjuvantna

1A
Prvi red
Drugi red
Nadaljni redi (3+)
Vse

Neoadjuvantna

Adjuvantna

1B

Prvi red

Drugi red

Nadaljevanje.

Vrsta zdravljenja

Monokemoterapija

Kombinirana imuno-
terapija
Anti PD-1

BRAF in MEK inhibitorji

Skupaj

/
Citokini
Anti PD-1

BRAF in MEK inhibitorji
Monokemoterapija

Anti PD-1

BRAF in MEK inhibitorji
Monokemoterapija
BRAF in MEK inhibitorji

Kombinirana
kemoterapija

Kombinirana
imunoterapija

BRAF in MEK inhibitorji

Skupaj
/

Anti PD-1

BRAF in MEK inhibitorji

Anti PD-1
/

/

Skupaj

BRAF in MEK inhibitorji
Citokini

Anti PD-1

BRAF in MEK inhibitorji
Monokemoterapija

Anti PD-1

BRAF in MEK inhibitorji

BRAF in MEK inhibitorji
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2,3

03
0,3
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0,3

0,3

2,3
0,8
15

0,8

0,5

Skupina zdravil

Alkilirajoci agensi
Anti CTLA-4

Anti PD-1

Anti PD-1

BRAF inhibitorji
MEK inhibitorji
Skupaj

/

Citokini

Anti PD-1

BRAF inhibitorji
MEK inhibitorji
Alkilirajoci agensi
Anti PD-1

BRAF inhibitorji
MEK inhibitorji
Alkilirajoci agensi
BRAF inhibitorji
MEK inhibitorji
Analogi platine
Taksani

Anti CTLA-4
Anti PD-1

BRAF inhibitorji
MEK inhibitorji
Skupaj

/

Anti PD-1

BRAF inhibitorji
MEK inhibitorji
Anti PD-1

/

/

Skupaj

BRAF inhibitorji
MEK inhibitorji
Citokini

Anti PD-1

BRAF inhibitorji
MEK inhibitorji
Alkilirajoci agensi

Anti PD-1

BRAF inhibitorji
MEK inhibitorji

BRAF inhibitorji

MEK inhibitorji
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6,8

2,8

13
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0,3

55
0,3
0,3
03

35

2,3
2,3
0,8

15

0,8
0,8

0,5

0,5

Ldravilo

Dakarbazin
Ipilimumab
Nivolumab
Pembrolizumab
Vemurafenib
Kobimetinib
Skupaj

/

IFN-a2b
Pembrolizumab
Dabrafenib
Trametinib
Dakarbazin
Nivolumab
Pembrolizumab
Dabrafenib
Trametinib
Dakarbazin
Dabrafenib
Trametinib
Karboplatin
Paklitaksel
Ipilimumab
Nivolumab
Vemurafenib
Kobimetinib
Skupaj

/

Nivolumab
Pembrolizumab
Dabrafenib
Trametinib
Pembrolizumab
/

/

Skupaj
Dabrafenib
Trametinib
IFN-a2b
Nivolumab
Pembrolizumab
Dabrafenib
Trametinib
Dakarbazin
Nivolumah
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Preglednica 21c: Nadaljevanje.
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Preglednica 21c: Nadaljevanje.
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Preglednica 21c: Nadaljevanje.
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Preglednica 21d: Stevilo sistemskih zdravljenj po vrsti zdravljenja, skupini zdravil in danih zdravilih glede na
BRAF status pri bolnikih z invazivnim koznim melanomom (C43, C51, C60, C63, C77-C80),
Slovenija 2017-2020.
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Preglednica 21d: Nadaljevanje.
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Preglednica 21d: Nadaljevanje.
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Preglednica 21d: Nadaljevanje.

Leto  Linija

Neoadjuvantna

Adjuvantna

Prvi red

Drugi red

Povprecne letne vrednosti 2017-2020

Nadaljni redi
(34

Vse

Zdravljenje

Vrsta zdravljenja

Kombinirana
imunoterapija

Anti PD-1

BRAF in MEK
inhibitorji
Citokini

Anti PD-1

BRAF in MEK
inhibitorji

Monokemoterapija

Kombinirana
kemoterapija

Kombinirana
imunoterapija

Anti PD-1

BRAF in MEK
inhibitorji

Monokemoterapija

Kombinirana
kemoterapija

Kombinirana
imunoterapija

Anti PD-1

BRAF in MEK
inhibitorji

Monokemoterapija

Kombinirana
kemoterapija

Kombinirana
imunoterapija

Anti PD-1

BRAF inhibitorji

BRAF in MEK
inhibitorji

Skupaj

Pozitiven

o
w

9,3

0,3

0,3

58

13,8

0,5

0,3

33

33

0,5

23

54,3

BRAF status

Negativen

o
=}

0,0

0,0

13

0,0

2,5

0,3

13

13,8

0,3

45

0,3

1,0

0,8

0,0

0,3

3,0

0,5

0,3

0,0

0,0

40,0

Neznano

o
=)

0,0

2,5

43

0,3

0,3

0,0

0,3

35

0,5

0,3

0,3

0,0

0,0

0,0

0,0

0,3

0,0

0,0

0,0

0,0

123

Skupina zdravil

Anti CTLA-4
Anti PD-1
Anti PD-1

BRAF inhibitorji

MEK inhibitorji
Citokini
Anti PD-1

BRAF inhibitorji
MEK inhibitorji

Alkilirajoci agensi
Analogi platine
Taksani

Anti CTLA-4

Anti PD-1

Anti PD-1

BRAF inhibitorji

MEK inhibitorji

Alkilirajoci agensi
Analogi platine
Taksani

Anti CTLA-4

Anti PD-1

Anti PD-1

BRAF inhibitorji

MEK inhibitorji

Alkilirajoi agensi

Analogi
nitrozaureje

Analogi platine

Taksani

Vinka alkaloidi
Anti CTLA-4
Anti PD-1

Anti PD-1
BRAF inhibitorji

BRAF inhibitorji

MEK inhibitorji

Skupaj

Pozitiven

L IS
o w w

o
31

0,5

6,0

9,3
9,3

03

03
0,3
15
15

58

13,8

13,8

0,5
0,3
0,3
18
18

33

33

33

0,0

0,5
0,0
0,5
0,0
13
13

13
0,3

2,3

2,3

89,0

BRAF status

Negativen

oo o
w o o

k=)
o

0,0
0,0
13

0,0
0,0

2,5

0,3
0,3
13
13

13,8

0,3

03

45
03
03
1,0
1,0

0,8

0,0

0,0

0,3

0,8

3,0
0,0
23
0,8
0,5
0,5

0,3
0,0

0,0

0,0

413

Neznano

0,0
0,0
0,0

0,0

0,0
2,5
43

0,3
0,3

0,3

0,0
0,0
0,3
0,3

35

0,5

0,5

0,3
0,3
0,3
0,0
0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

03
0,0
0,3
0,0
0,0
0,0

0,0
0,0

0,0

0,0

13,8

Idravilo

Ipilimumab
Nivolumab
Pembrolizumab
Dabrafenib
Vemurafenib
Kobimetinib
Trametinib
IFN-a2b
Nivolumab
Pembrolizumab
Dabrafenib
Trametinib
Dakarbazin
Temozolomid
Karboplatin
Paklitaksel
Ipilimumab
Nivolumab
Nivolumah
Pembrolizumab
Dabrafenib
Vemurafenib
Kobimetinib
Trametinib
Dakarbazin
Karboplatin
Paklitaksel
Ipilimumab
Nivolumab
Nivolumab
Pembrolizumab
Dabrafenib
Vemurafenib
Kobimetinib
Trametinib
Dakarbazin
Temozolomid

Lomustin

Cisplatin
Karboplatin
Paklitaksel
Vinblastin
Ipilimumab
Nivolumab
Nivolumab
Pembrolizumab
Dabrafenib
Dabrafenib
Vemurafenib
Kobimetinib
Trametinib
Skupaj

Pozitiven

Slee e
w o w w

0,3
0,3
0,3
1,0
2,8
33
9,3
9,3
0,3
0,0
0,3
0,3
15
15
1,0
4,8
18
2,5
23
18
0,5
0,3
0,3
18
18
0,8
2,5
2,8
0,5
0,5
2,8
13
0,5

0,0

0,0
0,5
0,5
0,0
13
13
0,3
1,0
0,3
1,0
13
13
1,0
90,3

BRAF status

Negativen

0,0
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
55
58
0,0
0,0
2,3
03
03
03
13
13
18
12,3
0,0
0,3
0,3
0,0
4,5
0,3
0,3
1,0
1,0
0,3
0,5
0,0
0,0
0,0
0,0
03
0,0

0,8

0,8
2,3
2,3
0,8
0,5
0,5
0,0
0,3
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
415

Neznano

0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
2,5
33
1,0
0,3
0,3
0,3
0,0
0,0
0,0
0,3
0,3
0,5
3,0
0,5
0,0
0,0
0,5
0,3
0,3
0,3
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

0,0

0,0
0,3
0,3
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
13,8



Preglednica 21e: Stevilo sistemskih zdravljenj po vrsti zdravljenja, skupini zdravil in danih zdravilih glede
na starost pri bolnikih z invazivnim koznim melanomom (C43, C51, C60, C63, C77-C80),
Slovenija 2017-2020.

. Starostna skupina . . Starostna skupina . Starostna skupina
Leto ' Linija Vrsta zdravljenja Skupina zdravil Idravilo
0-19 20-49 50-74 75+ 0-19 20-49 50-74 75+ 0-19 20-49 50-74 75+
Dabrafeni 1
BRAF inhibitorji 0 0 2 0 V:r:fr;fnel:ib g g 1 g
Neoadjuvantna BRAF in MEK inhibitorji = 0 0 2 0 o
MEK inhibitorj 0 o g g fobmetmb 0010
) Trametinib 0 0 1 0
Citokini 0 5 9 0 | Citokini 0 5 9 0 | IFN-a2b 0 5 9 0
Nivolumab 0 1 5 0
Anti PD-1 0 1 7 0  AntiPD-1 0 1 7 0
Adjuvantna m m Pembrolizumab = 0 0 2 0
BRAF inhibitorji 1 Dabrafeni 0 1
BRAFin MEK nhititorj 0 | 0 | 1 | g ChAr mhibitor 0 10 0| Dabraferit 0 0
MEK inhibitorji 0 0 1 0 | Trametinib 0 0 1 0
Monokemoterapija 0 0 2 0 | Alkilirajoi agensi 0 0 2 0 | Dakarbazin 0 0 2 0
Kombinirana 0 0 ) 0 Anti CTLA-4 0 0 2 0 | Ipilimumab 0 0 2 0
imunoterapija Anti PD-1 0 0 2 0  Nivolumab 0 0 2 0
, Anti PD-1 0 1 2 3 MtiPD 0 1 g 3 Nwolumab B
Prvi red Pembrolizumab = 0 1 il 3
o Dabrafenib 0 6 n 1
BRAF inhibitorji 0 1 14 1 )
) A Vemurafenib 0 2 4 0
BRAF in MEK inhibitorji = 0 1 14 1 .
L Kobimetinib 0 1 4 0
MEK inhibitorji 0 1 14 1 .
Trametinib 0 6 1 1
Monokemoterapija 0 0 4 0 | Alkilirajoci agensi 0 0 4 0 | Dakarbazin 0 0 4 0
2017 .Kombiniran.a. 0 0 ) 0 Ant? CTLA-4 0 0 2 0 Ip'ilimumab 0 0 2 0
imunoterapija Anti PD-1 0 0 2 0 | Nivolumab 0 0 2 0
Drugired Anti PD-1 0 3 5 0 AP 0 3 5 g Nwolumab oo
Pembrolizumab = 0 2 5 0
X o BRAF inhibitorji 0 0 1 0 | Dabrafenib 0 0 1 0
BRAF in MEK inhibitorji = 0 0 1 0 o -
MEK inhibitorji 0 0 1 0  Trametinib 0 0 1 0
Dakarbazi 0 1 1 0
Monokemoterapija 0 1 1 0 | Alkilirajoci agensi 0 1 1 0 awer azm.
Temozolomid 0 1 0 0
Analogi nitrozaureje | 0 0 1 0 | Lomustin 0 0 1 0
Cisplatin 0 0 1 0
ini Analogi plati 0 1 3 0
Kombinirana 0 | 1 | 3 | |MeOipae Kaboplatin 0 1 2 0
kemoterapija
Taksani 0 1 2 0  Paklitaksel 0 1 2 0
L Vinka alkaloidi 0 0 1 0  Vinblastin 0 0 1 0
Nadaljni redi (3+) . -
Kombinirana 0 1 0 0 Anti CTLA-4 0 1 0 0 Ipilimumab 0 1 0 0
imunoterapija Anti PD-1 0 1 0 0  Nivolumab 0 1 0 0
Anti PD-1 0 1 1 0  AntiPD-1 0 1 1 0  Pembrolizumab = 0 1 1 0
Dabrafenib 0 1 1 0
BRAF inhibitorj 0 1 2 g el
BRAF in MEK inhibitorji = 0 1 2 0 Vemuraferib 0 0 ! 0
Kobimetinib 0 0 1 0
MEK inhibitorji 0 1 2 g coomenm
Trametinib 0 1 1 0
Vse Skupaj 0 22 78 4 | Skupaj 0 32 106 5 @ Skupaj 0 34 108 5
Neoadjuvantna |/ / / / Il / / / ||l / / / /
Nivolumab 0 1 12 0
Anti PD-1 0 3 14 0 | AntiPD-1 0 3 14 0
018 ™ " Pembrolizumab 0 | 2 2 0
Adjuvantna BRAF infibitorj 0 2 2 0 Dabrafenib 0o 2 2 0
BRAF in MEK inhibitorji | 0 2 2 0
" LS MEK inhibitorji 0 2 2 0 | Trametinib 0 2 2 0
Nadaljevanje. —>

Zdravljenje



Preglednica 21e: Nadaljevanje.

- Starostna skupina . . Starostna skupina . Starostna skupina
Leto  Linija Vrsta zdravljenja Skupina zdravil Idravilo
0-19 20-49 50-74 75+ 0-19 20-49 50-74 75+ 0-19 20-49 50-74 75+
Monokemoterapija 0 0 1 1 | Alkilirajoci agensi 0 0 1 1 | Dakarbazin 0 0 1 1
Kombiniran"a 0 1 0 0 Analogi platine 0 1 0 0 | Karboplatin 0 1 0 0
kemoterapija Taksani 0 1 0 0 | Paklitaksel 0 1 0 0
Kombi”ira”‘} 0 1 0 0 Anti CTLA-4 0 1 0 0 | Ipilimumab 0 1 0 0
imunoterapija Anti PD-1 0 1 0 0  Nivolumab 0 1 0 0
Prvi red Nivolumab 0 1 2 1
Anti PD-1 0 7 17 6  AntiPD-1 0 7 7 6 Pembrofizumab | 0 6 5 5
BRAF inhibitorji 0 4 10 0 \?:r:r:::le:ib g ? 1(;) g
BRAF in MEK inhibitorji = 0 4 10 0 o
MEK inhibitorji 0 4 10 0 Kobimefinib 0 ! 0 0
Trametinib 0 3 10 0
Monokemoterapija 0 2 6 0 | Alkilirajoci agensi 0 2 6 0 | Dakarbazin 0 2 6 0
Kombinirar[a 0 ) 1 0 Analogi platine 0 2 1 0  Karboplatin 0 2 1 0
kemoterapija Taksani 0 2 1 0  Paklitaksel 0 2 1 0
Drugired ‘Kombiniranﬁ 0 0 3 0 Anti CTLA-4 0 0 3 0  Ipilimumab 0 0 3 0
imunoterapija Anti PD-1 0 0 3 0  Nivolumah 0 0 3 0
Anti PD-1 0 0 3 0 | AntiPD-1 0 0 3 0 | Pembrolizumab =~ 0 0 3 0
2018 ) R BRAF inhibitorji 0 4 1 1 | Dabrafenib 0 4 1 1
BRAFin MEK nhibitoit | 0141 111 e ohibitorj 0 4 1 1 Tametib 0 4 1 1
. N . Dakarbazin 0 1 0 0
Monokemoterapija 0 1 0 0 | AlkilirajoCi agensi 0 1 0 0 Temozolomid 0 1 0 0
Analogi nitrozaureje = 0 1 1 0  Lomustin 0 1 1 0
s g Mk 0 2 40 SR
kemoterapija
Taksani 0 1 3 0  Paklitaksel 0 1 3 0
Vinka alkaloidi 0 1 1 0 | Vinblastin 0 1 1 0
Nadaljni redi (3+) Kombiniranﬁ 0 ) 1 0 Anti CTLA-4 0 2 1 0  Ipilimumab 0 2 1 0
imunoterapija Anti PD-1 0 2 1 0  Nivolumab 0 2 1 0
Anti PD-1 0 1 3 0  AntiPD-1 0 1 3 0 Nivolumab 0 0 ! 0
Pembrolizumab = 0 1 2 0
BRAF inhibitorj 0 1 3 0 \[l)j:j::fl':ib g ? ; g
BRAF in MEK inhibitorji = 0 1 3 0 A
MEK inhibitorji 0 1 3 g Kobmetmb 0 120
Trametinib 0 0 1 0
Vse Skupaj 0 33 69 8  Skupaj 0 53 95 9 Skupaj 0 54 95 9
!(ombiniran? 0 0 1 0 Anti CTLA-4 0 0 1 0 | Ipilimumab 0 0 1 0
Neoadjuvantna | imunoterapija Anti PD-1 0 0 1 0  Nivolumab 0 0 1 0
Anti PD-1 0 0 1 0  AntiPD-1 0 0 1 0  Pembrolizumab = 0 0 1 0
Nivolumab 0 6 14 1
' Anti PD-1 0 9 22 1 AntiPD1 0 9 22 1 Pembrofizumab | 0 3 8 0
Adjuvantra BRAF inhibitorj 0 10 ¥ 0  Dabrafenib 0 10 “ 0
BRAF in MEK inhibitorji | 0 10 14 0 T -
MEK inhibitorji 0 10 14 0 | Trametinib 0 10 14 0
Monokemoterapia | O | 1 | 3 | O |Akiirsjotiagensi | 0 | 1 | 3 | o |CHerbemn | @120
Temozolomid 0 0 1 0
2019 Kombinirana 0 1 0 0 Analogi platine 0 1 0 0 | Karboplatin 0 1 0 0
kemoterapija Taksani 0 1 0 0  Paklitaksel 0 1 0 0
Kombiniranﬁ 0 ) 4 0 Anti CTLA-4 0 2 4 0 | Ipilimumab 0 2 4 0
Prvired imunoterapija Anti PD-1 0 2 4 0  Nivolumab 0 2 4 0
Anti PD-1 0 4 122 5 AP 0 4 g lwolmab b3
Pembrolizumab = 0 3 10 5
BRAF inhibitorj 0 | 3 |10 | 3 |Dabwalend 0382
) R Vemurafenib 0 0 1 1
BRAF in MEK inhibitorji = 0 3 10 3 Kobimetinib 0 0 1 1
MEK inhibitorji 0 3 10 3 Trametinib 0 3 9 )
Nadaljevanje. —>

Zdravljenje



Preglednica 21e:

Leto

Linija

Drugi red

2019

Nadaljni redi (3+)

Vse
Neoadjuvantna

Adjuvantna

Prvired

2020

Drugi red

Nadaljni redi (3+)

Vse

Nadaljevanje.

Nadaljevanje.

Vrsta zdravljenja

Monokemoterapija
Kombinirana
imunoterapija

Anti PD-1

BRAF in MEK inhibitorji

Monokemoterapija

Kombinirana
kemoterapija

Kombinirana
imunoterapija

BRAF inhibitorji

BRAF in MEK inhibitorji

Skupaj
/

Anti PD-1

BRAF in MEK inhibitorji

Monokemoterapija

Kombinirana
imunoterapija

Anti PD-1

BRAF in MEK inhibitorji

Monokemoterapija

Kombinirana
imunoterapija

Anti PD-1
BRAF in MEK inhibitorji

Monokemoterapija

Kombinirana
kemoterapija

Skupaj

_—>

0
0

Starostna skupina
0-19 20-49 50-74 75+

1

1

45

4

3

52

0

1

Skupina zdravil
Alkilirajoci agensi
Anti CTLA-4

Anti PD-1

Anti PD-1

BRAF inhibitorji

MEK inhibitorji

Alkilirajoci agensi
Analogi platine
Taksani

Anti CTLA-4

Anti PD-1

BRAF inhibitorji

BRAF inhibitorji

MEK inhibitorji

Skupaj
/

Anti PD-1

BRAF inhibitorji
MEK inhibitorji
Alkilirajoci agensi
Anti CTLA-4

Anti PD-1

Anti PD-1

BRAF inhibitorji

MEK inhibitorji
Alkilirajoci agensi
Anti CTLA-4

Anti PD-1

Anti PD-1

BRAF inhibitorji
MEK inhibitorji
Alkilirajoi agensi
Analogi platine
Taksani

Skupaj

0
0
0

o

o o o oo o o o o o

Starostna skupina
0-19 20-49 50-74 75+

1
1
1

o O oo o o o o o =

—_
=

4
3
3

I N N R T N N N T |

2]
co

0
1
1

o o oo o o o o o o

—
%)

Idravilo

Dakarbazin
Ipilimumab
Nivolumab
Nivolumab
Pembrolizumab
Dabrafenib
Vemurafenib
Kobimetinib
Trametinib
Dakarbazin
Karboplatin
Paklitaksel
Ipilimumab
Nivolumab
Dabrafenib
Dabrafenib
Vemurafenib
Kobimetinib
Trametinib
Skupaj

/

Nivolumab
Pembrolizumab
Dabrafenib
Trametinib
Dakarbazin
Ipilimumab
Nivolumab
Nivolumab
Pembrolizumab
Dabrafenib
Vemurafenib
Kobimetinib
Trametinib
Dakarbazin
Ipilimumab
Nivolumab
Pembrolizumab
Dabrafenib
Trametinib
Dakarbazin
Karboplatin
Paklitaksel
Skupaj

o

Starostna skupina
0-19 20-49 50-74 75+
1 4 0
1 3 1
1 3 1
1 2 0
1 0 0
1 1 0
1 1 0
1 1 0
1 1 0
2 0 0
4 0 0
4 0 0
2 1 0
2 1 0
1 0 0
0 1 0
0 1 0
0 1 0
0 1 0
0 19 14
/ / /
1 5 0
5 “ 4
4 4 1
4 4 1
1 3 0
0 3 0
0 3 0
0 3 1
0 b) 6
1 3 0
0 2 0
0 2 0
1 3 0
0 4 0
0 1 0
0 1 0
0 1 0
0 2 0
0 2 0
0 1 0
0 1 0
0 1 0
7 6 13

O O O o0 o0 O o0 0 0 o0 o0 o OO0 0 O 0O 00O 00— O 00O O 0 0000 OO0 OO0 OO0 0o o o

Zdravljenje



Preglednica 21e: Nadaljevanje.

- Starostna skupina . . Starostna skupina . Starostna skupina
Leto  Linija Vrsta zdravljenja Skupina zdravil Idravilo
0-19 20-49 50-74 75+ 0-19 20-49 50-74 75+ 0-19 20-49 50-74 75+
Kombinirana 00 00 03 0,0 AntiCTLA-4 00 00 03 0,0 Ipilimumab 00 00 03 00
imunoterapija 00 00 00 0,0 AntiPD1 00 00 03 0,0 Nivolumab 00 00 03 00
Anti PD-1 00 00 03 0,0 AntiPD1 00 00 03 00 Pembrolizumab 00 00 03 | 0,0
Neoadjuvantna 0,0 00 05 00 o 0,0 00 05 0,0 Dabrafenib 0,0 | 00 03 00
BRAF inhibitorji .
) .. .1 00 00 00 00 00 00 00 0,0 Vemurafenib 00 00 0300
BRAF in MEK inhibitorji o
00 00 00 00 o 00 00 05 | 0,0 Kobimetinib 00 00 0300
MEK inhibitorji -
00 00 00 00 00 00 00 0,0 Trametinib 00 00 03 00
Citokini 00 13 23 0,0 Citokini 00 13 23 0,0 IFN-a2b 00 13 23 00
00 48 155 13 00 48 155 13 Nivolumab 00 23 90 03
Anti PD-1 Anti PD-1
Adjuvantna " 00 00 00 00 ™ 00 00 00 00 Pembroliumab 00 25 65 10
0,0 40 53 0,3  BRAFinhibitorji 00 40 53 0,3 Dabrafenib 00 40 53 03
BRAF in MEK inhibitorji
MARRIMBION 00 00 00 00 MEKinhibitorji 00 40 53 03 Tametb | 00 40 53 03
Monokemoteranila 00 05 23 03 Nkiliraiodi agensi 0,0 05 23 03 Dakarbazin 00 05 20 03
P00 00 00 00 PRI 00 00 00 00 Temozolomid 00 00 03 00
Kombinirana 00 05 0,0 0,0 Analogiplatine 00 05 00 0,0 Karboplatin 00 05 00 0,0
kemoterapija 00 00 00 0,0 Taksani 00 05 00 0,0 Paklitaksel 00 05 00 00
Kombinirana 00 08 23 0,0 AntiCTLA4 00 08 23 0,0 Ipilimumab 00 08 23 00
i red imunoterapija 00 00 00 00 AntiPD-1 00 08 23 00 Nivolumab 00 08 23 00
) 00 30 148 53 ) 00 30 148 53 Nivolumab 00 05 23 05
Anti PD-1 Anti PD-1 )
00 00 00 00 00 00 00 0,0 Pembrolizumab =00 = 25 12,8 | 48
00 38 98 10 BRAF inhibitori 00 38 98 10 Dabrafenib 00 33 83 08
) .00 00 00 00 : 00 00 00 0,0 Vemurafenib 00 08 18 |03
= BRAF in MEK inhibitorji o
S 00 00 00 00 N 0,0 38 98 | 1,0 Kobimetinib 00 05 18 |03
I MEK inhibitorji L
= 00 00 00 00 00 00 00 0,0 Trametinib 00 33 83 08
g Monokemoterapija 00 08 45 | 0,0 Alkilirajociagensi 0,0 08 45 0,0 Dakarbazin 00 08 45 0,0
% Kombinirana 00 05 03 0,0 Analogiplatine 00 05 03 0,0 Karboplatin 00 05 03 00
= kemoterapija 00 00 00 0,0 Taksani 00 05 03 0,0 Paklitaksel 00 05 03 00
% Kombinirana 00 03 23 03 AntiCTLA4 00 03 23 03 Ipilimumab 00 03 23 03
g imunoterapija 00 00 00 0,0 AntiPD1 00 03 23 03 Nivolumab 00 03 23 03
2 | Drugired Anti PD-1 00 13 28 00 Anti PO 00 13 28 00 vaoluméb 00 05 05 00
00 00 00 00 00 00 00 0,0 Pembrolizumab = 00 08 23 | 0,0
00 15 15 03 o 00 15 15 03 Dabrafenib 00 13 13 03
BRAF inhibitorji .
BRAE in MEK inhibitori 00 00 00 00 00 00 00 0,0 Vemurafenib 00 03 03 00
: 00 00 00 00 o 00 15 15 | 0,3  Kohimetinib 00 03 03 00
MEK inhibitorji .
00 00 00 00 00 00 00 0,0 Trametinib 00 13 13 03
Monokemoterania 00 10 05 00 Akiliraroéi agensi 00 10 05 0,0 Dakarhazin 00 10 05 00
PR 00 00 00 00 A 00 00 00 00 Temozolomd 00 05 00 00
00 18 2,0 0,0 Analoginitrozaureje = 0,0 = 0,3 | 0,5 | 0,0  Lomustin 00 03 05 00
i 00 00 00 00 inalodi olatine 00 18 20 0,0 Cisplatin 00 03 05 00
Kombinirana 00 00 00 00 e 00 00 00 00 Kaboplain 00 15 15 00
kemoterapija
00 00 00 0,0 Taksani 00 15 15 0,0 Paklitaksel 00 15 15 00
00 00 00 0,0 Vinkaalkaloidi 00 03 05 0,0 Vinblastin 00 03 05 00
o Kombinirana 00 13 05 0,0 AntiCTLA4 00 13 05 0,0 | Ipilimumab 00 13 05 00
Nadaljni redi (3+) . - . i
imunoterapija 00 00 00 0,0 AntiPD1 00 13 05 0,0 Nivolumab 00 13 05 00
00 05 10 00 00 05 10 0,0 Nivolumab 00 00 03 00
Anti PD-1 Anti PD-1
™ 00 00 00 00 00 00 00 00 Pembroizumab 00 05 08 00
BRAF inhibitorji 00 03 00 0,0 BRAFinhibitorji 00 03 00 0,0 Dabrafenib 00 03 | 00 0,0
00 05 18 00 BRAF inhibitori 00 05 18 0,0 Dabrafenib 00 03 08 00
) ... 00 00 00 00 ) 00 00 00 0,0 Vemurafenib 00 03 10 00
BRAF in MEK inhibitorji .
00 00 00 00 MEK inhibitori 00 05 18 | 0,0 Kobimetinib 00 03 10 00
00 00 00 00 J 00 00 00 0,0 Trametinib 00 03 08 00
Vse Skupaj 0,0 280 70,0 85 Skupaj 00 430 96,8 10,3 Skupaj 00 438 975 103

Zdravljenje



Ocena ucinka zdravljenja

Preglednica 22a: Prikaz izvajanja ocene ucinkov zdravljenja pri bolnikih z invazivnim koznim melanomom (C43, C51,

Ocena ucinka

Skupaj
Narejena

Ni narejena

C60, C63, C77-C80), ki so prejemali sistemsko zdravljenje, Slovenija 2017-2020.

2017
Stevilo %
104 24/
52 30,6
52 19,9

Stevilo
13
4
66

2018
%
26,2
21,6
25,3

Stevilo
137
#
96

Leto
2019
%
318
241
36,8

Stevilo
Ui
30
4

2020
%
179
17,6

2017-2020
Stevilo %
431 100,0
170 100,0
261 100,0

Preglednica 22b: Ocena ucinka zdravljenja pri bolnikih z invazivnim koznim melanomom (C43, C51, C60, C63, C77-
C80) glede na vrsto sistemskega zdravljenja, Slovenija 2017-2020.
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Nezeleni ucinki

Preglednica 23:
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Nezeleni ucinki sistemskega zdravljenja pri bolnikih z invazivnim koznim melanomom (C43, C51,
C60, C63, C77-C80) glede na vrsto zdravljenja in skupino zdravil, Slovenija 2017-2020.
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Zakljucek sistemskega zdravljenja

Preglednica 24:
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C51, €60, C63, C77-C80) glede na vrsto zdravljenja, Slovenija 2017-2020.
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Ponovitev bolezni

Preglednica 25a: Prva ponovitev bolezni pri invazivnem koznem melanomu (C43, C51, C60, C63, C77-C80) glede na
lokacijo bolezni in vrsto ponovitve, Slovenija 2017-2020.

Vrsta ponovitve bolezni
Leto Sifra MKB Primarna lokacija Vse ponovitve In transit in
Lokalna In transit . Regionalna Sistemska
regionalna
(43, €51, €60, €63, R—
CT7-080 Invazivni kozni melanom 87 8 1 0 8 64
201 €43, €51, C60, C63 | Primarni invazivni kozni melanom 83 8 1 0 8 60
C77-C80 Melanom sekundarnega ali neopredeljenega izvora 4 0 0 0 0 4
(43, €51, C60, C63, R
77080 Invazivni kozni melanom 79 9 n 0 13 46
2018 €43, C51,C60, C63 | Primarni invazivni kozni melanom 16 9 1 0 13 43
C77-C80 Melanom sekundarnega ali neopredeljenega izvora 3 0 0 0 0 3
(43, €51, C60, C63, R
77080 Invazivni kozni melanom 82 8 8 1 20 45
2019 (43, €51, €60, C63 | Primarni invazivni kozni melanom 16 8 8 1 19 40
C77-C80 Melanom sekundarnega ali neopredeljenega izvora 6 0 0 0 1 5
(43, C51, €60, C63, R
CT7-C80 Invazivni kozni melanom 55 n 5! 0 n 28
2020 (43, €51, €60, C63 | Primarni invazivni koZni melanom 50 n 5 0 n 23
C77-C80 Melanom sekundarnega ali neopredeljenega izvora 5 0 0 0 0 5
(43, €51, C60, €63, Invazivni kozni melanom 303 36 il 1 52 183
2017 do C71-C80
2020 (43, €51, C60, C63 | Primarni invazivni kozni melanom 285 36 31 1 51 166
C71-C80 Melanom sekundarnega ali neopredeljenega izvora 18 0 0 0 1 17

Preglednica 25b: Prva ponovitev bolezni pri invazivnem koznem melanomu (C43, C51, C60, C63, C77-C80) glede
na lokacijo primarne bolezni, ¢as od zacetka sistemske terapije v okviru prvega zdravljenja do
ponovitve bolezni in vrsto ponovitve, Slovenija 2017-2020.

Cas do ponovitve bolezni Vrsta ponovitve bolezni
D = ] ° - =
Leto Sifra MKB Primarna lokacija pon\ﬁ\fitve g é % g % % % ‘g é'_é r_§ é
Ele|o| 2|2 2|22 85 & 2
HEIRE RN £ =2 &3
= = © )
. T C60.€83.  ivazin kot metanom 01 2 4 3 1 % 8 7 8 &
20m (43, C51, €60, C63 | Primarni invazivni koZni melanom 83 1 2 2 1 74 8 1 8 60
C77-C80 Melanom sekundarnega ali neopredeljenega izvora 4 0 0 2 0 0 2 0 0 0 0 4
E;‘?_gg:) LB, Invazivni kozni melanom 79 2 1 6 5 1 58 9 1 0 13 | 46
2018 €43, C51,C60, C63 | Primarni invazivni kozni melanom 16 2 5 6 5 1 51 9 1 0 13 43
C77-C80 Melanom sekundarnega ali neopredeljenega izvora 3 0 2 0 0 0 1 0 0 0 0 3
E;‘;_Eg:) (60, (63, Invazivni kozni melanom 82 2 15 3 n 0 51 8 8 1 20 4
2019 (43, €51, 60, C63 | Primarni invazivni koZni melanom 76 2 12 3 n 0 48 8 8 1 19 40
C77-C80 Melanom sekundarnega ali neopredeljenega izvora 6 0 3 0 0 0 3 0 0 0 1 5
8‘;’&501 0, Invazivni kozni melanom 55 0 10 3 2 0 40 M 5 0 n 28
2020 €43, C51,C60, C63  Primarni invazivni kozni melanom 50 0 7 3 2 0 38 1 5 0 n 23
C77-C80 Melanom sekundarnega ali neopredeljenega izvora 5 0 3 0 0 0 2 0 0 0 0 5
2017 Eﬁ_gg:} (60, €63, Invazivni kozni melanom 303 5 34 16 Al 2 225 36 3 1 52 | 183
3820 (43, €51, C60, C63 | Primarni invazivni koZni melanom 285 5 26 4 Al 2 217 0036 31 1 51 | 166
C77-C80 Melanom sekundarnega ali neopredeljenega izvora 18 0 8 2 0 0 8 0 0 0 1 17

* Pred prvo ponovitvijo bolezni ni bilo sistemske terapije.
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Skladnost s smernicami

Preglednica 26:

Slovenija 2017-2020.

Stevilo novih primerov (vodilni nevusi)
Povpreje (starost)
Mediana (starost)

Histoloska vrsta (Sifra ICD-0-3)

Malignant melanoma, NOS (8720)
Nodular melanoma (8721)

Lentigo maligna (8742)

Superficial spreading melanoma (8743)

Druge histoloske vrste (8722,8723,8730,
8740,8741,8744,8745,8761,8770-8772,8730)

Skupaj (8720-8780)

Diagnosticna obdelava

Dermatoskopija

Pregled koze

Opravljen popoln pregled koze
do Sest mesecev po eksciziji

Opravljena dermatoskopija do
Sest mesecev po eksciziji

Lamejitvene preiskave

Kirursko zdravljenje

Ekscizija

Stranski kirurski rob

Globoki kirurski rob

Reekscizija pri robovih ekscizije <5 mm
Reekscizija kjer robovi ekscizije <5 mm je

DAinv treh mesecih po datumu ugotovitve

Nadaljevanje. —>

Skladnost s smernicami

Ne
Da
Neznano
Popoln
Delen
Neznano
Da
Ne
Da
Ne
Ne
PET-CT
cT
MRI
Uz
RTG
Neznano

Da
Ne
Ni bilo izvedeno*
<2mm
2-5mm
25mm
Neznano
<2mm
2-5mm
> 5mm
Neznano
Da
Ne
Nibilo izvedeno*
Da
Ne

Stadij 0
2017
214
61,8
64,5
Stevilo %
189 69,0
0 0,0
64 234
21 11
0 0,0
214 100,0
Stevio %
0 0,0
0 0,0
214 100,0
0 0,0
0 0,0
214 100,0
273 99,6
0 0,0
0 0,0
0 0,0
1 0,4
0 0,0
0 0,0
Stevio %
210 98,5
4 1,5
0 0,0
14 42,2
19 441
6 2,2
3 15
1 2,6
15 5,6
20 14
228 84.4
48 179
220 821
0 0,0
43 89,6
5 10,4

2018
314
59,7
61
Stevilo %
260 82,8
0 0,0
49 15,6
5 1,6
0 0,0
314 100,0
Stevilo %
0 0,0
0 0,0
314 100,0
0 0,0
0 0,0
M 1000
295 93,9
0 0,0
0 0,0
0 0,0
1 0,3
0 0,0
18 5,1
Stevilo %
306 97,5
8 2,5
0 0,0
m 36,3
156 51,0
15 49
24 18
1 0,3
16 5,2
17 5,6
212 88,9
56 18,3
250 81,7
0 0,0
47 83,9
9 16,1

2019
340
61,5
64
Stevilo %
294 86,5
0 0,0
43 12,6
3 0,9
0 0,0
340 100,0
Stevilo %
0 0,0
0 0,0
340 100,0
0 0,0
0 0,0
340 100,0
337 99,1
0 0,0
0 0,0
0 0,0
0 0,0
1 0,3
2 0,6
Stevilo %
334 98,2
6 1,8
0 0,0
147 44,0
142 42,5
12 3,6
33 9,9
3 0,9
34 10,2
24 12
213 81,7
76 22,8
258 712
0 0,0
63 82,9
13 11

Skladnost obravnave s smernicami po stadijih pri diagnostiki in prvem zdravljenju,

2020
329
61,7
65
Stevio %
214 83,3
0 0,0
31 1,2
i 5,2
1 0,3
329 100,0
Stevilo %
0 0,0
0 0,0
329 100,0
0 0,0
0 0,0
329 100,0
328 99,7
0 0,0
0 0,0
0 0,0
0 0,0
1 0,3
0 0,0
Stevilo %
325 98,8
4 1,2
0 0,0
153 411
128 39,4
6 1,8
38 n1
12 37
30 9,2
13 4,0
210 831
95 29,2
230 70,8
0 0,0
19 83,2
16 16,8

2017-2020
1257
61,2
63
Stevilo %
1017 80,9
0 0,0
193 15,4
46 37
1 0,1
1257 | 100,0
Stevilo %
0 0,0
0 0,0
1257 | 100,0
0 0,0
0 0,0
1257 100,0
1233 98,1
0 0,0
0 0,0
0 0,0
2 0,2
2 0,2
20 1,6
Stevilo %
1235 98,2
22 1,8
0 0,0
525 42,5
545 41
39 3,2
126 10,2
23 19
95 11
74 6,0
1043 84,5
215 22,3
958 11
0 0,0
232 84.4
43 15,6



Preglednica 26: Nadaljevanje.

Stadij 1A
2017 2018 2019 2020** 2017-2020

Stevilo novih primerov (vodilni nevusi) 290 297 306 333 1226
Povprecje (starost) 59,9 60,4 59,6 59,6 59,8
Mediana (starost) 61 62 62 59 61
Histoloska vrsta (Sifra ICD-0-3) Steviio % Stevilo % Stevilo % | Stevilo % Stevio %
Malignant melanoma, NOS (8720) 25 8,6 31 10,4 29 9,5 65 19,5 150 12,2
Nodular melanoma (8721) 5 1,7 4 1,3 1 0,3 4 1,2 14 11
Lentigo maligna (8742) 17 59 24 8.1 9 2,9 10 3,0 60 49
Superficial spreading melanoma (8743) 238 821 232 181 260 85,0 245 13,6 975 19,5

Druge histoloske vrste (8722,8723,8730,8740,

§741,8744,8745,8761,8770-8772,8780) Soow o6 20 7239 1

Skupaj (8720-8780) 290 | 100,0 | 297 | 1000 306 ~ 100,0 333 | 1000 1226 | 100,0
Diagnosticna obdelava Stevilo % Stevilo % Stevile % Stevie % Stevio %
Ne 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
Dermatoskopija Da 6 21 0 0,0 0 0,0 0 0,0 6 0,5
Neznano 284 97,9 297 | 100,0 | 306 | 1000 333 1000 1220 = 995
Popoln 6 21 0 0,0 0 0,0 0 0,0 6 0,5
Pregled koze Delen 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
Neznano 284 97,9 297 | 100,0 | 306 | 1000 333 1000 1220 = 995
Opravljen popoln pregled koze Da 0 0.0 . ) - ) ) - 0 0,0
do Sest mesecev po eksciziji Ne 6 100,0 . . B . . - 6 100,0
Opravljena dermatoskopija do Da 0 0,0 - - - - - - 0 0,0
Sest mesecev po eksciziji Ne 6 100,0 . . B - . - 6 100,0
Ne 210 931 132 4.4 265 86,6 218 83,5 945 Al
PET-CT 1 0,3 2 0,7 4 13 1 0,3 8 0,7
T 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 03 1 01
Lamejitvene preiskave MRI 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
Uz 5 17 16 54 13 42 19 51 53 43
RTG 14 48 26 8,8 35 14 49 "1 124 10,1
Neznano 0 0,0 131 41 0 0,0 1 0,3 132 10,8
Zasevki niso mikroskopsko potrjeni 0 0,0 0 0,0 5 1,6 1 33 16 1,3
) ) CitoloSka potrditev 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
r"e'gklro"rf;‘ﬁfl’;kfa potrltey Histoloska potrditev o 00 0 00 0 00 0 00 0 | 00
Ni zasevkov 28 9,7 25 8,4 33 10,8 37 i 123 10,0
Neznano 262 90,3 m 91,6 268 81,6 285 85,6 | 1087 88,7
Kirursko zdravljenje Stevilo % Stevilo % Stevilo % Stevio % Stevilo %
Da 290 | 100,0 | 295 99,3 306 | 1000 @ 331 94 | 1222 99,7
Ekscizija Ne 0 0,0 2 0,7 0 0,0 2 0,6 4 0,3
Ni bilo izvedeno* 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
<10 mm m 95,5 283 95,9 300 98,0 310 93,7 170 95,7
Stranski kirurski rob 10 mm in ve¢ 1 0,3 2 0,7 1 0,3 4 1,2 8 0,7
Neznano 12 41 10 34 5 1,6 17 51 44 3,6
<10 mm 181 62,4 214 72,5 258 843 305 921 958 78,4
Globoki kirurski rob 10 mm in ve¢ 13 45 12 41 6 2,0 5 15 36 2,9
Neznano 96 331 69 234 Y] 137 Al 6,3 228 18,7
Da 106 36,6 9% 319 Al 39,5 156 4711 an 39,0
Reekscizija pri robovih ekscizije < 10 mm Ne 184 63,4 201 68,1 185 60,5 175 52,9 745 61,0
Ni bilo izvedeno* 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
Reekscizija kjer robovi ekscizije <10 mm je Da 89 84,0 82 812 10 909 131 84,0 41 86,4
DAin v treh mesecih po datumu ugotovitve Ne 17 16,0 12 128 1 91 25 16,0 65 13,6

Nadaljevanje. —>

Skladnost s smernicami



Preglednica 26:

Stevilo novih primerov (vodilni nevusi)

Povpreje (starost)
Mediana (starost)

Histoloska vrsta (Sifra ICD-0-3)
Malignant melanoma, NOS (8720)

Nodular melanoma (8721)
Lentigo maligna (8742)

Superficial spreading melanoma (8743)

Druge histoloske vrste (8722,8723,8730,8740,
8741,8744,8145,8761,8710-8772,8780)

Skupaj (8720-8780)

Diagnosticna obdelava

Dermatoskopija

Pregled koze

Opravljen popoln pregled koze

do Sest mesecev po eksciziji

Opravljena dermatoskopija do

Sest mesecev po eksciziji

Zamejitvene preiskave

Mikroskopska potrditev
regionalnih zasevkov

Dolocitev BRAF statusa

Kirurko zdravljenje

Ekscizija

Stranski kirurski rob

Globoki kirurski rob

Nadaljevanje.

Skladnost s smernicami

>

Nadaljevanje.

Ne
Da
Neznano
Popoln
Delen
Neznano
Da
Ne
Da
Ne
Ne
PET-CT
T
MRI
Uz
RTG
Neznano

Zasevki niso mikroskopsko potrjeni

Citoloska potrditev
Histoloska potrditev
Ni zasevkov
Neznano
Negativen
Pozitiven
Neznano

Da
Ne
Ni bilo izvedeno*
<10 mm
10-20 mm
> 20 mm
Neznano
<10 mm
10-20 mm
> 20 mm
Neznano

Stadij IB
2017
1
59,9
62
Stevilo %
7 9,1
5 6,5
1 1,3
64 831
0 0,0
71 100,0
Stevilo %
0 0,0
1 9
70 90,9
1 9
0 0,0
10 90,9
0 0,0
7 100,0
0 0,0
7 100,0
30 39,0
0 0,0
0 0,0
0 0,0
1 1,3
47 61,0
0 0,0
0 0,0
0 0,0
0 0,0
67 87,0
10 13,0
0 0,0
2 2,6
15 974
Stevilo %
7 100,0
0 0,0
0 0,0
76 98,7
0 0,0
1 1,3
0 0,0
55 na
2 2,6
20 26,0
0 0,0

2018

59,6

Stevilo
9
10
4
51

3
83
Stevilo
0
0
83
0

0
83

=N Y

JE]

Stevilo
82
1
0
18
2
2
0
62

0

83

62

%

10,8
12,0
438
68,7

3,6
100,0
%

0,0
0,0
100,0
0,0
0,0
100,0

3,6
1,2
1,2
0,0
241
88,0
3,6
0,0
0,0
0,0
81,9
18,1
1,2
2,4
96,4

32

98,8
12
0,0
951
2,4
2,4
0,0
15,6
1,0
13,4
0,0

2019

58,8

Stevilo
1
4
3
4

4
67
Stevilo
0
0
67
0

0
67

o = vl

53

64
Stevilo
67
0
0
62
1
4
0
51

0

67

60

%

179
6,0
45
65,7

6,0
100,0
%

0,0
0,0
100,0
0,0
0,0
100,0

19
15
15
0,0
28,4
791
15
15
0,0
15
821
9,0
15
3,0
95,5

100,0
0,0
0,0
92,5
15
6,0
0,0
851
45
10,4
0,0

2020
I
61,9
66
Stevilo %
16 22,2
4 5,6
3 42
47 65,3
2 2,8
72 100,0
Stevilo %
0 0,0
0 0,0
Iy 100,0
0 0,0
0 0,0
7 100,0
10 13,9
0 0,0
2 2,8
0 0,0
14 19,4
61 84,7
0 0,0
16 22,2
0 0,0
1 1,4
48 66,7
1 9,7
0 0,0
2 2,8
70 97,2
Stevilo %
7 100,0
0 0,0
0 0,0
67 931
1 14
4 5,6
0 0,0
64 88,9
5 6,9
3 4,2
0 0,0

2017-2020
299
60,0
62
Stevilo %
44 14,7
23 11
1 3,7
212 70,9
9 3,0
299 100,0
Stevilo %
0 0,0
1 2,3
292 97,1
1 2,3
0 0,0
292 97,7
0 0,0
1 100,0
0 0,0
1 100,0
51 (Al
6 2,0
4 13
0 0,0
54 18,1
234 18,3
4 1,3
21 70
0 0,0
2 0,7
238 79,6
38 12,1
2 0,7
8 2,1
289 96,7
Stevilo %
298 99,7
1 0,3
0 0,0
283 95,0
4 13
1 3,1
0 0,0
238 79,9
19 6,4
4 13,8
0 0,0



Preglednica 26: Nadaljevanje.

Stadij IB

2017 2018 2019 2020 2017-2020
Kirursko zdravljenje Stevilo % Stevilo % Stevio %  Stevile % Stevilo %
Da 72 93,5 69 85,2 63 94,0 69 97,2 273 92,2
Reekscizija pri robovih ekscizije < 10 mm Ne 5 6,5 12 14,8 4 6,0 2 28 23 18
Ni bilo izvedeno* 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

Da 69 89,6 68 819 59 88,1 65 90,3 261 81,3

Biopsija varovalne bezgavke Ne 8 10,4 15 18,1 8 19 1 9,7 38 12,7
Ni bilo izvedeno* 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

Da 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

Pozitivne bezgavke pri SLNB Ne 69 100,0 68 100,0 59 100,0 65 100,0 261 | 100,0
Neznano 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

o y <0,3mm 0 0,0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0,0
Eggg"vi;";,lyggfga poziivnega 03-10mm 0 00 0 00 00 00 00 00 0 00
>1,0mm 0 0,0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0,0

Opravljena biopsija varovalne bezgavke Da 3 |53 | 3 7my  52 &1 59 908 201 | 710
v treh mesecih po datumu ugotovitve Ne 32 46,4 15 221 7 1,9 6 9,2 60 23,0
Da 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

Limfadenektomija Ne n 100,0 83 100,0 67 100,0 72 1000 299 | 100,0
Ni bilo izvedeno* 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

Opravljena limfadenektomija v Stirih Da 0 0.0 0 00 0 0.0 0 00 0 0.0
tednih po datumu ugotovitve Ne 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
Adjuvantno sistemsko zdravljenje Stevilo % Stevilo % Stevio %  Stevilo % Stevilo %
Da 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

Imunoterapija z interferon alfa 2b Ne m 100,0 83 100,0 67 100,0 72 100,0 299 100,0
Ni bilo izvedeno* 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

Da 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

BRAF inhibitorji Ne 7 100,0 83 100,0 67 100,0 72 100,0 |+ 299 1000
Ni bilo izvedeno* 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

Da 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

MEK inhibitorji Ne 7 100,0 83 100,0 67 100,0 12 100,0 |+ 299 100,0
Ni bilo izvedeno* 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

Da 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

BRAF in MEK inhibitorji Ne 7 100,0 83 100,0 67 100,0 72 1000 | 299  100,0
Ni bilo izvedeno* 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

Da 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

Ipilimumab Ne 7 100,0 83 100,0 67 100,0 72 1000 = 299  100,0
Ni bilo izvedeno* 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

Da 0 0,0 0 0,0 1 15 0 0,0 1 0,3

Nivolumah Ne 7 100,0 83 100,0 66 98,5 72 100,0 = 298 99,7
Ni bilo izvedeno* 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

Da 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

Pembrolizumab Ne Ui 100,0 83 100,0 67 100,0 72 100,0 299 | 100,0
Ni bilo izvedeno* 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

Zatetek sistemskega zdravljenja Da 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0,0 0 0.0

8 tednov o zadnji operacij Ne 0 0,0 0 0,0 1100 0 0,0 11000

Nadaljevanje. —>

Skladnost s smernicami



Preglednica 26: Nadaljevanje.

Stevilo novih primerov (vodilni nevusi)
Povprecje (starost)
Mediana (starost)

Histoloska vrsta (Sifra ICD-0-3)

Malignant melanoma, NOS (8720)
Nodular melanoma (8721)

Lentigo maligna (8742)

Superficial spreading melanoma (8743)

Druge histoloske vrste (8722,8723,8730,8740,
8741,8744,8745,8161,8710-8772,8780)

Skupaj (8720-8780)

Diagnosticna obdelava

Dermatoskopija

Pregled koze

Opravljen popoln pregled koze
do Sest mesecev po eksciziji

Opravljena dermatoskopija do
Sest mesecev po eksciziji

Lamejitvene preiskave

Mikroskopska potrditev
regionalnih zasevkov

Dolocitev BRAF statusa

Kirursko zdravljenje

Ekscizija

Stranski kirurski rob

Globoki kirurski rob

Nadaljevanje. —>

Skladnost s smernicami

Ne
Da
Neznano
Popoln
Delen
Neznano
Da
Ne
Da
Ne
Ne
PET-CT
T
MRI
Uz
RTG
Neznano

Zasevki niso mikroskopsko potrjeni

Citoloska potrditev
Histoloska potrditev
Ni zasevkov
Neznano
Negativen
Pozitiven
Neznano

Da
Ne
Ni bilo izvedeno*
<20mm
20 mm in vet
Neznano
<20mm
20 mm in ve¢
Neznano

Stadij 1A
2017
39
65,2
67
Stevilo %
7 179
8 20,5
1 2,6
20 51,3
3 17
39 100,0
Stevilo %
1 2,6
6 15,4
32 821
6 15,4
1 2,6
32 821
0 0,0
6 100,0
0 0,0
6 100,0
14 35,9
0 0,0
0 0,0
0 0,0
3 11
24 61,5
0 0,0
1 2,6
0 0,0
1 2,6
26 66,7
1 28,2
5 12,8
3 11
31 79,5
Stevilo %
38 974
1 2,6
0 0,0
33 86,8
0 0,0
5 13,2
25 65,8
1 2,6
12 31,6

2018
39
66,0
66
Stevilo %
2 5,1
8 20,5
1 2,6
25 64,1
3 11
39 100,0
Stevilo . %
0 0,0
0 0,0
39 100,0
0 0,0
0 0,0
39 100,0
0
0
0
0
2 51
0 0,0
2 51
0 0,0
15 38,5
28 ng
3 17
0 0,0
0 0,0
0 0,0
26 66,7
13 333
1 2,6
1 2,6
31 94,9
Stevilo %
39 100,0
0 0,0
0 0,0
38 974
0 0,0
1 2,6
33 84,6
0 0,0
6 15,4

2019
67
64,6
67
Steviio %
15 224
12 179
3 45
32 418
5 15
67 100,0
Stevilo %
0 0,0
0 0,0
67 100,0
0 0,0
0 0,0
67 100,0
0
0
0
0 )
1 16,4
0 0,0
0 0,0
0 0,0
23 343
55 821
1 15
3 45
0 0,0
0 0,0
49 13,
15 224
5 15
2 3,0
60 89,6
Stevilo %
67 100,0
0 0,0
0 0,0
62 92,5
0 0,0
5 15
59 88,1
0 0,0
8 1,9

2020
54
66,2
n
Stevio %
10 18,5
12 22,2
2 37
25 46,3
5 9,3
54 100,0
Stevilo %
0 0,0
0 0,0
54 100,0
0 0,0
0 0,0
54 100,0
0
0
0
0 }
6 11
1 19
1 19
0 0,0
15 218
45 83,3
1 1,9
9 16,7
0 0,0
0 0,0
33 611
12 22,2
2 3,7
2 3,7
50 92,6
Stevilo %
53 98,1
1 1,9
0 0,0
49 92,5
0 0,0
4 15
50 943
0 0,0
3 5,1

2017-2020
199
65,4
68
Stevilo %
34 {IA|
40 201
7 35
102 51,3
16 8,0
199 100,0
Stevilo %
1 0,5
6 3,0
192 96,5
6 3,0
1 0,5
192 96,5
0 0,0
6 100,0
0 0,0
6 100,0
33 16,6
1 0,5
3 1,5
0 0,0
56 281
152 76,4
5 25
13 6,5
0 0,0
1 0,5
134 67,3
51 25,6
13 6,5
8 4,0
178 89,4
Stevilo %
197 99,0
2 1,0
0 0,0
182 92,4
0 0,0
15 16
167 84,8
1 0,5
29 14,1



Preglednica 26:

Kirursko zdravljenje

Reekscizija pri robovih < 20 mm

Biopsija varovalne bezgavke (SNB)

Pozitivne bezgavke pri SNB

Premer najvecjega pozitivnega
zasevka pri SLNB

Opravljena biopsija varovalne bezgavke
v treh mesecih po datumu ugotovitve

Limfadenektomija

Opravljena limfadenektomija v Stirih

tednih po datumu ugotovitve

Adjuvantno sistemsko zdravljenje

Imunoterapija z interferon alfa 2b

BRAF inhibitorji

MEK inhibitorji

BRAF in MEK inhibitorji

Ipilimumab

Nivolumab

Pembrolizumab

Zacetek sistemskega zdravljenja
8 tednov po zadnji operaciji

Nadaljevanje. —>

Nadaljevanje.

Da
Ne
Nibilo izvedeno*
Da
Ne
Nibilo izvedeno*
Da
Ne
Neznano
<0,3mm
0,3-1,0mm
>1,0mm
Da
Ne
Da
Ne
Nibilo izvedeno*
Da
Ne

Da
Ne
Ni bilo izvedeno*
Da
Ne
Ni bilo izvedeno*
Da
Ne
Ni bilo izvedeno*
Da
Ne
Ni bilo izvedeno*
Da
Ne
Ni bilo izvedeno*
Da
Ne
Nibilo izvedeno
Da
Ne
Ni bilo izvedeno
Da
Ne

*

e

Stadij 1A
2017

Stevio %
30 18,9
8 211
0 0,0
28 ng
1 28,2
0 0,0
0 0,0
28 100,0
0 0,0
0 0,0
0 0,0
0 0,0
14 50,0
14 50,0
0 0,0
39 100,0
0 0,0
0 0,0
0 0,0

Stevilo %
0 0,0
39 100,0
0 0,0
0 0,0
39 100,0
0 0,0
0 0,0
39 100,0
0 0,0
0 0,0
39 100,0
0 0,0
0 0,0
39 100,0
0 0,0
0 0,0
39 100,0
0 0,0
0 0,0
39 100,0
0 0,0
0 0,0
0 0,0

2018
Stevilo %
30 76,9
9 231
0 0
26 66,7
13 333
0 0
0 0
26 100,0
0 0
0 0,0
0 0,0
0 0,0
24 92,3
2 11
0 0,0
39 100,0
0 0,0
0 0,0
0 0,0
Stevilo %
0 0,0
39 100,0
0 0,0
0 0,0
39 100,0
0 0,0
0 0,0
39 100,0
0 0,0
0 0,0
39 100,0
0 0,0
0 0,0
39 100,0
0 0,0
0 0,0
39 100,0
0 0,0
0 0,0
39 100,0
0 0,0
0 0,0
0 0,0

2019
Stevilo %
58 86,6
9 13,4
0 0,0
52 17,6
15 22,4
0 0,0
0 0
52 100,0
0 0,0
0,0 0,0
0,0 0,0
0,0 0,0
49 94,2
3 58
0 0,0
67 100,0
0 0,0
0 0,0
0 0,0
Stevilo %
0 0,0
67 100,0
0 0,0
0 0,0
67 100,0
0 0,0
0 0,0
67 100,0
0 0,0
0 0,0
67 100,0
0 0,0
0 0,0
67 100,0
0 0,0
1 15
66 98,5
0 0,0
0 0,0
67 100,0
0 0,0
0 0,0
1 100,0

2020
Stevilo %
48 90,6
5 9,4
0 0,0
| 75,9
13 241
0 0,0
0 0
! 100,0
0 0,0
0,0 0,0
0,0 0,0
0,0 0,0
40 97,6
1 24
0 0,0
54 100,0
0 0,0
0 0,0
0 0,0
Stevilo %
0 0,0
54 100,0
0 0,0
0 0,0
54 100,0
0 0,0
0 0,0
54 100,0
0 0,0
0 0,0
54 100,0
0 0,0
0 0,0
54 100,0
0 0,0
0 0,0
54 100,0
0 0,0
0 0,0
54 100,0
0 0,0
0 0,0
0 0,0

2017-2020
Stevilo %
166 843
31 15,7
0 0,0
147 13,9
52 26,1
0 0,0
0 0
147 100,0
0 0,0
0 0,0
0 0,0
0 0,0
127 86,4
20 13,6
0 0,0
199 100,0
0 0,0
0 0,0
0 0,0
Stevilo %

0 0,0
199 100,0
0 0,0
0 0,0
199 100,0
0 0,0
0 0,0
199 100,0
0 0,0
0 0,0
199 100,0
0 0,0
0 0,0
199 100,0
0 0,0
1 0,5
198 99,5
0 0,0
0 0,0
199 100,0
0 0,0
0 0,0
1 100,0

Skladnost s smernicami



Preglednica 26:

Stevilo novih primerov (vodilni nevusi)
Povprecje (starost)
Mediana (starost)

Histoloska vrsta (Sifra ICD-0-3)

Malignant melanoma, NOS (8720)
Nodular melanoma (8721)

Lentigo maligna (8742)

Superficial spreading melanoma (8743)

Druge histoloske vrste (8722,8723,8730,8740,
8741,8744,8145,8161,8770-8772,8780)

Skupaj (8720-8780)

Diagnosti¢na obdelava

Dermatoskopija

Pregled koze

Opravljen popoln pregled koze
do Sest mesecev po eksciziji

Opravljena dermatoskopija do
Sest mesecev po eksciziji

Zamejitvene preiskave

Mikroskopska potrditev
regionalnih zasevkov

Dolocitev BRAF statusa

Kirursko zdravljenje

Ekscizija

Stranski kirurski rob

Globoki kirurski rob

Nadaljevanje. —>

Skladnost s smernicami

Nadaljevanje.

Ne
Da
Neznano
Popoln
Delen
Neznano
Da
Ne
Da
Ne
Ne
PET-CT
T
MRI
uz
RTG
Neznano

Zasevki niso mikroskopsko potrjeni

CitoloSka potrditev
Histoloska potrditev
Ni zasevkov
Neznano
Negativen
Pozitiven
Neznano

Da
Ne
Ni bilo izvedeno*
<20mm
20 mm in vec
Neznano
<20 mm
20 mm in ve¢

Neznano

Stadij 1B
2017
38
68,0
n
Stevilo %
9 231
14 36,8
1 2,6
12 31,6
2 53
38 100,0
Stevio %
0 0,0
4 10,5
34 89,5
4 10,5
0 0,0
34 89,5
0 0,0
4 100,0
0 0,0
4 100,0
17 447
2 53
0 0,0
0 0,0
3 19
19 50,0
0 0,0
0 0,0
0 0,0
0 0,0
28 13,1
10 26,3
2 53
2 53
34 89,5
Stevilo %
38 100,0
0 0,0
0 0,0
35 921
0 0,0
3 19
29 76,3
0 0,0
9 231

2018

69,1

Stevilo

39
Stevilo
0
0
39
0
0
39

[T C R N

33

29
10

36
Stevilo

38

39

I

%

10,3
43,6
0,0
4,0

51
100,0
%

0,0
0,0
100,0
0,0
0,0
100,0

2,6
10,3
51
0,0
359
84,6
10,3
0,0
0,0
0,0
744
25,6
2,6
51
92,3

BN

974
2,6
0,0
921
0,0
19
84,2
0,0
15,8

2019

67,1

Stevilo

Stevilo
0
0
I
0
0
83

o o &~ o

35

35

Stevilo

43

70

%

18,6
39,5
47
25,6

1,6
100,0

0,0
0,0
100,0
0,0
0,0
100,0

2020*
38
69,6
68,5
Stevio %
5 13,2
10 26,3
0 0,0
20 52,6
3 19
38 100,0
Stevilo %
0 0,0
0 0,0
38 100,0
0 0,0
0 0,0
38 100,0
5 13,2
6 15,8
5 13,2
1 2,6
17 447
30 78,9
0 0,0
6 15,8
0 0,0
0 0,0
19 50,0
13 34,2
4 10,5
0 0,0
34 89,5
Stevilo %
38 100,0
0 0,0
0 0,0
36 94,7
0 0,0
2 53
35 921
0 0,0
3 19

2017-2020
158
68,6
70
Stevilo %
26 16,5
58 36,7
3 19
59 313
12 16
158 100,0
Stevilo %
0 0,0
4 2,5
154 97,5
4 2,5
0 0,0
154 91,5
0 0,0
4 100,0
0 0,0
4 100,0
31 19,6
16 101
7 4.4
1 0,6
47 29,7
m 14,1
4 2,5
10 6,3
0 0,0
0 0,0
109 69,0
39 247
12 16
1 44
139 88,0
Stevilo %
157 99,37
1 0,63
0 0,0
144 91,7
0 0,0
13 8.3
132 84,1
0 0,0
25 15,9



Preglednica 26: Nadaljevanje.

Stadij 1B
2017 2018 2019 2020* 2017-2020
Kirursko zdravljenje Stevilo % Stevilo % Stevilo % Stevil % Stevilb %
Da 3 81,6 3 81,6 36 83,7 31 81,6 129 82,2
Reekscizija pri robovih < 20 mm Ne 1 18,4 1 18,4 7 16,3 1 18,4 28 178
Ni bilo izvedeno* 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
Da 28 13,1 29 144 31 86,0 24 63,2 18 141
Biopsija varovalne bezgavke (SNB) Ne 10 26,3 10 25,6 6 14,0 14 36,8 40 25,3
Ni bilo izvedeno*® 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
Da 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
Pozitivne bezgavke pri SNB Ne 28 100,0 29 100,0 37 100,0 24 1000 18 | 100,0
Neznano 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
. 3 <0,3mm 0 0,0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0,0
g;ﬂgg\;‘g";f‘ﬁgEﬁg"”‘“""e' 0,3-1,0mm 0 0,0 0 00 00 | 00 00 00 0 0,0
>1,0mm 0 0,0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0,0
Opravljena biopsija varovalne bezgavke Da 16 57 26 89,7 Y 86,5 X 9.8 9 822
v treh mesecih po datumu ugotovitve Ne 17 29 3 10,3 5 13,5 1 42 N 178
Da 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 2,6 1 0,6
Limfadenektomija Ne 38 100,0 39 100,0 43 100,0 31 974 157 99,4
Ni bilo izvedeno* 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
Opravljena limfadenektomija v tirih Da 0 0,0 0 0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
tednih po datumu ugotovitve Ne 0 0,0 0 0 0 0,0 1 100,0 1 100,0
Adjuvantno sistemsko zdravljenje Stevilo % Stevio % Stevio % Stevio % Stevio %
Da 1 2,6 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 0,6
Imunoterapija z interferon alfa 2b Ne 37 974 39 100,0 43 100,0 38 100,0 157 99,4
Ni bilo izvedeno* 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
Da 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
BRAF inhibitorji Ne 38 100,0 39 100,0 43 100,0 38 100,0 = 158  100,0
Ni bilo izvedeno* 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
Da 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
MEK inhibitorji Ne 38 100,0 39 100,0 43 100,0 38 100,0 158 | 100,0
Ni bilo izvedeno* 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
Da 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
BRAF in MEK inhibitorji Ne 38 100,0 39 100,0 43 100,0 38 1000 158 | 100,0
Ni bilo izvedeno* 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
Da 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
Ipilimumab Ne 38 100,0 39 100,0 43 100,0 38 1000 158 | 100,0
Ni bilo izvedeno* 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
Da 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
Nivolumab Ne 38 100,0 39 100,0 43 100,0 38 100,0 158 | 100,0
Ni bilo izvedeno* 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
Da 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
Pembrolizumab Ne 38 100,0 39 100,0 43 100,0 38 1000 = 158 | 100,0
Ni bilo izvedeno* 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
Tatetek sistemskega zdravijenja Da T 1000 0 0.0 0 0.0 0 0.0 1T 1000
8 tednov po zadnji operaciji Ne 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

Nadaljevanje. —>
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Preglednica 26:

Nadaljevanje.

2017 2018 2019 2020 2017-2020
Stevilo novih primerov (vodilni nevusi) 32 44 39 Ly} 157
Povprecje (starost) 75,6 733 154 75,8 75,0
Mediana (starost) Ui 79 Ui 81 79
Histoloska vrsta (Sifra ICD-0-3) Stevilo % Stevilo % Stevilo % Stevile % Stevie %
Malignant melanoma, NOS (8720) 7 29 n 25,0 6 15,4 8 19,0 32 20,4
Nodular melanoma (8721) 14 43,8 19 43,2 22 56,4 23 54,8 It 497
Lentigo maligna (8742) 0 0,0 1 2,3 0 0,0 0 0,0 1 0,6
Superficial spreading melanoma (8743) 9 28,1 13 29,5 10 25,6 1 26,2 3 274
ETH T SIS T MO STLER0) 183 0 w128 0 003
Skupaj (8720-8780) 32 100,0 44 100,0 39 100,0 42 100,0 157 | 100,0
Diagnosti¢na obdelava Stevilo % Stevilo % Stevile % Stevib % Stevie %
Ne 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
Dermatoskopija Da 1 31 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 0,6
Neznano 3 96,9 4 100,0 39 100,0 42 100,0 =~ 156 99,4
Popoln 1 31 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 0,6
Pregled koze Delen 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
Neznano 3 96,9 4 100,0 39 100,0 42 100,0 =~ 156 99,4
Opravljen popoln pregled koze Da 0 0,0 - - 0 0,0
do 3est mesecev po eksciziji Ne 1 100,0 - - 1 100,0
Opravljena dermatoskopija do Da 0 0,0 - - 0 0.0
Sest mesecev po eksciziji Ne 1 100,0 - . B 1 100,0
Ne 13 40,6 4 9,1 12 30,8 10 238 39 248
PET-CT 3 9,4 n 25,0 4 10,3 2 438 20 127
T 0 0,0 2 45 0 0,0 6 143 8 51
Zamejitvene preiskave MRI 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
uz 7 219 17 38,6 16 0,0 16 381 56 35,7
RTG 17 53,1 37 841 24 61,5 29 69,0 107 68,2
Neznano 0 0,0 1 2,3 0 0,0 0 0,0 1 0,6
Zasevki niso mikroskopsko potrjeni 0 0,0 0 0,0 5 12,8 4 9,5 9 51
) ) Citolo3ka potrditev 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
:"e'g"l’;’;:ﬁ]‘l’ﬁgspe";&gce" Histoloska potrditev o 00 0 00 0 00 0 00 0 00
Ni zasevkov 16 50,0 26 59,1 15 385 Al 50,0 It 497
Neznano 16 50,0 18 40,9 19 48,1 17 40,5 70 44,6
Negativen 1 31 4 9,1 2 51 5 19 12 16
Dolocitev BRAF statusa Pozitiven 1 31 4 91 2 51 3 Al 10 6,4
Neznano 30 93,8 36 81,8 35 89,7 34 81,0 135 86,0
Kirursko zdravljenje Stevilo % Stevie % Stevile % Stevile % Stevie %
Da 30 93,8 4 100,0 38 974 42 1000 154 98,1
Ekscizija Ne 2 6,3 0 0,0 1 2,6 0 0,0 3 19
Ni bilo izvedeno* 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
<20 mm 25 83,3 39 88,6 37 974 4y 97,6 142 92,2
Stranski kirurski rob 20 mmin ve¢ 1 33 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 0,6
Neznano 4 133 5 14 1 2,6 1 24 1 1
<20 mm il 70,0 39 88,6 35 92,1 36 85,7 131 85,1
Globoki kirurski rob 20 mm in ve¢ 1 33 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 0,6
Neznano 8 26,1 5 14 3 19 6 14,3 22 14,3
Da 17 60,7 31 70,5 26 68,4 28 68,3 102 67,5
Reekscizija pri robovih ekscizije < 20 mm Ne n 39,3 13 29,5 12 316 13 317 49 32,5
Ni bilo izvedeno* 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
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Preglednica 26:  Nadaljevanje.

2017 2018 2019 2020** 2017-2020
Kirursko zdravijenje Stevilo %  Stevilo % Stevilo % | Stevio % Stevilo %
Da 16 50,0 26 59,1 15 38,5 2 54,8 80 51,0
Biopsija varovalne bezgavke (SNB) Ne 16 50,0 18 40,9 24 61,5 19 45,2 i 49,0
Ni bilo izvedeno* 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
Da 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
Pozitivne bezgavke pri SNB Ne 16 100,0 26 100,0 15 100,0 23 100,0 80 100,0

Neznano 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
<0,3mm 0,0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0,0
0,3-1,0mm 0,0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0,0

0
0
0
>1,0 mm 0 0,0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0,0
9
7
1

Premer najvecjega pozitivne-
ga zasevka pri SLNB

Opravljena biopsija varovalne bezgavke Da 56,3 19 3 1 33 23 1000 = 62 715

v treh mesecih po datumu ugotovitve Ne 438 26,9 4 26,7 0 0,0 18 22,5

_

1
Da 31 0 0,0 1 2,6 24 3 19
Limfadenektomija Ne 3 96,9 4 100,0 38 974 4y 97,6 154 981
0
0
0

Ni bilo izvedeno* 0 0,0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
Opravljena limfadenektomija v tirih Da 1 100,0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 333
tednih po datumu ugotovitve Ne 0 0,0 0,0 1100 1 1000 | 2 66,7
Adjuvantno sistemsko zdravljenje Stevilo % Stevilo % Stevilo % Stevio % Stevio %
Da 2 6,3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 2 13
Imunoterapija z interferon alfa 2b Ne 30 93,8 43 911 39 100,0 42 100,0 154 98,1
Ni bilo izvedeno* 0 0,0 1 2,3 0 0,0 0 0,0 1 0,6
Da 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
BRAF inhibitorji Ne 32 100,0 4 100,0 39 100,0 Y] 1000 157 100,0
Ni bilo izvedeno* 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
Da 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
MEK inhibitorji Ne 32 100,0 44 100,0 39 100,0 42 1000 = 157 100,0
Ni bilo izvedeno* 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
Da 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
BRAF in MEK inhibitorji Ne 32 100,0 44 100,0 39 100,0 42 100,0 157 | 100,0
Ni bilo izvedeno* 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
Da 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
Ipilimumab Ne 32 100,0 4 100,0 39 100,0 42 1000 | 157 100,0
Ni bilo izvedeno* 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
Da 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
Nivolumab Ne 32 100,0 44 100,0 39 100,0 42 1000 157 | 100,0
Ni bilo izvedeno* 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
Da 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
Pembrolizumab Ne 32 100,0 44 100,0 39 100,0 42 1000 157 100,0
Ni bilo izvedeno* 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
Zatetek sistemskega zdravijenja Da 2 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 2 100,0
8 tednov po zadnji operaciji Ne 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
2017 2018 2019 2020 2017-2020
Stevilo novih primerov (vodilni nevusi) 9 9 n 8 37
Povpredje (starost) 60,9 51,9 51,5 56,3 56,4
Mediana (starost) 68 62 56 55 57
Histoloska vrsta (Sifra ICD-0-3) Stevio % Stevilo % Stevie % | Stevilo % Stevilo %
Malignant melanoma, NOS (8720) 1 11 2 22,2 4 36,4 0 0,0 1 18,9
Nodular melanoma (8721) 1 n1 2 22,2 1 91 1 12,5 5 135
Lentigo maligna (8742) 0 0,0 0 0,0 1 9,1 0 0,0 1 2,1
Superficial spreading melanoma (8743) 7 718 5 55,6 4 36,4 6 75,0 22 59,5
R o w0 w 1w w1
Skupaj (8720-8780) 9 100,0 9 100,0 n 100,0 8 100,0 37 100,0
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Preglednica 26:

Nadaljevanje.

2017 2018 2019 2020 2017-2020
Diagnosti¢na obdelava Stevilo % Stevie % Stevile % Stevile % Stevile %
Ne 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
Dermatoskopija Da 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
Neznano 9 100,0 9 100,0 n 100,0 8 100,0 37 100,0
Popoln 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
Pregled koze Delen 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
Neznano 9 100,0 9 100,0 n 100,0 8 100,0 37 100,0
Opravjen popoln pregled koze Da - -
do Sest mesecev po eksciziji Ne R R
Opravljena dermatoskopija do Da - -
Sest mesecev po eksciziji Ne . . - . . - . .
Ne 1 11 1 n 0 0,0 0 0,0 2 54
PET-CT 3 33,3 2 22,2 4 36,4 5 62,5 14 378
T 0 0,0 1 m 2 18,2 0 0,0 3 81
Lamejitvene preiskave MRI 0 0,0 1 11 0 0,0 1 12,5 54
Uz 0 0,0 3 333 5 45,5 1 12,5 9 243
RT6 7 78 8 88,9 n 100,0 7 815 33 89,2
Neznano 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
Zasevki niso mikroskopsko potrjeni 0 0,0 0 0,0 1 9,1 0 0,0 1 2,1
. ) Citoloska potrditev 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
m'g"lrg’[f:l‘[’]‘l’;kfa Jobedtes Histoloska potrditev 9 1000 9 1000 10 99 8 1000 36 973
Ni zasevkov 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
Neznano 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
Negativen 0 0,0 2 22,2 2 18,2 4 50,0 8 21,6
Dolocitev BRAF statusa Pozitiven 0 0,0 2 22,2 6 54,5 1 12,5 9 243
Neznano 9 100,0 5 55,6 3 213 3 315 20 541
Kirursko zdravljenje Stevilo % Stevilo % Stevilo % Stevile % Stevilo %
Da 9 100,0 7 718 n 100,0 8 100,0 35 94,6
Ekscizija Ne 0 0,0 2 22,2 0 0,0 0 0,0 2 54
Ni bilo izvedeno* 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
<20 mm 1 78 1 100,0 n 100,0 8 100,0 33 94,3
Stranski kirurski rob 20 mm in ve¢ 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
Neznano 2 22,2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 2 5]
<20 mm 3 55,6 7 100,0 8 12,1 6 75,0 26 743
Globoki kirurski rob 20 mm in vec 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 12,5 1 29
Neznano 4 444 0 0,0 3 213 1 12,5 8 22,9
Da 8 88,9 6 85,7 n 100,0 6 75,0 3 88,6
Reekscizija pri robovih ekscizije < 20 mm Ne 1 11 1 14,3 0 0,0 2 25,0 4 14
Ni bilo izvedeno* 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
Da 8 88,9 8 88,9 n 100,0 8 100,0 35 94,6
Biopsija varovalne bezgavke (SNB) Ne 1 11 1 11 0 0,0 0 0,0 54
Ni bilo izvedeno* 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
Da 8 100,0 8 100,0 1 100,0 8 100,0 35 100,0
Pozitivne bezgavke pri SNB Ne 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
Neznano 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
. B <0,3mm 2 25,0 1 12,5 2 18,2 2 25,0 20,0
Z";im":rll"gfheg“ pozitivnega 0,3-1,0mm 2 ®s0 1 w5 | 3 w3 2 B0 8 | 29
>1,0 mm 4 50,0 6 75,0 6 54,5 4 50,0 20 571
Da 4 444 7 78 4 36,4 3 315 18 43,6
Limfadenektomija Ne 5 55,6 2 22,2 7 63,6 5 62,5 19 514
Ni bilo izvedeno* 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
Opravijena limfadenektomija v itirih Da 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
tednih po datumu ugotovitve Ne 4 11000 7 1000 4 1000 3 1000 18 1000
Nizko rizicni bolniki (velikost zasevka v regionalni bezgavki <1mm) 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
Visoko rizicni bolniki (velikost zasevka v regionalni bezgavki = Tmm) 2 22,2 2 22,2 1 9,1 0 0,0 5 13,5
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Preglednica 26:

Nadaljevanje.

2017 2018 2019 2020** 2017-2020
Adjuvantno sistemsko zdravijenje Stevilo % Stevilo % Stevile % Stevile % Stevilo %
Da 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

Imunoterapija z interferon alfa 2b Ne 8 88,9 9 100,0 1 100,0 8 100,0 36 97,3
Ni bilo izvedeno* 1 11 0 0,0 0,0 0 0,0 1 2,1

Da 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

BRAF inhibitorji Ne 9 100,0 9 100,0 n 100,0 8 100,0 37 100,0
Ni bilo izvedeno* 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

Da 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

MEK inhibitorji Ne 9 100,0 9 100,0 1 100,0 8 100,0 37 100,0
Ni bilo izvedeno* 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

Da 0 0,0 0 0,0 5 45,5 0 0,0 5 13,5

BRAF in MEK inhibitorji Ne 9 100,0 1 18 6 54,5 8 100,0 30 811
Ni bilo izvedeno™ 0 0,0 2 22,2 0 0,0 0 0,0 2 54

Da 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

Ipilimumab Ne 9 100,0 9 100,0 n 100,0 8 100,0 31 100,0
Ni bilo izvedeno* 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

Da 0 0,0 1 11 0 0,0 0 0,0 1 2,1

Nivolumab Ne 9 100,0 8 88,9 1 100,0 8 100,0 36 973
Ni bilo izvedeno* 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

Da 0 0,0 1 11 3 213 5 62,5 9 243

Pembrolizumab Ne 9 100,0 8 88,9 8 12,1 3 315 28 5,1
Ni bilo izvedeno® 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

Tatetek sistemskega zdravijenja v Da 0 0,0 21000 | 6 15,0 5 1000 13 867
dveh mesecih po datumu ugotovitve Ne 0 0,0 0 0,0 2 25,0 0 0,0 2 133

2017 2018 2019 2020%* 2017-2020
Stevilo novih primerov (vodilni nevusi) 20 23 il 20 84
Povpredje (starost) 62,6 69,5 53,8 65,2 62,9
Mediana (starost) 61 70 53 63 62
Histoloska vrsta (Sifra ICD-0-3) Stevilo % Stevilo % Stevilo % Stevil % Stevilb %
Malignant melanoma, NOS (8720) 5 25,0 4 174 6 28,6 5 25,0 20 238
Nodular melanoma (8721) 5 25,0 4 174 2 9,5 1 5,0 12 14,3
Lentigo maligna (8742) 1 5,0 0 0,0 0 0,0 1 5,0 2 24
Superficial spreading melanoma (8743) 8 40,0 13 56,5 12 511 13 65,0 46 54,8
Druge histoloske vrste (8722,8723,8730,8740,
§741,8744,8745,8761,8770-8772,8780) L L I I B
Skupaj (8720-8780) 20 100,0 23 100,0 il 100,0 20 100,0 84 100,0
Diagnosti¢na obdelava Stevilo % Stevilo % Stevile % Stevib % Stevib %
Ne 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

Dermatoskopija Da 1 5,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 1,2

Neznano 19 95,0 23 100,0 2 100,0 20 100,0 83 98,8

Popoln 1 5,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 1,2
Pregled koze Delen 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

Neznano 19 95,0 23 100,0 2 100,0 20 100,0 83 9,8
Opravljen popoln pregled koze Da 0 0,0 - - 0 0,0
do 3est mesecev po eksciziji Ne 1 100,0 . 1 100,0
Opravljena dermatoskopija do Da 0 0,0 - 0 0,0
Sest mesecev po eksciziji Ne 1 100,0 - 1 100,0
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Preglednica 26:

Nadaljevanje.

2017 2018 2019 2020 2017-2020

Ne 4 20,0 3 13,0 1 48 1 5,0 9 10,7

PET-CT 6 30,0 " 478 12 571 1 55,0 40 41,6

4] 1 5,0 4 174 1 48 4 20,0 10 11,9

Zamejitvene preiskave MRI 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 50 1 1,2

Uz 3 15,0 8 348 14 66,7 8 40,0 33 39,3

RTG 4 70,0 20 81,0 17 81,0 16 80,0 67 79,8

Neznano 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

Zasevki niso mikroskopsko potrjeni 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

] ) Citoloska potrditev 1 5,0 0 0,0 1 438 0 0,0 2 24

:’e'mf:ﬁ]‘:;g pobdtey Histoloska potrditev 7 g0 AN %3 18 87 13 650 69 82
Ni zasevkov 1 5,0 1 43 1 438 4 20,0 7 8,3

Neznano 1 5,0 1 43 1 438 3 15,0 6 Al

Negativen 2 10,0 5 07 2 9,5 8 40,0 17 20,2

Dolocitev BRAF statusa Pozitiven 3 15,0 3 13,0 10 476 3 15,0 19 22,6
Neznano 15 75,0 15 65,2 9 49 9 45,0 48 571
Kirursko zdravljenje Stevilo % Stevilo % Stevilo % Stevilo %

Da 17 85,0 19 82,6 16 16,2 17 85,0 69 821

Ekscizija Ne 3 15,0 4 174 5 23,8 3 15,0 15 179
Ni bilo izvedeno* 0 0,0 0 0 0 0 0 0 0 0

<20 mm 15 88,2 19 100,0 16 100,0 16 91 66 95,7

Stranski kirurski rob 20 mm in ve¢ 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
Neznano 2 138 0 0,0 0 0,0 1 59 3 43

<20 mm N 64,1 17 89,5 15 93,8 16 9% 59 85,5

Globoki kirurski rob 20 mm in vec 2 11,8 0 0,0 0 0,0 0 0,0 2 2,9

Neznano 4 23,5 2 10,5 1 6,3 1 59 8 1,6

Da 12 70,6 16 84,2 16 100,0 15 88,2 59 85,5

Reekscizija pri robovih ekscizije < 20 mm Ne 5 294 3 15,8 0 0,0 2 1,8 10 14,5
Ni bilo izvedeno™ 0 0,0 0 0 0 0 0 0 0 0

Da 13 65,0 14 60,9 14 66,7 16 80,0 57 67,9

Biopsija varovalne bezgavke (SNB) Ne 1 35,0 9 39,1 1 333 4 20,0 27 327
Nibilo izvedeno* 0 0,0 0 0 0 0 0 0 0 0

Da 10 76,9 13 92,9 n 18,6 12 75,0 46 80,7

Pozitivne bezgavke pri SNB Ne 3 231 1 JAl 3 N4 4 25,0 n 19,3
Neznano 0 0,0 0 0 0 0 0 0 0 0

o y <0,3mm 0 0,0 0 0,0 2 18,2 0 0,0 2 43

Zg'e“vi;";rll"sefh?a pozitivnega 0,3-1,0mm 2 20 7 | 538 4  3%4 3 | 250 16 348

>1,0mm 8 80,0 6 46,2 5 455 9 75,0 28 60,9

Da 1 55,0 12 52,2 10 47,6 3 15,0 36 429

Limfadenektomija Ne 9 45,0 n 418 n 52,4 17 85,0 48 571
Ni bilo izvedeno* 0 0,0 0 0 0 0 0 0 0

Da 0 0,0 1 43 0 0,0 0 0,0 1 1,2

ILP Ne 20 100,0 22 95,7 N 100,0 20 100,0 83 98,8
Ni bilo izvedeno* 0 0,0 0 0 0 0 0 0 0 0

Opravljen operativni poseg Da w700 | 20 810 7 81,0 7 80 68 810

(limfadenektomija, ekscizija, ILP) v
stirih tednih po datumu ugotovitve Ne 5 25,0 3 13,0 3 43 1 5,0 12 143
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Preglednica 26: Nadaljevanje.

2017 2018 2019 2020 2017-2020
Adjuvantno RT zdravljenje Stevilo % Stevilo % Stevile % Stevile % Stevilo %
Da 6 30,0 3 13,0 3 143 2 10,0 14 16,7
Radioterapija Ne 14 70,0 20 81,0 18 85,7 18 90,0 70 83,3
Nibilo izvedeno* 0 0,0 0 0 0 0 0 0 0 0
Primarna 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
Vrsta radioterapije Pooperativna 6 100,0 3 100,0 3 100,0 2 100,0 14 100,0
Paliativna 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
Zatetek radioterapije v Sestih Da 0 0,0 0 0,0 0 0.0 0 0,0 0 0.0
tednih po datumu ugotovitve Ne 6 1000 3 1000 | 3 1000 2 1000 4 1000
Adjuvantno sistemsko zdravljenje Stevilo % Stevilo % Stevilo % Stevio % Stevio %
Da 1 5,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 1,2
Imunoterapija z interferon alfa 2b Ne 18 90,0 23 100,0 21 100,0 20 100,0 82 97,6
Ni bilo izvedeno* 1 5,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 1,2
Da 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
BRAF inhibitorji Ne 20 100,0 23 100,0 N 100,0 20 100,0 84 100,0
Nibilo izvedeno* 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
Da 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
MEK inhibitorji Ne 20 100,0 23 100,0 Al 100,0 20 100,0 84 100,0
Ni bilo izvedeno* 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
Da 1 5,0 1 43 7 333 1 5,0 10 19
BRAF in MEK inhibitorji Ne 19 95,0 N 913 14 66,7 19 95,0 73 86,9
Ni bilo izvedeno* 0 0,0 1 43 0 0,0 0 0,0 1 1,2
Da 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
Ipilimumab Ne 20 100,0 2 100,0 2 100,0 20 100,0 84 100,0
Ni bilo izvedeno* 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
Da 2 10,0 3 13,0 2 9,5 1 5,0 8 9,5
Nivolumab Ne 18 90,0 20 81,0 19 90,5 19 95,0 16 90,5
Ni bilo izvedeno* 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
Da 0 0,0 0 0,0 0 0,0 5 25,0 5 6,0
Pembrolizumab Ne 20 100,0 23 100,0 2 100,0 15 75,0 79 9,0
Ni bilo izvedeno* 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
Tacetek sistemskega zdravljenja v Da g 100,0 2 50,0 8 88,9 1 1000 2 875
dveh mesecih po datumu ugotovitve Ne 0 0,0 2 50,0 1 11 0 0,0 3 125
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Preglednica 26: Nadaljevanje.

Stadij I1lC

2017 2018 2019 2020 2017-2020
Stevilo novih primerov (vodilni nevusi) 59 46 53 44 202
Povpredje (starost) 67,3 69,7 671 67,3 67,8
Mediana (starost) 68 13,5 68 n 69,5
Histoloska vrsta (Sifra ICD-0-3) Stevilo % Stevie % Stevie % Stevi % Stevih %
Malignant melanoma, NOS (8720) 18 30,5 13 28,3 N 20,8 10 22,1 52 251
Nodular melanoma (8721) 21 45,8 15 32,6 18 34,0 18 40,9 L 38,6
Lentigo maligna (8742) 1 17 2 43 0 0,0 0 0,0 3 15
Superficial spreading melanoma (8743) 13 22,0 15 32,6 il 39,6 12 213 61 30,2

Druge histoloske vrste (8722,8723,8730,8740,

8741,8744,8745 8761,8770-8772,8780) 0 |00 | 1 22 ) 3 F &) 4 a8 ) 40

Skupaj (8720-8780) 59 100,0 46 100,0 53 100,0 4 100,0 = 202 100,0
Diagnostiéna obdelava Steviio % Stevilo % Stevio % Stevilo % Stevilo %
Ne 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
Dermatoskopija Da 5 8,5 0 0,0 0 0,0 0 0,0 5 2,5
Neznano 54 91,5 46 100,0 53 100,0 44 1000 =~ 197 975
Popoln 5 8,5 0 0,0 0 0,0 0 0,0 5 2,5
Pregled koze Delen 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
Neznano 54 91,5 46 100,0 53 100,0 44 100,0 197 97,5
Opravljen popoln pregled koze Da 0 0.0 - N - - - - 0 0.0
do Sest mesecev po eksciziji Ne 5 100,0 B _ B B B - 5 100,0
Opravljena dermatoskopija do Da 0 0.0 - - - - - - 0 0.0
Sest mesecev po eksciziji Ne 5 100,0 . B . . . . 5 100,0
Ne 12 20,3 1 2,2 2 38 3 6,8 18 89
PET-CT il 35,6 24 52,2 3 58,5 33 75,0 109 54,0
T 2 34 1 15,2 6 13 9 20,5 24 19
Zamejitvene preiskave MRI 1 17 0 0,0 0 0,0 2 45 3 15
Uz 10 16,9 il 457 3 58,5 25 56,8 87 431
RT6 40 67,8 38 82,6 44 83,0 34 713 156 712
Neznano 0 0,0 2 43 0 0,0 0 0,0 2 1,0
Zasevki niso mikroskopsko potrjeni 1 1,7 0 0,0 3 5.1 5 1.4 9 45
i ) Citoloska potrditev 1 17 0 0,0 1 1,9 2 45 4 2,0
:ﬁ'gkl?rf;‘:]‘l’ﬁ"zaa potidies Histolozka potrditev 53 898 39 848 39 | 76 33 750 164 812
Ni zasevkov 1 17 3 6,5 2 38 1 2,3 1 35
Neznano 3 51 4 8] 8 15,1 3 6,8 18 8,9
Negativen 7 19 6 13,0 14 26,4 17 38,6 44 28
Dolocitev BRAF statusa Pozitiven 16 2711 7 15,2 18 34,0 14 3.8 55 212
Neznano 36 61,0 33 ni Al 39,6 13 29,5 103 51,0
Kirursko zdravljenje Stevilo % Stevilo % Stevilo % Stevilo % Stevio %
Da 54 91,5 4 95,7 49 92,5 39 88,6 186 92,1
Ekscizija Ne 5 8,5 2 43 4 15 5 14 16 19
Ni bilo izvedeno* 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
<20 mm 47 87,0 40 90,9 43 81,8 34 87,2 164 88,2
Stranski kirurski rob 20 mm in vec 2 37 1 2,3 1 2,0 0 0,0 4 2,2
Neznano 5 9,3 3 6,8 5 10,2 5 12,8 18 9,7
<20 mm 35 64,8 37 841 40 81,6 32 82,1 144 174
Globoki kirurski rob 20 mm in ve¢ 0 0,0 2 45 0 0,0 0 0,0 2 1
Neznano 19 35,2 5 n4 9 18,4 7 179 40 215
Da My 74 28 65,1 4y 83,7 28 ne 138 75,0
Reekscizija pri robovih ekscizije < 20 mm Ne 12 22,6 15 34,9 8 16,3 n 28,2 46 25,0
Ni bilo izvedeno* 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
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Preglednica 26:

Nadaljevanje.

Stadij IIlC

2017 2018 2019 2020* 2017-2020
Kirursko zdravljenje Stevilo % Stevilo % Stevile % Stevile % Stevilo %
Da 35 59,3 29 63,0 32 60,4 26 59,1 122 60,4
Biopsija varovalne bezgavke (SNB) Ne 24 40,7 17 31,0 Al 39,6 18 40,9 80 39,6
Ni bilo izvedeno* 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
Da 31 88,6 24 82,8 26 81,3 2 80,8 102 83,6
Pozitivne bezgavke pri SNB Ne 4 14 5 172 18,8 5 19,2 20 16,4
Neznano 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
<0,3mm 2 6,5 0 0,0 1 3,8 1 48 4 3,9
Premer najvecjega poritivnega 03-10mm 397 4 w1 4 B4 1 B3I B 16
zasevka pri SLNB L 2 2 2 2 2
>1,0mm 26 83,9 20 83,3 2 80,8 13 61,9 80 784
Da 39 66,1 28 60,9 28 52,8 17 38,6 2 55,4
Limfadenektomija Ne 20 339 18 391 25 41,2 21 61,4 90 44,6
Ni bilo izvedeno* 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
Da 0 0,0 1 2,2 1 19 0 0,0 2 1,0
ILP Ne 59 100,0 45 978 52 98,1 4 100,0 =~ 200 99,0
Ni bilo izvedeno* 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
Opravijen operativni poseg (Iirpf_a_- Da 49 83,1 40 87,0 49 92,5 36 81,8 174 86,1
{‘:(;‘nﬁ',‘fgg"ggtf;‘,;“;;jtgvﬁﬁg Strh Ne 9 B3 6 B 4 15 8 182 27 14
Radioterapevtsko zdravljenje Stevio % Stevilo % Stevilo %  Stevio %  Stevilo %
Da 18 30,5 13 28,3 18 34,0 15 341 64 317
Radioterapija Ne L 69,5 33 ni 35 66,0 21 61,4 136 67,3
Ni bilo izvedeno* 0 0,0 0 0,0 0 0,0 2 45 2 1,0
Primarna 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
Vrsta radioterapije Pooperativna 18 100,0 12 92,3 18 100,0 13 86,7 61 95,3
Paliativna 0 0,0 1 A 0 0,0 2 133 3 41
Adjuvantno sistemsko zdravljenje Stevilo % Stevie % Stevio % Stevie % Stevih %
Da 10 16,9 0 0,0 0 0,0 0 0,0 10 5,0
Imunoterapija z interferon alfa 2b Ne 49 83,1 46 100,0 53 100,0 44 100,0 192 95,0
Ni bilo izvedeno* 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
Da 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
BRAF inhibitorji Ne 59 100,0 45 978 53 100,0 44 100,0 201 99,5
Ni bilo izvedeno* 0 0,0 1 2,2 0 0,0 0 0,0 1 0,5
Da 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
MEK inhibitorji Ne 59 100,0 46 100,0 53 100,0 44 100,0 | 202 | 100,0
Ni bilo izvedeno* 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
Da 17 2 43 9 17,0 6 13,6 18 8,9
BRAF in MEK inhibitorji Ne 58 98,3 44 95,7 4 83,0 37 84,1 183 90,6
Ni bilo izvedeno* 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 23 1 0,5
Da 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
Ipilimumab Ne 59 100,0 46 100,0 53 100,0 44 100,0 202 | 100,0
Ni bilo izvedeno* 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
Da 1 17 8 174 12 22,6 3 6,8 24 19
Nivolumab Ne 57 96,6 38 82,6 40 75,5 My 93,2 176 871
Ni bilo izvedeno* 1 17 0 0,0 1 19 0 0,0 2 1,0
Da 0 0,0 1 2,2 7 13,2 9 20,5 17 8,4
Pembrolizumab Ne 59 100,0 45 97,8 46 86,8 35 79,5 185 91,6
Ni bilo izvedeno* 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
Zacetek Sistemskega Zdrav“’en]a Da 10 833 n 100,0 20 na 14 78 55 19,7
8 tednov po zadnji operaciji Ne 2 16,7 0 0,0 8 28,6 4 22 | ¥ 203
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Preglednica 26: Nadaljevanje.

Stadij IID

2017 2018 2019 2020 2017-2020
Stevilo novih primerov (vodilni nevusi) 6 6 9 1 28
Povpreie (starost) 69 80,0 65,8 70,6 10,7
Mediana (starost) 67,5 79 69 76 75
Histoloska vrsta (Sifra ICD-0-3) Stevilo % Stevio % Stevile % Stevil % Stevih %
Malignant melanoma, NOS (8720) 2 333 0 0,0 2 22,2 1 14,3 5 179
Nodular melanoma (8721) 3 50,0 5 83,3 5 55,6 4 511 17 60,7
Lentigo maligna (8742) 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
Superficial spreading melanoma (8743) 1 16,7 1 16,7 2 22,2 1 14,3 5 17,9

Druge histoloske vrste (8722,8723,8730,8740,

§741,8744,8745,8761,8770-8772,8780) 0 00 0 00 0 00 1 M3 136

Skupaj (8720-8780) 6 100,0 6 100,0 9 100,0 7 100,0 28 100,0
Diagnostiéna obdelava Steviio %  Stevilo % Stevilo %  Stevio %  Stevilo %
Ne 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
Dermatoskopija Da 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
Neznano 6 100,0 6 100,0 9 100,0 7 100,0 28 100,0
Popoln 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
Pregled koze Delen 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
Neznano 6 100,0 6 100,0 9 100,0 7 100,0 28 100,0
Opravljen popoln pregled koze Da
do Sest mesecev po eksciziji Ne
Opravljena dermatoskopija do Da
Sest mesecev po eksciziji Ne
Ne 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
PET-CT 4 66,7 4 66,7 6 66,7 5 4 19 67,9
T 1 16,7 0 0,0 3 333 2 28,6 6 214
Lamejitvene preiskave MRI 1 16,7 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 3,6
uz 0 0,0 2 333 5 55,6 3 429 10 357
RT6 5 83,3 6 100,0 8 88,9 6 85,7 25 89,3
Neznano 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
Zasevki niso mikroskopsko potrjeni 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
' . Citoloska potrditev 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
p"e'g"l’;’rf;‘ﬁ]‘l’;"fas"e"‘}&gcev Histoloska potrditey 6 100 6 1000 8 889 7 1000 27 964
Ni zasevkov 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
Neznano 0 0,0 0 0,0 1 11 0 0,0 1 3,6
Negativen 1 16,7 0 0,0 2 22,2 2 28,6 5 179
Dolocitev BRAF statusa Pozitiven 1 16,7 2 333 1 11 4 511 8 28,6
Neznano 4 66,7 4 66,7 6 66,7 1 14,3 15 53,6
Kirursko zdravljenje Stevilo % Stevie % Stevie % Stevi % Stevih %
Da 6 100,0 6 100,0 9 100,0 7 100,0 28 100,0
Ekscizija Ne 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
Ni bilo izvedeno* 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
<20 mm 3 50,0 6 100,0 8 88,9 5 na 22 78,6
Stranski kirurski rob 20 mm in ve¢ 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
Neznano 3 50,0 0 0,0 1 11 2 28,6 6 2.4
<20 mm 6 100,0 6 100,0 7 718 4 571 23 82,1
Globoki kirurski rob 20 mm in ve¢ 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
Neznano 0 0,0 0 0,0 2 22,2 3 429 5 179
Da 3 50,0 4 66,7 1 718 6 85,7 20 na
Reekscizija pri robovih ekscizije < 20 mm Ne 3 50,0 2 33,3 2 22,2 1 14,3 8 28,6
Ni bilo izvedeno* 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
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Preglednica 26:

Nadaljevanje.

Stadij 11D

2018

Kirursko zdravljenje

Biopsija varovalne bezgavke (SNB)

Premer najvecjega pozitivnega
zasevka pri SLNB

Pozitivne bezgavke pri SNB

Limfadenektomija

ILP

Opravljen operativni poseg (lim-
fadenektomija, ekscizija, ILP) v tirih
tednih po datumu ugotovitve

Radioterapevtsko zdravljenje

Radioterapija

Vrsta radioterapije

Adjuvantno sistemsko zdravljenje

Imunoterapija z interferon alfa 2b

BRAF inhibitorji

MEK inhibitorji

BRAF in MEK inhibitorji

Ipilimumab

Nivolumab

Pembrolizumab

Zacetek sistemskega zdravljenja
8 tednov po zadnji operaciji
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Da
Ne
Nibilo izvedeno*
<0,3mm
0,3-1,0mm
>1,0mm
Da
Ne
Neznano
Da
Ne
Ni bilo izvedeno*
Da
Ne
Ni bilo izvedeno*
Da

Ne

Da
Ne
Nibilo izvedeno*
Primarna
Pooperativna
Paliativna

Da
Ne
Nibilo izvedeno*
Da
Ne
Nibilo izvedeno*
Da
Ne
Ni bilo izvedeno*
Da
Ne
Ni bilo izvedeno
Da
Ne
Ni bilo izvedeno
Da
Ne
Nibilo izvedeno*
Da
Ne
Ni bilo izvedeno*
Da
Ne

e

5

2017

Stevilo
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Stevilo

o &~ ©o o N

Stevilo

o
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%

16,7
83,3
0,0
0,0
0,0
100,0
100,0
0,0
0,0
100,0
0,0
0,0
0,0
100,0
0,0
83,3
16,7
%

66,7
333
0,0
0,0
100,0
0,0

%

0,0
100,0
0,0
0,0
100,0
0,0
0,0
100,0
0,0
0,0
100,0
0,0
0,0
100,0
0,0
0,0
100,0
0,0
0,0
100,0
0,0
0,0
0,0
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Stevilo
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Stevilo
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Stevilo
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16,7
83,3
0,0
0,0
0,0
100,0
100,0
0,0
0,0
100,0
0,0
0,0
0,0
100,0
0,0
66,7
333
%

66,7
333
0,0
0,0
100,0
0,0

%

0,0
100,0
0,0
0,0
100,0
0,0
0,0
100,0
0,0
0,0
100,0
0,0
0,0
100,0
0,0
16,7
83,3
0,0
0,0
100,0
0,0
100
0

2019

Stevilo
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—_

Stevilo
8
1
0
0
8
0

Stevilo

o
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%

N
88,9
0,0
0,0
0,0
100,0
100,0
0,0
0,0
100,0
0,0
0,0
0,0
100,0
0,0
88,9
n
%

88,9
1
0,0
0,0

100,0
0,0

0,0
100,0
0,0
0,0
100,0
0,0
0,0
100,0
0,0
22,2
78
0,0
0,0
100,0
0,0
1
88,9
0,0
0,0
88,9
n1
66,67
33,33

2020** 2017-2020

Stevilo % Stevilo %

3 09 6 | n4
4 51 | 2 786
0 0,0 0 0,0
0 0,0 0 0,0
1] 83 1 167
2 667 | 5 | 833
3100 6 1000
0 0,0 0 0,0
0 0,0 0 0,0
4 51 | 25 | 893
3 409 3 w07
0 0,0 0 0,0
0 0,0 0 0,0
7100 28 1000
0 0,0 0 0,0
7100 24 857
0 0,0 4 13

Stevilo % Stevilo %

1 143 17 60,7
6 85,7 n 39,3
0 0,0 0 0,0
0 0,0 0 0,0
1 100,0 17 28,0
0 0,0 0 0,0

Stevilo % Stevilo %

o

0,0 0 0,0
100,0 28 100,0
0,0 0 0,0
0,0 0 0,0
100,0 28 100,0
0,0 0 0,0
0,0 0 0,0
100,0 28 100,0
0,0 0 0,0
143 3 10,7
85,7 25 89,3
0,0 0 0,0
0,0 0 0,0
100,0 28 100,0
0,0 0 0,0
143 3 10,7
85,7 25 89,3
0,0 0 0,0
49 3 10,7
571 24 85,7
0,0 1 3,6
80,0 1 7118
20,0 2 22,22
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Preglednica 26: Nadaljevanje.

Stadij IV

2017 2018 2019 2020 2017-2020
Stevilo novih primerov (vodilni nevusi) 9 23 17 n 60
Povpredje (starost) 64,9 59,5 69,4 66,6 64,4
Mediana (starost) 66 62 1 n 68
Histoloska vrsta (Sifra ICD-0-3) Stevilo % Stevilo % Stevilo % Stevilo % Stevio %
Malignant melanoma, NOS (8720) 5 55,6 12 52,2 10 58,8 1 63,6 34 56,7
Nodular melanoma (8721) 2 22,2 8 34,8 5 29,4 1 91 16 26,7
Lentigo maligna (8742) 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
Superficial spreading melanoma (8743) 1 11 1 43 2 1.8 3 213 7 17
e P w0 w0 e
Skupaj (8720-8780) 9 100,0 23 100,0 17 100,0 n 100,0 60 100,0
Diagnosticna obdelava Stevilo % Stevilo % Stevilo % Stevie % Stevie %
Ne 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
Dermatoskopija Da 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
Neznano 9 100,0 23 100,0 17 100,0 n 100,0 60 100,0
Popoln 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
Pregled koze Delen 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
Neznano 9 100,0 3 100,0 17 100,0 n 100,0 60 100,0
Opravljen popoln pregled koze Da -
do Sest mesecev po eksciziji Ne
Opravljena dermatoskopija do Da N
Sest mesecev po eksciziji Ne
Ne 2 22,2 0 0,0 1 59 1 9,1 4 6,7
PET-CT 5 55,6 19 82,6 12 70,6 7 63,6 43 ni
T 3 333 N 418 7 4,2 6 54,5 21 45,0
Zamejitvene preiskave MRI 0 0,0 2 8,7 3 17,6 2 18,2 1 n7
Uz 4 444 8 34,8 6 35,3 4 36,4 22 36,7
RTG 6 66,7 8 34,8 n 64,1 6 54,5 31 51,7
Neznano 0 0,0 1 43 0 0,0 0 0,0 1 17
Zasevki niso mikroskopsko potrjeni 0 0,0 0 0,0 1 5,9 0 0,0 1 17
Citoloska potrditev 0 0,0 9 39,1 2 1,8 2 18,2 13 AN
p"eh"lfrf;‘ﬁﬁ;g fg‘}&gce" Histologka potrditev 6 667 6 261 5 294 2 182 19 37
Ni zasevkov 0 0,0 1 43 0 0,0 1 9,1 2 33
Neznano 3 333 7 30,4 9 52,9 6 54,5 25 a7
Negativen 1 n 10 435 2 18 3 213 16 26,1
Dolocitev BRAF statusa Pozitiven 3 333 9 391 1 M2 2 18,2 N 35,0
Neznano 5 55,6 4 174 8 411 6 54,5 23 38,3
Kirursko zdravljenje Stevio % Stevilo % Stevilo % Stevie % Stevilo %
Da 6 66,7 n 418 9 52,9 1 63,6 33 55,0
Ekscizija Ne 3 33,3 12 52,2 8 411 4 36,4 21 45,0
Ni bilo izvedeno* 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
<20 mm 4 66,7 10 90,9 7 718 6 85,7 21 81,8
Stranski kirurski rob 20 mm in ve¢ 0 0,0 1 91 0 0,0 0 0,0 1 3,0
Neznano 2 333 0 0,0 2 22,2 1 14,3 5 15,2
<20 mm 2 333 8 127 7 718 6 85,7 23 69,7
Globoki kirurSki rob 20 mm in ve¢ 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
Neznano 4 66,7 3 213 2 22,2 1 143 10 30,3
Da 0 0,0 3 213 1 ni 3 429 7 2.2
Reekscizija pri robovih ekscizije < 20 mm Ne 6 100,0 8 12,1 8 88,9 4 571 26 78,8
Ni bilo izvedeno* 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
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Preglednica 26: Nadaljevanje.

Stadij IV

2017 2018 2019 2020** 2017-2020
Kirursko zdravljenje Stevilo % Stevilo % Stevilo % Stevilo % Stevio %
Da 1 11 3 13,0 0 0,0 2 18,2 6 10,0
Biopsija varovalne bezgavke (SNB) Ne 8 88,9 20 87,0 17 100,0 9 81,8 54 90,0
Ni bilo izvedeno* 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
Da 1 100,0 3 100,0 0 0,0 1 50,0 5 83,3
Pozitivne bezgavke pri SNB Ne 0 0,0 0 0,0 0 0 1 50,0 1 16,7
Neznano 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
o - <0,3mm 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
f;‘:;"v‘;;”;rllvse&%ga pozitivnega 0,3-1,0mm o 00 0 00 0O 00 0 | 00 0 00
>1,0 mm 1 100,0 3 100,0 0 0,0 1 100,0 5 100,0
Da 3 33,3 6 26,1 4 235 1 91 14 233
Limfadenektomija Ne 6 66,7 17 13,9 13 76,5 9 81,8 45 75,0
Ni bilo izvedeno* 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 9,1 1 1,7
Da 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
ILP Ne 9 100,0 23 100,0 i 100,0 n 100,0 60 100,0
Ni bilo izvedeno* 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
Radioterapevtsko zdravljenje Stevilo % Stevilo % Stevilo % Stevie % Stevilo %
Da 2 22,2 5 07 5 29,4 3 213 15 25,0
Radioterapija Ne 7 178 18 18,3 12 70,6 8 12,1 45 75,0
Ni bilo izvedeno* 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
Primarna 0 0,0 2 40,0 0 0,0 0 0,0 2 13,3
Vrsta radioterapije Pooperativna 2 100,0 1 20,0 4 80,0 1 333 8 53,3
Paliativna 0 0,0 2 40,0 1 20,0 2 66,7 B 333
Sistemsko zdravljenje Stevilo % Stevilo % Stevilo % Stevile % Stevilo %
Da 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
Monokemoterapija Ne 9 100,0 23 100,0 i 100,0 n 100,0 60 100,0
Ni bilo izvedeno* 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
Da 0 0,0 1 43 0 0,0 0 0,0 1 17
Kombinirana kemoterapija Ne 9 100,0 22 95,7 17 100,0 1 100,0 59 98,3
Ni bilo izvedeno* 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
Da 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
Kemoimunoterapija Ne 9 100,0 23 100,0 17 100,0 1 100,0 60 100,0
Ni bilo izvedeno* 0 0,0 0 0,0 1 59 0 0,0 1 17
Da 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
BRAF inhibitorji Ne 9 100,0 23 100,0 i 100,0 n 100,0 60 100,0
Ni bilo izvedeno* 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
Da 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
MEK inhibitorji Ne 9 100,0 23 100,0 i 100,0 n 100,0 60 100,0
Ni bilo izvedeno* 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
Da 2 22,2 1 30,4 1 41,2 1 91 7 28,3
BRAF in MEK inhibitorji Ne 1 78 16 69,6 10 58,8 10 90,9 x| ni
Ni bilo izvedeno* 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
Da 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 91 1 17
Anti CTLA-4 Ne 9 100,0 23 100,0 17 100,0 10 90,9 59 98,3
Ni bilo izvedeno* 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
Da 1 11 10 435 2 11,8 2 18,2 15 25,0
Anti PD-1 Ne 8 88,9 13 56,5 15 88,2 9 81,8 45 75,0
Ni bilo izvedeno* 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
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Preglednica 26: Nadaljevanje.

2017 2018 2019 2020 2017-2020
Stevilo novih primerov (vodilni nevusi) n 10 13 23 57
Povpredje (starost) 54,2 72,5 65,3 124 67,3
Mediana (starost) 56 13,5 72 76 n
Histoloska vrsta (Sifra ICD-0-3) Stevilo % Stevilo % Stevilo % Stevilo % Stevio %
Malignant melanoma, NOS (8720) 9 81,8 10 100,0 13 100,0 19 82,6 51 89,5
Nodular melanoma (8721) 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 43 1 1,8
Lentigo maligna (8742) 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
Superficial spreading melanoma (8743) 1 9,1 0 0,0 0 0,0 1 43 2 35
BT TGS SISO ST 80) U U A U R
Skupaj (8720-8780) n 100,0 10 100,0 13 100,0 23 100,0 57 100,0
Diagnosticna obdelava Stevio %  Stevilo % Stevilo %  Stevio % Stevilo %
Ne 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
Dermatoskopija Da 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
Neznano N 100,0 10 100,0 13 100,0 23 100,0 57 100,0
Popoln 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
Pregled koze Delen 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
Neznano n 100,0 10 100,0 13 100,0 23 100,0 57 100,0
Opravljen popoln pregled koze Da - N
do 3est mesecev po eksciziji Ne . B - . B - . . -
Opravljena dermatoskopija do Da - - - - - N - - N
Sest mesecev po eksciziji Ne . - - . - - . - -
Ne 1 91 1 10,0 1 11 3 13,0 6 10,5
PET-CT 4 36,4 5 50,0 1 53,8 9 391 25 839
T 5 455 6 60,0 6 46,2 10 435 21 474
Lamejitvene preiskave MRI 1 9] 2 20,0 6 46,2 4 174 13 22,8
Uz 1 9,1 3 30,0 6 46,2 N 478 N 36,8
RTG 6 54,5 3 30,0 4 30,8 7 30,4 20 351
Neznano 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
Zasevki niso mikroskopsko potrjeni 0 0,0 1 10,0 1 17 1 43 3 53
CitoloSka potrditev 0 0,0 2 20,0 0 0,0 0 0,0 2 35
P"e'gklr(;’:;‘ﬁﬁ;kzz Doty Histoloska potrditev 3 w3 1 100 1 7 4 4 9 158
Ni zasevkov 2 18,2 1 10,0 0 0,0 2 8,7 5 88
Neznano 6 54,5 5 50,0 n 84,6 16 69,6 38 66,7
Negativen 2 18,2 1 10,0 6 46,2 2 8,7 n 19,3
Dolocitev BRAF statusa Pozitiven 4 36,4 2 20,0 1 171 5 N7 12 211
Neznano 5 455 7 70,0 6 46,2 16 69,6 34 59,6
Kirursko zdravljenje Stevilo % Stevie % Stevie % Stevie % Stevih %
Da 3 213 0 0,0 1 17 3 13,0 7 12,3
Ekscizija Ne 8 12,1 10 100,0 12 92,3 20 87,0 50 811
Ni bilo izvedeno* 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
Da 2 66,7 0 0,0 0 0,0 2 66,7 4 571
Reekscizija Ne 1 333 0 0,0 1 100,0 1 333 3 42,9
Ni bilo izvedeno* 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
Da 1 9,1 1 10,0 0 0,0 3 13,0 5 8,8
Biopsija varovalne bezgavke (SNB) Ne 10 90,9 9 90,0 13 100,0 20 87,0 52 91,2
Ni bilo izvedeno* 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
Da 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
Pozitivne bezgavke pri SNB Ne 1 100,0 1 100,0 0 0,0 3 100,0 5 100,0
Neznano 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

Nadaljevanje. —>

96

Skladnost s smernicami Klinicni register koznega melanoma



Preglednica 26: Nadaljevanje.

2017 2018 2019 2020 2017-2020
Kirursko zdravljenje Stevilo % Stevilo % Stevile % Stevile % Stevilo %
. B <0,3mm 0 0,0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0,0
f;ig:li;”;rll"se&?a pozitivnega 03-1,0mm o 00 0 | 00 | 00 00 00 00 | 0 | 00
>1,0mm 0 0,0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0,0

Da 3 213 1 10,0 1 17 3 13,0 8 14,0

Limfadenektomija Ne 8 12,1 9 90,0 12 92,3 20 87,0 49 86,0
Ni bilo izvedeno* 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
Da 0 0,0 0 0,0 1 11 0 0,0 1 1,8

ILP Ne 1 100,0 10 100,0 12 92,3 23 100,0 56 98,2
Ni bilo izvedeno* 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
Radioterapevtsko zdravijenje Stevilo % Stevie % Stevie % Stevie % Stevih %
Da 6 54,5 1 10,0 4 30,8 1 30,4 18 31,6

Radioterapija Ne 5! 45,5 9 90,0 9 69,2 16 69,6 39 68,4
Ni bilo izvedeno* 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

Primarna 1 16,7 0 0,0 1 25,0 1 143 3 16,7

Vrsta radioterapije Pooperativna 2 333 1 100,0 2 50,0 4 511 9 50,0
Paliativna 3 50,0 0 0,0 1 25,0 2 28,6 6 333
Sistemsko zdravljenje Stevilo % Stevilo % Stevilo % Stevib % Stevio %
Da 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

Monokemoterapija Ne n 100,0 10 100,0 13 100,0 23 100,0 57 100,0
Ni bilo izvedeno* 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
Da 0 0,0 0 0,0 1 11 0 0,0 1 18

Kombinirana kemoterapija Ne 1 100,0 10 100,0 12 92,3 23 100,0 56 98,2
Ni bilo izvedeno* 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

Da 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

Kemoimunoterapija Ne n 100,0 10 100,0 13 100,0 23 100,0 57 100,0
Ni bilo izvedeno* 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

Da 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

BRAF inhibitorji Ne n 100,0 10 100,0 13 100,0 23 100,0 51 100,0
Ni bilo izvedeno™ 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

Da 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

MEK inhibitorji Ne n 100,0 10 100,0 13 100,0 23 100,0 51 100,0
Ni bilo izvedeno* 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

Da 0 0,0 0 0,0 0 0,0 2 8,7 2 35

BRAF in MEK inhibitoriji Ne n 100,0 10 100,0 13 100,0 il 9,3 55 96,5
Ni bilo izvedeno™ 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

Da 0 0,0 0 0,0 1 11 1 43 2 35

Anti CTLA-4 Ne n 100,0 10 100,0 12 92,3 22 95,7 55 96,5
Ni bilo izvedeno* 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

Da 4 36,4 2 20,0 3 231 4 174 13 22,8

Anti PD-1 Ne 1 63,6 8 80,0 10 76,9 19 82,6 4 172
Ni bilo izvedeno* 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

* Bolnik je zdravljenje odklonil, prisotnost kontraindikacij, splosno stanje bolnika, smrt bolnika, ni znano.
**lzdane nove smernice obravnave.
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Preglednica 27:

Stevilo novih primerov (vodilni nevusi)
Povpreie (starost)
Mediana (starost)

Histoloska vrsta (Sifra ICD-0-3)

Malignant melanoma, NOS (8720)
Nodular melanoma (8721)

Lentigo maligna (8742)

Superficial spreading melanoma (8743)
Druge histoloske vrste

(8722,8723,8730,8740,8741,8744,8745,8761,8770-8772,8780)

Skupaj (8720-8780)
Stadij ob diagnozi

1[4
1A
1B
e
]
v

Stadij ni znan ali ni dolocen

Prva ponovitev bolezni

Vrsta ponovitve bolezni

Kirursko zdravljenje ob prvi ponovitvi bolezni

Biopsija varovalne bezgavke (SNB)

Pozitivne bezgavke pri SNB

Premer najvecjega pozitivnega
zasevka pri SLNB

Nadaljevanje. —>
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Lokalna
In transit

In transit in regionalna

Regionalna
Sistemska

Da
Ne
Ni bilo izvedeno*

Da

Ne
Neznano
<0,3mm

0,3-1,0 mm

>1,0mm

Stevilo
25
3
4
2%

4
88

Stevilo

0 © ~N © W W Ul =

w
= o K

4

Stevilo

64

Stevilo

o o o o w o o

Progres bolezni

2017

88
65,7
67,5

%
28,4
35,2
45
213
4,5

100,0

S

11

57

34
10,2
91

8,0
0,0
91
38,6
57
4,5
4,5

10,2
8,0
0,0
91
12,1

34
96,6
0,0
0,0
100,0
0,0
0,0
0,0
0,0

Stevilo
Y]
28
2
pl!

3
79

Stevilo

o B N oW

7
Pl
4
13
3
Stevilo
9
1
0
13
4

Obravnava pri progresu bolezni, Slovenija 2017-2020.

%
218
35,4
25
30,4
3,8

100,0

S

0,0
38
2,5
51
10,1
15,2
2,5
89
26,6
51
16,5
3,8

32

14
13,9
0,0
16,5
58,2

S

13
98,7
0,0
0,0
100,0
0,0
0,0
0,0
0,0

Stevilo
2
2%
4
2%

1
83

Stevilo

© o B W —

Stevilo

%
337
30,1
438
30,1
1,2

100,0

32

1,2
3,6
438
9,6
10,8
12,0
24
12
25,3
8,4
12
12

2

10,8
9,6
12
24
54,2

%

5

0,0
100,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

2020**
55
12,9
16
Stevilo %
1 30,9
1 30,9
1 1,8
15 213
5 91
55 100,0
Stevilo %
0 0,0
1 18
1 18
4 13
4 13
9 16,4
2 3,6
2 3,6
19 345
4 13
3 55
6 10,9
Stevilo %
" 20,0
5 9
0 0,0
" 20,0
28 50,9
Stevilo %
0 0,0
55 100,0
0 0,0
0 0,0
0 0,0
0 0,0
0,0 0,0
0,0 0,0
0,0 0,0

2017-2020
305
66,8
68
Stevilo %
92 30,2
101 331
1 3,6
88 28,9
13 43
305 100,0
Stevilo %
2 0,7
12 39
10 33
25 8,2
29 9,5
38 12,5
6 2,0
23 15
95 311
20 6,6
26 8,5
19 6,2
Stevilo %
38 12,5
31 10,2
1 0,3
52 17,0
183 60,0
Stevilo %
4 13
301 98,7
0 0,0
0 0,0
4 100,0
0 0,0
0 0,0
0 0,0
0 0,0



Preglednica 27: Nadaljevanje.

Progres bolezni

2017 2018 2019 2020 2017-2020
Kirursko zdravljenje ob prvi ponovitvi bolezni Stevilo % Stevilo % Stevilo % Stevilo % Stevilo %
Da 13 14,8 8 10,1 15 18,1 6 10,9 42 13,8
Limfadenektomija Ne 75 85,2 n 89,9 68 81,9 49 89,1 263 86,2
Ni bilo izvedeno* 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
Da 1 11 1 13 1 1,2 0 0,0 3 1,0
ILP Ne 81 98,9 18 98,7 82 98,8 55 100,0 302 99,0
Ni bilo izvedeno* 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
Radioterapevtsko zdravljenje ob prvi ponovitvi bolezni Stevilo % Stevilo % Stevilo % Stevilo % Stevilo %
Da 26 29,5 24 30,4 23 211 9 16,4 82 26,9
Radioterapija Ne 62 70,5 55 69,6 60 123 46 83,6 223 131
Ni bilo izvedeno* 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
Primarna 20 76,9 15,0 62,5 n 418 10 1 56 68,3
Vrsta radioterapije Pooperativna 1 26,9 13 54,2 13 56,5 3 33,3 36 439
Paliativna 1 38 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 1,2
Sistemsko zdravljenje ob prvi ponovitvi bolezni Stevilo % Stevilo % Stevilo % Stevilo % Stevilo %
Negativen 19 21,6 22 218 25 301 25 45,5 91 29,8
BRAF status Pozitiven 35 39,8 25 31,6 35 42,2 15 213 110 36,1
Neznano 34 38,6 32 40,5 23 211 15 213 104 34,1
Da 2 23 4 5,1 4 48 6 10,9 16 5,2
Monokemoterapija Ne 86 97,1 75 94,9 79 95,2 49 89,1 289 948
Ni bilo izvedeno* 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
Da 0 0,0 2 2,5 1 1,2 0 0,0 3 1,0
Kombinirana kemoterapija Ne 88 100,0 Vi 975 82 98,8 55 100,0 302 99,0
Ni bilo izvedeno* 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
Da 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
Kemoimunoterapija Ne 88 100,0 79 100,0 83 100,0 55 100,0 305 100,0
Ni bilo izvedeno* 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
Da 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
BRAF inhibitorji Ne 88 100,0 79 100,0 83 100,0 55 100,0 305 100,0
Ni bilo izvedeno* 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
Da 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
MEK inhibitorji Ne 88 100,0 79 100,0 83 100,0 55 100,0 305 100,0
Ni bilo izvedeno* 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
Da 16 18,2 9 14 8 9,6 2 3,6 35 1,5
BRAF in MEK inhibitorji Ne 7 81,8 70 88,6 5 90,4 53 96,4 210 88,5
Ni bilo izvedeno* 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
Da 2 23 1 13 3 3,6 1 1,8 1 23
Anti CTLA-4 Ne 86 97,7 18 98,7 80 96,4 54 98,2 298 97,7
Ni bilo izvedeno* 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
Da N 239 19 241 19 22,9 5 9,1 64 21,0
Anti PD-1 Ne 67 16,1 60 75,9 64 11 50 90,9 2yl 79,0
Ni bilo izvedeno* 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

* Bolnik je zdravljenje odklonil, prisotnost kontraindikacij, splo$no stanje bolnika, smrt bolnika, ni znano.
** lzdane nove smernice obravnave.
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Kazalniki kakovosti

Preglednica 28a: Kazalniki kakovosti za kozni melanom, Slovenija 2017-2020.

Gl Leto
o . iljna
Kazalniki kakovosti L
vrednost 2017 2018 2019 2020* 22%1270
1 Besci 1a | Diagnoza s pomocjo ekscizijske biopsije (EB) 95% 97,0 95,5 96,3 96,0 96,2
. Ekscizija
I 1b | EB je izvedel kirurg ali dermatolog 95% 99,0 99,2 96,5 98,0 98,2
= ... . 2a| PatohistoloSkiizvid je bil izdan v treh tednih po odvzemu vzorca 95%
2. Standardiziran patohistoloski izvid o .
2b | Patohistoloki izvid vsebuje vse podatke 95% 24,5 435 51,6 76,0 48,9
3a | Reekscizija primarne brazgotine pri stadiju T1a in visje 95%
3. Reekscizija 3b | Kirurg je bil isti kot pri eksciziji 95%
3¢ | Casovni interval v treh mesecih po datumu ugotovitve 95%
4a | SNB pri stadiju T1b in viSje 80% 80,3 79,0 79,0 78,1 79,1
o 4b | SNB je izvedel kirurg onkolog 95% 99,0 100,0 991 98,6 99,2
4. Biopsija varovalne bezgavke (SNB) . - . .
4c | Casovni interval v treh mesecih po datumu ugotovitve 95%
4d | Standardiziran patohistoloki izvid SNB vsebuje vse podatke 95% 92,2 94,2 94,0 94,9 93,8
5. Multidisciplinarni konzilij 5 | Multidisciplinarni konzilij za vse bolnike stadija Il ali IV 95% 70,1 /
85% 133 6 64,8 /
6a | Limfadenektomija pri stadiju Ill
45%* 443 /
6. Limfadenektomija . o .
6b | Limfadenektomijo je izvedel kirurg onkolog 95% 98,3 100,0 100,0 96,3 98,7
6c | Casovni interval v itirih tednih po datumu ugotovitve 95%
7. Zamejitvena slikovna diagnostika | 7 | Zamejitvena slikovna diagnostika pri stadiju lll in IV (PET CT ali CT) | 95% 42,5 66,4 70,2 17,8 64,2
8. BRAF status 8 | Dolocen BRAF status pri stadiju Il in IV 75% 34,0 43,6 51,9 61,6 493
. P 80% 15,0 52,2 81,8 /
9. Adjuvantna radioterapija (RT) 9 | Delez holnikov z visokim tveganjem, ki je prejel adjuvantno RT
60%* 66,7 /
10. Radioterapija 10 | Delez zakljucenih obsevanj 80% 971 92, 98,0 95,4 95,7
11. Adjuvantna sistemska terapija** | 11 ' Delez bolnikov z adjuvantnim sistemskim zdravljenjem 60%" 14,4 22,5 a7 343 28,2
12. Sistemska terapija 12 | Delei holnikov na sistemskem zdravljenju pri stadiju IV (1.red) 60% 333 69,2 55,0 35,0 481
13. Zapleti sistemskega zdravljenja | 13 | Sledenje zapletom sistemskega zdravljenja 85% 86,4 87,0 86,0 84,0 85,9
14. Takljuceno sistemsko zdravljenje | 14 | Delez pred¢asno zakljucenih sistemskih zdravljenj*** <15% 213 19,5 21,2 8,0 175
15. Klinicne raziskave 15 | Vkljucenost bolnikov v klini¢no raziskavo 15% 14 2,9 2,6 25 24
* lzdane nove smernice obravnave.
**\ obdobju 2017-2020 je prislo do vecjih sprememb pri sistemskem zdravljenju (nove oblike zdravljenja, nova zdravila, opuscanje nekaterih zdravljen;).
**V delezu predcasno zakljucenih sistemskih zdravljenj niso zajeta predcasno zakljucena zdravljenja zaradi nezelenih ucinkov.
V obdobju 2017-2020 je delez le-teh v povprecju znasal 17%.
Cilina vrednost je dosezena ali presezena Ciljna vrednost ni dosezena Vzpostavljajo se oz. spremenili so se pogoji za
spremljanje kazalnika
Preglednica 28b: Prikaz nacina izracuna kazalnikov kakovosti za kozni melanom, Slovenija 2017-2020.
Kazalniki kakovosti lzracun kazalnika
1 Diagnoza s pomocjo ekscizijske  Stevec: Stevilo novih primerov (bolezni) koinega melanoma pri katerih je bila izvedena diagnosticna EB
1. Ekscizi biopsije (EB) Imenovalec: Vsi novi primeri (bolezni) koznega melanoma
. Ekscizija . .
] " EB je izvedel kirurg ali Stevec: Stevilo novih primerov (bolezni) koznega melanoma pri katerih so izvedli diagnosticno EB kirurgi ali dermatologi
dermatolog Imenovalec: Vsi novi primeri (bolezni) koznega melanoma pri katerih je bila izvedena diagnosticna EB
T Stevec: Stevilo novih primerov (bolezni) koinega melanoma pri katerih je bila izvedena diagnosti¢na EB in je bil patohistoloski
. 2a frzt'? ?;t::ﬁ Sk(; Z;",(i é?nt;"v'zz:;g ¥ izvid izdan v treh tednin po odvzemu vzorca (datum avtorizacije izvida)
2 Stat"ﬂ?ftd'll'[if" p Imenovalec: Vsi novi primeri (bolezni) koznega melanoma pri katerih je bila izvedena diagnosti¢na EB
patonistolosk ¢ . - . - . B ) ”
iavid T . Stevec: Stevilo novih primerov (bolezni) primarnega invazivnega koznega melanoma pri katerih je bila izvedena diagnosticna
2b LI Sl B A TR EB in patohistoloski izvid vsebuje vse prognostino pomembne podatke
podatke P A . . ) -
Imenovalec: Vsi novi primeri (bolezni) primarnega invazivnega koznega melanoma pri katerih je bila izvedena diagnosticna EB
Nadaljevanje. —>
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Preglednica 28b: Nadaljevanje.

3. Reekscizija

4. Biopsija
varovalne
bezgavke (SNB)

5. Multidisciplinarni
konzilij

6. Limfadenek-
tomija

1. Zamejitvena
slikovna
diagnostika

8. BRAF status

9. Adjuvantna
radioterapija (RT)

10. Radioterapija

1. Adjuvantna
sistemska
terapija

12. Sistemska
terapija

13. Zapleti
sistemskega
zdravljenja

14. Zakljuceno
sistemsko
zdravljenje

15. Klini¢ne
raziskave

Kazalniki kakovosti

3b

3c

4a

4b

4c

4d

6a

6b

6c

Reekscizija primarne brazgotine
pri stadiju T1a in visje

Kirurg je bil isti kot pri eksciziji

Casovni interval v treh mesecih
po datumu ugotovitve

SNB pri stadiju T1h in visje

SNB je izvedel kirurg onkolog

Casovni interval v treh mesecih
po datumu ugotovitve

Standardiziran patohistoloski
izvid SNB vsebuje vse podatke

Multidisciplinarni konzilij za vse
bolnike stadija Il ali IV

Limfadenektomija pri stadiju Ill

Limfadenektomijo je izvedel
kirurg onkolog

Casovni interval v itirih tednih
po datumu ugotovitve

Zamejitvena slikovna
diagnostika pri stadiju lll in IV
(PET CT ali CT)

Dolocen BRAF status pri stadiju
llin IV

Delez bolnikov z visokim
tveganjem, ki je prejel
adjuvantno RT

Dele zakljucenih obsevanj

Delez bolnikov z adjuvantnim
sistemskim zdravljenjem

Delei bolnikov na sistemskem
zdravljenju pri stadiju IV (1.red)

Sledenje zapletom sistemskega
zdravljenja

DeleZ predcasno zakljucenih
sistemskih zdravljenj

Vkljucenost bolnikov v klinicno
raziskavo

lzracun kazalnika

Stevec: Stevilo novih primerov (bolezni) koznega melanoma stadija IA in visje pri katerin je bila izvedena diagnosticna EB in
imajo narejeno reekscizijo primarne brazgotine ali pa sta bila stranski in globoki kirurski rob pri EB 10 mm in ve pri stadiju IA in
1B 0z. 20 mm in ve¢ pri viSjih stadijih

Imenovalec: Vsi novi primeri (bolezni) koznega melanoma stadija IA in viSje pri katerih je bila izvedena diagnosticna EB

Stevec: Stevilo novih primerov (bolezni) koinega melanoma stadija IA pri katerih je izvedel reekscizijo primarne brazgotine isti
kirurg kot diagnosticno EB
Imenovalec: Vsi novi primeri (bolezni) koznega melanoma stadija IA pri katerih je bila izvedena reekscizija primare brazgotine

Stevec: Stevilo novih primerov (bolezni) koznega melanoma stadija IA pri katerih je bila izvedena reekscizija primame brazgo-
tine v treh mesecih po datumu avtorizacije patoloskega izvida EB

Imenovalec: Vsi novi primeri (bolezni) koznega melanoma stadija IA pri katerih je bila izvedena diagnosticna EB s stranskim ali
globokim kirurSkim robom manj kot 10 mm

Stevec: Stevilo novih primerov (bolezni) koinega melanoma stadija IB-IIC ter IC z izvedeno SNB ter stadiji llIA, IIIB, D in IV s
SNB pozitivnimi bezgavkami

Imenovalec: Vsi novi primeri (holezni) koznega melanoma stadija IB-1IC in I1IC pri katerih je bila izvedena diagnostitna EB
(izloceni so primeri, kjer je bila izvedena limfadenektomija brez predhodne SNB) ter stadiji IIIA, I1IB, 11D in IV s SNB pozitivnimi
bezgavkami

Stevec: Stevilo novih primerov (bolezni) koinega melanoma stadija IB in visje pri katerih je bila izvedena SNB na Onkoloskem
institutu Ljubljana

Imenovalec: Vsi novi primeri (bolezni) koznega melanoma stadija IB in visje pri katerih je bila izvedena SNB

Stevec: Stevilo novih primerov (bolezni) koznega melanoma stadija IB in visje pri katerih je bila izvedena SNB v treh mesecih po
datumu avtorizacije patoloskega izvida EB

Imenovalec: Vsi novi primeri (bolezni) koznega melanoma stadija IB in visje pri katerih je bila izvedena SNB

Stevec: Stevilo primerov koznega melanoma pri katerih je bila izvedena SNB in patohistoloski izvid SNB vsebuje vse podatke
Imenovalec: Vsi primeri koZnega melanoma pri katerih je bila izvedena SNB

Stevec: Stevilo novih primerov (bolezni) koznega melanoma stadija I1l ali IV z multidisciplinarnim konzilijem (pred kirurskim
zdravljenjem (izvzeta ekscizija in reekscizija in biopsija varovalne bezgavke), sistemskim zdravljenjem ali radioterapijo)
Imenovalec: Vsi novi primeri (bolezni) koznega melanoma stadija Il1 ali IV

Stevec: Stevilo novih primerov (bolezni) koznega melanoma stadija IIl pri katerih je bila izvedena limfadenektomija ali pa je
bila izvedena SNB in je bilo Stevilo pozitivnih bezgavk = 0
Imenovalec: Vsi novi primeri (bolezni) koZznega melanoma stadija Il

Stevec: Stevilo novih primerov (bolezni) koinega melanoma stadia I1l pri katerih je bila izvedena limfadenektomija na
Onkoloskem institutu Ljubljana
Imenovalec: Vsi novi primeri (bolezni) koZznega melanoma stadija Ill pri katerih je bila izvedena limfadenektomija

Stevec: Stevilo novih primerov (bolezni) koinega melanoma stadija Il pri katerih je bila izvedena limfadenektomija v tirih
tednih po datumu postavitve diagnoze metastaze v bezgavki (datum avtorizacije izvida ali po pozitivni citologiji ali po pozitivni
SNB)

Imenovalec: Vsi novi primeri (bolezni) koznega melanoma stadija Il pri katerih je bila izvedena limfadenektomija

Stevec: Stevilo novih primerov (bolezni) koinega melanoma stadija I1l ali IV z zamejitveno slikovno diagnostiko s PET CT ali CT
Imenovalec: Vsi novi primeri (holezni) koznega melanoma stadija Ill ali IV

Stevec: Stevilo novih primerov (bolezni) koinega melanoma stadija lll ali IV z dolo¢enim BRAF statusom
Imenovalec: Vsi novi primeri (bolezni) koZnega melanoma stadija Ill ali IV

Stevec: Stevilo novih primerov (bolezni) koznega melanoma s stadijem I11A, 11IB, IliC, I1ID ter s stadijem IV in izvedeno
limfadenektomijo pri prvem zdravljenju z visokim tveganjem®, ki so imeli adjuvantno RT

Imenovalec: Stevilo novih primerov (bolezni) koznega melanoma s stadijem IlIA, I1IB, IIIC, I1ID ter s stadijem IV in izvedeno
limfadenektomijo pri prvem zdravljenju z visokim tveganjem™*

*Superficialna parotid. in vratna disekcija, Stevilo pozitivnih bezgavk >=1, Funkcionalna vratna disekcija Il do V ali Funkcionalna vratna disekcija
I'do V ali Posterolateralna vratna disekcija - Stevilo pozitivnih bezgavk >=2, Aksilarna limfadenektomija — Stevilo pozitivnih bezgavk >=3,
Ingvinalna limfadenektomija in/ali Ingvinoiliakalna limfadenektomija — Stevilo pozitivnih bezgavk >=3, Funkcionalna vratna disekcija Il do V

ali Funkcionalna vratna disekcija | do V ali Aksilarna limfadenektomija - Premer najvecjega zasevka >=30 mm, Ingvinalna limfadenektomija ali
Ingvinoiliakalna limfadenektomija - Premer najvejega zasevka >=40 mm, Limfadenektomija - Prisotnost ekstrakapsularnega Sirjenja = DA,
Limfadenektomija - Tumor v masc. ali vezivnem tkivu zunaj bezgavk ali Zilja = DA

Stevec: Stevilo zdravljenj z RT s celotno predvideno RT
Imenovalec: Vsa zdravljenja z RT

Stevec: Stevilo novih primerov (bolezni) koznega melanoma s stadijem 1B, IIC in IIl z adjuvantnim sistemskim zdravljenjem
(izkljuceni so primeri pri katerih je bila izvedena SNB in je bilo Stevilo pozitivnih bezgavk = 0, vkljuceni pa so primeri pri katerih
je bila izvedena SNB in je hilo Stevilo pozitivnih bezgavk = 0 ter so imeli ponovitev bolezni in bili zdravljeni z limfadenektomijo)
Imenovalec: Stevilo novih primerov (bolezni) koznega melanoma s stadijem 11B, I1C in Ill (izkljuceni so primeri pri katerih je
bila izvedena SNB in je bilo Stevilo pozitivnih bezgavk = 0, vkljuceni pa so primeri pri katerih je bila izvedena SNB in je bilo
Stevilo pozitivnih bezgavk = 0 ter so imeli ponovitev bolezni in bili zdravljeni z limfadenektomijo)

Stevec: Stevilo novih primerov (bolezni) koinega melanoma stadija IV s sistemskim zdravljenjem (Linija 1)
Imenovalec: Vsi novi primeri (bolezni) koznega melanoma stadija IV

Stevec: Stevilo skupin zdravil sistemskega zdravljenja z zabeleZenimi stanskimi ucinki sistemskega zdravijenja
Imenovalec: Vse skupine zdravil sistemskega zdravljenja

Stevec: §tevi|p sistemskih zdravljenj, ki so se pred¢asno zaklju¢ila
Imenovalec: Stevilo vseh sistemskih zdravljenj

Stevec: Stevilo vseh bolnikov s stadijem I, 11l in IV, ki so bili vkljueni v Kliniéno raziskavo
Imenovalec: Stevilo vseh bolnikov s stadijem I, Il in IV

Kazalniki kakovosti
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